PROTOKÓŁ Nr 37

obrad XXXVII zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy 

odbytej dnia 23 maja 2013 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,

przy ul. Śląskiej 11/13

pod przewodnictwem Przewodniczącego

Rady Miasta Częstochowy Zdzisława Wolskiego.

Czas trwania obrad: od godz. 910 do godz. 2030.

Ad. pkt 1.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski dokonał otwarcia XXXVII zwyczajnej Sesji Rady Miasta, powitał przybyłych gości, 
na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad 
i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad XXXVII Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. pkt 2.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski powołał 
na Sekretarzy obrad XXXVII sesji Radnych: Martę Salwierak i Dariusza Kapinosa.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Panie Przewodniczący, szanowni Państwo jest dzisiaj z nami dwóch zacnych częstochowian, na których chciałbym zwrócić uwagę i którym chciałbym w imieniu wszystkich mieszkańców bardzo serdecznie podziękować. Jest z nami Tomasz Zajdel pracownik Państwowej Straży Pożarnej, student AJD kierunek inżynieria bezpieczeństwa. Jego odpowiedzialna postawa i odwaga uchroniła urzędnika samorządowego przed poważniejszymi obrażeniami w czasie bandyckiego napadu w dniu 20 maja 2013 r. Ten chłopak spłoszył napastników i zaczął wzywać policję co zapobiegło większym obrażeniom zaatakowanego częstochowskiego urzędnika. Jest z nami również Krzysztof Trzaskacz, funkcjonariusz Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie, który zobaczył jak młody mężczyzna brutalnie napada na straszą kobietę. Policjant nie był na służbie mimo to bez wahania wkroczył do akcji, zatrzymał sprawcę rozboju. 20 – letni mężczyzna bez stałego miejsca zamieszkania na miejsce ataku wybrał Aleję Niepodległości, a na ofiarę 67 – letnią Panią wracającą do domu z zakupów. Zaatakował ją, kobieta upadła, sprawca próbował wyrwać jej torebkę, kobieta się broniła, napastnik zaczął więc ją kopać. To właśnie zobaczył przejeżdżający obok samochodem policjant z drogówki i jego reakcja pomogła nie tylko kobiecie, ale również w ujęciu sprawcy. Pozwólcie, że wspólnie z Przewodniczącym Rady Miasta podziękuję tym dwóm wspaniałym ludziom, którzy w taki sposób pokazali wszystkim mieszkańcom Częstochowy jak należy się zachowywać w takich sytuacjach. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski jeszcze raz gratuluję i dziękuję w wymiarze osobistym takiego heroizmu, odwagi, ale również pięknego przykładu dla innych jako, że coraz większym problem jest tzw. znieczulica społeczna i obojętność i Panowie akurat są pięknymi przykładami postawy takiej jakiej byśmy wszyscy oczekiwali od samych siebie i od naszych mieszkańców. 

Ad. pkt 3.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski mamy kilka propozycji i w kolejności. Są dwie propozycje ze strony niejako Przewodniczącego Rady Miasta. W dniu dzisiejszym wpłynęła rezygnacja Radnego Wawrzkiewicza z członkostwa w  Komisji Rewizyjnej – załącznik nr 3 do protokołu, spodziewając się wyboru, bo przecież rozmowy między klubowe były na Wiceprzewodniczącego, to wtedy po tym punkcie wybór Wiceprzewodniczącego Rady, który musi być w trybie tajnym wprowadzilibyśmy lub na samo zakończenie sesji wprowadzilibyśmy punkt uzupełnienie składu Komisji Rewizyjnej i druga sprawa jest to propozycja również nasza, uzgodniona na Komisjach, żeby również dokonać zmiany w składzie Rady Społecznej Miejskiego Szpitala Zespolonego. To są dwie propozycje. 


Mamy propozycje dwóch Komisji, Komisji Infrastruktury oraz Komisji Skarbu, żeby dwie uchwały tzw. wodociągowe o tym aporcie za akcje oraz przekazani do związku, żeby te dwie uchwały z podjęcia uchwały zmienić na pierwsze czytanie. Także to są kolejne dwie propozycje. 


Mamy propozycję Klubu PiS dotycząca stanowiska o sytuacji Huty Częstochowy - załącznik nr 4 do protokołu, ale również w tym temacie mamy stanowisko Prezydenta Miasta - załącznik nr 5 do protokołu na ten sam temat czyli dwie propozycje dotyczące stanowiska Rady Miasta i mamy jeszcze propozycję Komisji Skarbu o wprowadzenie w dniu dzisiejszym projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawienie Szpitala Mickiewicza. To są te, które będę miał to jeszcze zanim przejdziemy po tej przerwie technicznej za chwilę przejdziemy do procedowania tych kolejnych pozycji.

Radny Zbigniew Niesmaczny mam taką propozycję, w momencie gdyby szanowna Rada uznała za stosowane wprowadzenie do porządku obrad uchwały, którą proponuje na wniosek kilku Radnych Komisja Skarbu proponuję przesunięcie punktu dotyczącego informacji na temat szpitali miejskich służby zdrowia na punkt przed tą uchwałą, żeby zachować ciąg logiczny, bo myślę, że z wypowiedzi Pana Dyrektora będzie jasno wynikało będzie konsekwencja taka, że uchwała jest zasadna. Dziękuję bardzo.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki chciałem zgłosić do porządku obrad zaznaczając jednocześnie, że to jest wniosek trzech Klubów Radnych Klubu Platformy Obywatelskiej, Wspólnoty i Klubu Prawa i Sprawiedliwości w kolejności pierwszym wnosimy o punkt w porządku obrad podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w rejonie skrzyżowania ulic: Al. Wojska Polskiego, Krakowskiej i Rejtana - . załącznik nr 6 do protokołu I jeżeliby Rada przegłosowała wprowadzenie to bym proponował, żeby to był punkt po punkcie podjecie uchwały w sprawie sprzedaży byłych zakładowych lokali mieszkalnych przekazanych na rzecz Gminy Miasto Częstochowa przez przedsiębiorstwa państwowe. I kolejno, żeby te projekty były w takim porządku jak je przeczytam kolejnymi puntami. Wnosimy, żeby następnie wprowadzić punkt Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Śródmieście w rejonie skrzyżowania ulic Al. Armii Krajowej, Al. Jana Pawła II, Al. Kościuszki - załącznik nr 7 do protokołu. Następnie kolejny punkt podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Raków w rejonie skrzyżowania ulic: Jagiellońskiej, Al. Niepodległości, Al. Wojska Polskiego i 11 Listopada - załącznik nr 8 do protokołu. I ostatni punkt proponujemy wprowadzenie punktu Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Śródmieście w rejonie skrzyżowania ulic Ks. Popiełuszki, Al. Jana Pawła II oraz Szajnowicza – Iwanowa - załącznik nr 9 do protokołu. Przeczytam dwa zdania z uzasadnienia, ponieważ jest ono takie samo przy wszystkich 4 projektach uchwał – proponuje się przystąpić do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla rejonu itd. z uwagi na konieczność określenia dokładnych zasad zagospodarowania tego terenu. Podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne ze względu na kwestie bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz estetyki miasta, które wymagają dookreślania m.in. ze względu na wnioski dotyczące ustawiania ekranów reklamowych typu LED. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski chciałem spytać Biura Rady czy jesteście Państwo pewni, że system działa dobrze czy żeby sekretarze pierwsze głosowanie wspomogli. Spróbujemy systemem. W takim razie, po głosowaniu na górze proszę wyświetlić nazwiska i wtedy z kolei Koleżanki i Kolegów Radnych proszę o również w wymiarze kontrolnym czy tak się zapisy zapisały w głosowaniu tak jak faktycznie żeśmy głosowali, żeby mieć pewność, że system działa prawidłowo. Przechodzimy, bardzo proszę o skupienie wszystkich, najpierw  będziemy głosowali propozycje nasze czyli Rady i proponuję, żeby te dotyczące Komisji umieścić o ile zostaną wprowadzone do porządku obrad, żeby nowym punktem 31 porządkowym stała się zmiana w składzie Komisji Rady Miasta, żeby było to w tym miejscu. Projekty macie Państwo rozdane czyli nie muszę czytać pełnej treści czyli w zmiany w Komisjach Rady Miasta. Przejdziemy do głosowania jeżeli to wprowadzimy, żeby się zostało  nowym punktem 31. Oczywiście zaprenumerowawszy punkty późniejsze.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian osobowych w Komisjach Rady Miasta na druku BR.17/XXXVII/13. -  załącznik nr 10 do protokołu

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek. 

Radny Jacek Krawczyk ponieważ Pan Przewodniczący Głębocki zgłaszał to w imieniu trzech Klubów chciałbym, żeby Biuro Rady skorygowało zapis – wniosek nr 2 nie Pana Radnego Konrada Głębockiego, a wyznaczenie trzech Klubów, bo później to w protokołach pozostanie prawda. Chodzi o te plany.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki przychylam się do tego.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski bardzo proszę o to, żeby Radnym rozdać te propozycje. Radni muszą wiedzieć nad czym głosujemy także bardzo proszę, bo za chwilę przejdziemy do głosowania, żeby rozdać Radnym propozycje, mówię o tych planach zagospodarowania.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki Panie Przewodniczący wielokrotnie na tej sali najpierw wprowadzaliśmy punkt do porządku obrad, jeśli przejdzie to wtedy wszyscy Radni, bo wszyscy Radni już wiedzą o co chodzi, o 4 skrzyżowania i jeśli nie przejdzie to po co to wtedy w ogóle kserować.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski jeżeli nikt  z Radnych nie protestuje może tak być, natomiast poprawiam Pana Przewodniczącego Głębockiego, każdy Radny ma prawo w pełni świadomie głosować.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk pewnie za chwilę zostanę zapytany jako Prezydent co ja myślę na temat tych projektów. Ja ich na oczy nie widziałem i dalej widzę po zachowaniu Pana Konrada Głębockiego, chyba nie zobaczę czyli najpierw się dowiemy, że Państwo Radni przegłosują coś o czy nie mają zielonego pojęcia, bo nie było to procedowane na żadnej Komisji Rady Miasta Częstochowy, a potem będziemy się zastanawiać na sesji, tracić czas zbędnie na dyskusji na ten temat. Ja powiem tyle. Plany zagospodarowania przestrzennego w mieście Częstochowa są zbyt ważną sprawą, żeby bez przygotowania dyskutować na ich temat. Błędem jest w moim przekonaniu tryb,  w którym próbuje się to wprowadzić. Nadzwyczajny tryb jest przeznaczony dla nadzwyczajnych sytuacji. Jaka to nadzwyczajna sytuacja występuje w tym momencie, żeby 4 plany w 4 miejscach miasta rozpoczynać. Nikt nam do tej pory nie powiedział i chyba z tego co tutaj słyszę nikt nam na ten temat nic nie powie. Natomiast jeżeli jest jakaś argumentacja, która temu przyświeca to ja z chęcią tę argumentacje poznam i dam ustosunkować się urzędnikom, po to, żeby oni, którzy zresztą też powinni zaopiniować takie rozwiązania mogli się na ten temat wypowiedzieć. 


Także szanowni Państwo szanujmy się i tu szczególnie do Pana Konrada Głębockiego, który w imieniu wnioskodawców próbuje tylnymi drzwiami, pod dywanem wepchnąć nam do porządku obrad coś, czego nikt nie widział, nikt nie słyszał, a wszyscy mają za tym zagłosować. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski przejdziemy do kolejnych punktów, nie rozpoczynajmy dyskusji. Panie Przewodniczący Głębocki w takim razie, proszę być odpowiedzialnym, apeluję do Pana Przewodniczącego Głębockiego, bo Radni mają podjąć ideę Pan przedstawił, ale granic planu przestrzennego Pan nie chce rozdać, a jest to niesłychanie ważne co ma być objęte tym planem, które uliczki i granice. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki w związku z tym, że to nie jest właśnie dyskusja chciałbym zwrócić uwagę króciutko tylko, że to nie będzie za chwilę głosowane nad przystąpieniem do sporządzenia planów tylko nad wprowadzeniem punktu do porządku obrad. Dlatego proponuję, żeby ten punkt był oddalony dosyć w porządku obrad, żeby każdy Radny za chwilę dostanie, większość Radnych ten projekt doskonale zna, natomiast potem w trakcie Pan Prezydent otrzyma od razu na początku sesji, w ciągu 6 godzin  Panie Prezydencie z bardzo w sumie prostym projektem uchwały o przystąpieniu zaznaczam, nie o uchwaleniu planu, Pan Prezydent i służby i Radni SLD spokojnie mogą się z tym zapoznać. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski Panie Przewodniczący proszę nie posługiwać się nieprawdą, ja np. jako Radny tego planu, projektu nie znam poza ideą, poznałem tylko ideę.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk ja mam tylko takie pytanie do szanownych Państwa Radnych, którzy macie zamiar głosować. Czy wy wiecie  nad czym głosujecie, nad jakimi planami, gdzie zlokalizowanymi, co obejmującymi? W moim przekonaniu to jest kluczowe jeżeli nie znacie granic tych planów, jeżeli nie wiecie jakiego terenu dotyczą to jak chcecie podejmować decyzje i czy w ogóle chcecie na ten temat dyskutować. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 20/III/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta  oraz wyboru jej Przewodniczącego -  załącznik nr 11 do protokołu

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek o pierwsze czytanie projektu uchwały na druku BR.14/XXXVII/13  -  załącznik nr 12 do protokołu

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek o pierwsze czytanie projektu uchwały na druku BR.15/XXXVII/13 -   załącznik nr 13 do protokołu

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk szanowni Państwo dlatego w trybie nagłym, że przed podpisaniem porządku obrad nie było informacji, przecież porządek był podpisany w zeszłym tygodniu i nie było informacji na temat wyników konferencji, która miała miejsce tu w sali sesyjnej z udziałem związków zawodowych Huty, z udziałem władz Huty i właścicieli, z udziałem przedstawicieli pracowników, parlamentarzystów, również niektórych z Państwa Radnych dlatego chciałbym zaapelować i poprosić, abyśmy przyjęli jako Rada Miasta Częstochowy stanowisko tożsame  z tym wydyskutowanym na wielogodzinnym spotkaniu, na wielogodzinnej konferencji w poniedziałek, w tym tygodniu, tak aby mówić jednym głosem, nasi parlamentarzyści, którzy zobowiązywali się do pomocy Hucie mówili jednym głosem, mówili o jednym stanowisku całej Częstochowy  w tej sprawie. Dlatego, jeżeliby tych stanowisk pojawiło się zbyt  dużo, to będziemy mieć później szum informacyjny, a tak mówimy wspólnym głosem, popieramy te działania, które już zostały podjęte, a  bardzo pozytywnie oceniane podczas tej konferencji czyli wystąpienia do poszczególnych Ministrów, Wicepremiera, o powołanie Międzyresortowego Zespołu ds. Kompleksowej Aktywizacji Gospodarczej Regionu Częstochowskiego, o rozszerzenie specjalnej strefy ekonomicznej na tereny częstochowskie, o pomoc naszym instytucjom takim jak te związane z pomocą społeczną i z rynkiem pracy, aktywizacji zawodowej itd., itd., to wszystko jest w tym stanowisku, które zostało przyjęte w poniedziałek, a które rekomenduję Państwu do przyjęcia dzisiaj. 


W związku  z tym prosiłbym bardzo wnioskodawców Pana Przewodniczącego Gawrońskiego i Klub  Prawa i Sprawiedliwości, aby poparli to stanowisko, a  wycofali to, które złożyli z racji tego, że po prostu miejmy szacunek, dla tych osób, które przez wiele godzin w poniedziałek dyskutowały i wypracowały to stanowisko, które teraz rekomenduję. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski jeszcze pytanie do wnioskodawcy czyli Pana Prezydenta, raczej mamy zasadę, nie zasadę, bo to nie jest jakieś tam prawo nas obowiązujące, żeby stanowiska były na końcu sesji, żeby to stanowisko było po podjęciu uchwał, żebyśmy skończyli procedowanie uchwał, a potem stanowisko.

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie oczywiście tutaj z Pana wypowiedzi jest taka czytelna jasność, żeby było jedno stanowisko i ja osobiście jestem za tym, żeby było jedno stanowisko. Z chwilą kiedy akurat nasze wpłynęło nie było tego wspólnego i tutaj jak najbardziej zależy nam na interesie i sytuacji, która panuje w tej chwili jeżeli chodzi o Hutę. Ja bym tylko w takim wypadku prosił Pana Prezydenta o dokonanie pewnej formy poprawki, bo jakby stanowisko Pana Prezydenta jest skierowane jakby w kierunku wszystkich decyzji, które będą rozstrzygnięte po jakby z chwilą kiedy będą dokonane zwolnienia. Zgodnie w tym momencie zarówno z traktatem unijnym jak i w tej chwili przygotowanym projektem rządowym, który np. refinansuje postojowe rząd może podjąć dzisiaj jakiekolwiek działania, które by mogły doprowadzić do tego, że być może ten proces zapowiadany mógłby mieć przynajmniej zmniejszone koszty zwolnienia. 


Już na tym spotkaniu o którym Pan Prezydent wspomniał jednocześnie mówiono, że być może nie będzie zwolnień 1500 osób. Dlatego chciałbym w tym momencie jeżeli Pan Prezydent tutaj chętnie by podjął jakiekolwiek zdanie, który by jednak broniło tych pracowników to oczywiste całe stanowisko wycofujemy, chcielibyśmy, automatycznie jeżeli to będzie głosowane jako ostatni punkt merytoryczny jest jeszcze kilka błędów i kilka wniosków i chcielibyśmy je wtedy poprawić, ale tak jak mówię deklaracja jest jasna, chciałbym żeby jako miasto żebyśmy mieli jedno stanowisko i my też chętnie podpiszemy się tutaj pod stanowiskiem Pana Prezydenta, tylko w tym stanowisku brakuje nam jednego – tego, że my jako Rada Miasta budzi nasz niepokój jeżeli chodzi o te zwolnienia, tego w ogóle jakby zostało to pominięte.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk szanowni Państwo to stanowisko, które my proponujemy, a które zostało przegłosowane, przyjęte w poniedziałek ono nie mówi o tym, że działania rozpoczną się dopiero po uruchomieniu programu dobrowolnych zwolnień, wręcz nawet w tym stanowisku w ostatniej strofie jest taki zapis: biorąc pod uwagę powagę sytuacji apelujemy do rządu Rzeczpospolitej oraz wszystkich instytucji publicznych oraz prywatnych – zwracam uwagę  - szybkie decyzje i działania ukierunkowane na ograniczenie negatywnych dla regionu skutków restrukturyzacji zatrudnienia ISD Huty Częstochowa Sp. z o.o. Oczywiście nad tym stanowiskiem jeżeli ono wejdzie do porządku obrad będziemy jeszcze dyskutować i jeżeli będą wnioski dotyczące, tego żeby nie wiem jaki sposób jeszcze uszlachetnić no to jakby szanowni Państwo Radni będą chcieli, żeby w jakimś zakresie poprawiać czy to nie wiem, jakaś literówka się wkradła czy jakiś temat merytoryczny, możemy do tego dodać. Proponuję, abyśmy jako na wyjściowym pracowali na tym, które jest dorobkiem kongresu, konferencji poniedziałkowej.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja mam wniosek formalny Panie Przewodniczący, zgodnie ze statutem jest jakaś propozycja, jest głos za, jest głos przeciw krótki i głosowanie dlatego, że uprawnienie w tej chwili przy tej okazji swego rodzaju PR w postaci wypowiedzi Prezydenta i na początku sesji to ja uważam…

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk ja uważam, że zostałem zapytany i odpowiedziałem na pytanie, ale to trudno, trzeba uważniej słuchać.

Radny Artur Gawroński Panie Przewodniczący Klub Prawa i Sprawiedliwość chciałbym, żeby w tak trudnej sytuacji i  w tak trudnej decyzji Częstochowa mówiła jednym głosem i dlatego wycofuję to stanowisko, żebyśmy byli czytelni w potrzebach jakich dzisiaj Częstochowa na pewno potrzebuje właśnie ze strony rządu. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu stanowiska dotyczącego Huty Częstochowa.

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski propozycja Komisji Skarbu dotycząca szpitala, przypominam, że jest to połączona propozycja o wprowadzenie dzierżawy szpitala oraz żeby ta propozycja obejmowała przesunięcie punktu Informacja o Miejskim Szpitalu tuż przed dzierżawą szpitala czyli żeby szpital dotychczasowych 30 czyli przed zmianami w Komisjach, a takim razie nowym punktem 29 byłaby informacja o przyszłości szpitali. Czyli w kolejności byłoby to informacja o przyszłości szpitali i potem o ile się z tym zgodzimy, punkt dzierżawa szpitali.

Radny Krzysztof Świerczyński no też szkoda, że nie mamy tego projektu uchwały, bo też byłoby łatwiej o tym decydować natomiast ja byłem wnioskodawcą tego punktu w porządku obrad pod nazwą informacja Prezydenta Miasta Częstochowy w sprawie długoterminowej strategii funkcjonowania Miejskiego Szpitala Zespolonego w Częstochowie i no jakby moją intencją było to, żeby ten punkt był przed poważnymi decyzjami, więc wydaje mi się, że możemy to przesunąć w to miejsce. Natomiast bardzo liczę na ta informację, że ona będzie pełna i klarowna.

Radny Zbigniew Strzelczak Panie Przewodniczący po pierwsze faktycznie projekt tak ważnej uchwały jakim jest dzierżawa szpitala nie dotarł do nas, więc ciężko tu na tej sesji podejmować jakiekolwiek decyzje. Uważam, że po pierwsze powinien do nas dotrzeć projekt opracowany przez prawników miejskich i prawników ewentualnie spółki, która chce wydzierżawić. Nie możemy głosować nad czymś czego my nie znamy. To samo przed chwilą Prezydent mówił o zagospodarowaniu przestrzennym miasta, nie mamy projektu, nie wiemy nad czym dyskutujemy, nie można tak ważnej sprawy nagle wprowadzać w trybie nagłym. Czy to jest dla nas tryb nagły dzierżawa szpitala? Nie Panie Przewodniczący. Uważam, że możemy to potraktować jako pierwsze czytanie, a na następną sesję, na dłuższy czas, wszyscy Radni mają dostać projekt czego my oczekujemy od tej dzierżawy, jak zabezpieczymy sprawy lecznictwa  w mieście Częstochowy szczególnie oddziały, które tam są na Mickiewicza, my nie możemy sprzedać szpitala z lokatorami, więc potraktujmy to jako pierwsze czytanie i proszę o dokładny projekt przez prawników opracowany, żebyśmy nie zrobili tego samego, co zostało zrobione w Blachowni. My musimy dokładnie wiedzieć i dokładnie wiedzieć, że zabezpieczymy bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski jest formalna propozycja Radnego. Myślę, że najpierw przegłosujemy propozycję Komisji Skarbu o wprowadzenie, jeżeli to się znajdzie się w porządku to wtedy przeprowadzimy drugie głosowanie, że zmieniamy świeżo wprowadzone podjęcie uchwały na pierwsze czytanie czyli przeprowadzimy dwa głosowania. Tak żeby to było zgodne z prawem i oczywiście my jako Rada skonsumowali propozycje Pana Radnego oczywiście wynik to się okaże dopiero po głosowaniu.

Radny Zbigniew Niesmaczny wczoraj na Komisję Skarbu wpłynęło do nas pismo 9 Radnych, którzy reprezentują praktycznie wszystkie opcje polityczne w Radzie. Projekt ten był poddany dość wnikliwej dyskusji i wczoraj na Komisji, przeczytam może nazwiska osób, które zwróciły się z tym wnioskiem. To był: Lech Małagowski, Przemysław Wrona, Konrad Głębocki, Barbara Gieroń, Bartłomiej Sabat, Artur Gawroński, Maciej Wawrzkiewicz, Jerzy Nowakowski. Dyskutowaliśmy nad tym dość szeroko, Komisja podjęła uchwałę dotyczącą wprowadzenia tego punktu w trybie nagłym i przedstawienia tego Wysokiej Radzie, jednogłośnie i nie budziło to żadnych wątpliwości. Projekt jest przygotowany, jest u Pana Przewodniczącego i rozumiem, że w momencie kiedy przegłosujemy wprowadzenie do porządku obrad zostanie to wszystko rozdane i będziemy mogli na ten temat dyskutować.

Radny Ryszard Szczuka ja tylko chciałem się dowiedzieć i upewnić, że ta uchwała dotycząca szpitala jest uchwalą rozumiem intencyjna. Także trudno tutaj co Kolega Radny powiedział o szczegółach rozmawiać, bo to jest uchwała jedynie intencyjna i tak do tego podchodzimy.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki chciałem zaznaczyć, że kiedy kierowaliśmy do Komisji Skarbu wniosek, o to, Żeby dzisiaj ten punkt znalazł się w porządku obrad nie znaliśmy i nie znamy treści projektu uchwały, ale ja uważam, ze jak ten projekt zostanie nam rozdany po ewentualnym wprowadzeniu tego  punktu no to wtedy się wszyscy zapoznamy, bo będzie na to sporo czasu tak jak w przypadku 4 projektów, które zgłaszały trzy Kluby. Także w  tej sytuacji panie prezydencie Pana uwaga, teraz akurat co do tego projektu nie była formułowana, wiec natomiast chce powiedzieć bardzo wyraźnie proszę Państwa, ze o tym właśnie podyskutujemy, bo to jest kwestia warunków, pewnych deklaracji ze strony pana prezydenta jeżeli chodzi o treść także ten nasz wniosek nie przesadzał tego czy my zagłosujemy za projektem uchwały.

Radny Zbigniew Niesmaczny jest pewna różnica Panie Przewodniczący Głębocki. Otóż projekt Komisji znajduje się u Pana Przewodniczącego, proszę go w tej chwili powielić i rozdać Radnym. Nie ma tak jak powiedziałem, jest to propozycja Komisji Skarbu na wniosek 9 Radnych, jest to uchwała intencyjna. Oczywiście gdyby doszło wszczęcia procedury mającej na celu doprowadzenie do końca będzie to oczywiście poprzedzone przetargiem, całą procedurą wyłaniania osób, które chciałby w takim przedsięwzięciu uczestniczyć itd. itd. Dziękuję bardzo.

Radny Artur Gawroński ja tylko dwa słowa sprostowania, my wnioskowaliśmy o to, żeby tym zjadła się Komisja Skarbu, także nie podpisałem się pod projektem w tej kwestii. To jest bardzo duża różnica.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w  sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie przetargu na okres dłuższy niż 3 lata nieruchomości zabudowanej położonej przy ul. Mickiewicza 12 stanowiącą własność Miejskiego Szpitala Zespolonego w Częstochowie z przeznaczeniem na działalność leczniczą -  załącznik nr 14 do protokołu

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, 1 głosów przeciwnych i 1 głosów wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek o pierwsze czytanie projektu uchwały w  sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie przetargu na okres dłuższy niż 3 lata nieruchomości zabudowanej położonej przy ul. Mickiewicza 12 stanowiącą własność Miejskiego Szpitala Zespolonego w Częstochowie z przeznaczeniem na działalność leczniczą.

Rada Miasta Częstochowy przy 1 głosach za, 19 głosów przeciwnych i 4 głosów wstrzymujących się nie przyjęła ww. wniosku. 

Radny Jerzy Zając to jest pytanie, które mogę zadać również przy tym punkcie, ale ja nie bardzo rozumiem i nie wiem co mamy przez to zyskać. Reprezentantem Rady nie jest Radny jest Pan Poseł, który ma wystarczająco dużo zajęć i wydaje mi się, że jest to zła kandydatura. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski Panie Przewodniczący dyskusja odbędzie się kiedy ten punkt wprowadzimy. Swoje uwagi właśnie Pan Przewodniczący Zając wycofał. Głos przeciw stał się  trakcie wypowiedzi głosem za.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały na druku BR.18/XXXVII/13 - załącznik nr 15 do protokołu

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk szanowni Państwo w związku z tym, że od momentu kiedy zaczęliśmy o tym dyskutować do teraz udało mi się dowiedzieć czego dotyczą te projekty, które będziecie za chwilę Państwo głosować. Szkoda, że nie dowiedziałem się od tego, który wniósł te projekty pod obrady Rady Miasta, prosiłbym bym bardzo, żeby Pan Naczelnik Stolarski wyjaśnił sytuację, bo moje wątpliwości budzi tryb nagłego wprowadzania tak ważnych spraw jak plany zagospodarowania przestrzennego pod porządek sesji Rady Miasta. podobno jest to jedyna forma uregulowania pewnej sytuacji, która pojawiła się na rynku reklamodawcom. Otóż okazuje się, że nie jest to jedyna forma, jest to chyba najsłabsza z form, które można by było tutaj zastosować, a co zrobimy kiedy ci reklamodawcy  wyznaczą kolejne 4, 8, 16, 30 lokalizacji w mieście na skrzyżowaniach i będą chcieli tam też stawiać swoje ekrany ledowe. Czy na następnej sesji Rady Miasta w trybie nadzwyczajnym będziemy dyskutować o wszczęciu 30 planów zagospodarowania przestrzennego, żeby zablokować te lokalizacji czy może w końcu dopracujemy się jakiegoś rozsądnego opracowania, ale o szczegółach merytorycznych proszę bardzo Pan Naczelnik Stolarski.

Naczelnik Sławomir Stolarski proszę Państwa jeżeli mówimy o skrzyżowaniu w tej chwili Jana Pawła II i ulicy Armii Krajowej. W pobliżu tego skrzyżowania faktycznie wpłynęły do Wydziału AAB wnioski o ustawienie telebimów na działce gminnej. Postępowanie w sprawie pierwszego wnioskodawcy zostało wszczęte wnioskiem z 10 lipca 2012  - postępowanie zakończyło się decyzją odmowną Kolegium uchyliło tą decyzję, przygotowywana jest podobnej treści decyzja, już nawet zawiadomiliśmy wnioskodawcę, zapoznał się z projektem decyzji odmownej. Na tą samą działkę złożył wniosek inny wnioskodawca przedstawiając tam akurat 4 telebimy, które chciał ustawić, ponieważ  każdej sprawie traktujemy jednakowo podmioty i w jednym przypadku jest przygotowywana decyzja odmowna, podobne stanowisko będzie również przyjęte do tego drugiego wnioskodawcy. 


Jeżeli mówimy o podjęciu ewentualnej uchwały o przystąpieniu do planu na ten teren mając na uwadze, że upłynął termin 9 miesięcy od daty złożenia wniosku taką uchwałą nie spowoduje zawieszenia postępowania czyli nie zablokowane będzie, bo mogę zgodnie z ustawą o planowaniu przestrzennym  zawiesić postępowanie w sprawie ustalenia warunków zabudowy na okres 9 miesięcy od daty wpłynięcia wniosku, liczy się data 10 lipiec. Także 10 kwietnia tego roku upłynął termin kiedy by można było coś skutecznie znieść. Podkreślam, że wnioskodawcy złożyli wniosek na działkę gminną. Aby uzyskać ewentualne pozwolenie na budowę powinny się wykazać te podmioty prawem do nieruchomości, więc tutaj teoretycznie zakładając zakończenie postępowania w sprawie warunków zabudowy pozytywną decyzję, no wydaje mi się, że gmina decyduje w tym momencie czy uzyskają te podmioty prawo do nieruchomości, tak żeby mogły powstać. Także w przypadku tylko tego skrzyżowania pojawienie się ewentualnej uchwały o przystąpienie do planów nie spowoduje zawieszenie postępowania czy też w przedmiocie procedowania warunków zabudowy. Podobna jest sytuacja przy skrzyżowaniu Okulickiego i Szajnowicza, tam również wnioskodawca złożył wniosek na telebim, tez na działce gminnej , podobny termin 10 lipca, termin 9 miesięcy uległ już upłynął. Póki co mówię mając stanowiska negatywne Miejskiej Komendy Policji w tych przedmiotach stanowisko naszego Wydziału jest negatywne. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk szanowni Państwo Radni zrobicie oczywiście to co uznacie za stosowne, natomiast my zabiegamy o to, żebyście mieli pełną informację na temat tego czy to jest konieczne, czy to jest potrzebne, czy to rozwiązuje problem. W naszym przekonaniu nie, ale jeżeli będziecie chcieli to kontynuować to oczywiście jest taka możliwość.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak ja tylko pragnę Państwu Radnym zwrócić uwagę no, że tak naprawdę chcemy wrócić raz do już raz zaniechanej praktyki interwencji Rady Miasta czyli ustanowienia prawa w stosunku do incydentalnej sprawy i ten wniosek o podjęcie uchwały czyli ustanowienie prawa przeciwko określonym działaniom to jest  punktu widzenia formalnego z punktu widzenia legislacyjnego nie do przyjęcia. To jest pierwsze. 


Druga sprawa. Chcę zwrócić Paniom i Panom Radnym uwagę na jedną rzecz, bo tak naprawdę mamy do czynienia z konfliktem dwóch firm, które włącza o ten sam trudny rynek i ja jestem absolutnym przeciwnikiem manipulowania, majstrowania czy angażowania w ten spór biznesowy Rady Miasta. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w rejonie skrzyżowania ulic: Al. Wojska Polskiego, Krakowskiej i Rejtana.

Rada Miasta Częstochowy przy 15 głosach za, 10 głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Śródmieście w rejonie skrzyżowania ulic Al. Armii Krajowej, Al. Jana Pawła II, Al. Kościuszki.

Rada Miasta Częstochowy przy 15 głosach za, 11 głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Raków w rejonie skrzyżowania ulic: Jagiellońskiej, Al. Niepodległości, Al. Wojska Polskiego i 11 Listopada

Rada Miasta Częstochowy przy 15 głosach za, 10 głosów przeciwnych i 1 głosów wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Śródmieście w rejonie skrzyżowania ulic Ks. Popiełuszki, Al. Jana Pawła II oraz Szajnowicza – Iwanowa.

Rada Miasta Częstochowy przy 15 głosach za, 10 głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek. 

Rada Miasta przyjęła następujący porządek obrad XXXVII sesji: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Powołanie sekretarzy obrad.

3. Zmiany w porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołów z obrad XXXV i XXXVI Sesji Rady Miasta Częstochowy.

5. Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy.

6. Informacja Prezydenta Miasta Częstochowy z zakończonych konsultacji społecznych „III Aleja - co dalej?”, które odbyły się w Częstochowie w terminie od 1 marca do 25 kwietnia 2013 r. i dotyczyły określenia organizacji ruchu kołowego w Alei Najświętszej Maryi Panny na odcinku od Placu Biegańskiego do ul. Pułaskiego.

7. Informacja Prezydenta Miasta Częstochowy w sprawie wprowadzenia reformy śmieciowej w Częstochowie.

8. Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy.

9. Pytania radnych.

10. Wystąpienia zaproszonych gości.

11. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.

12. Wybór Komisji Skrutacyjnej.

13. Prezentacja zintegrowanego systemu informacji przestrzennej (ZSIP) oraz Geoportalu Mieszkańca i Geoportalu Inwestora.

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Częstochowy. (BR.1/XXXVII/13)

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2013-2031. (BR.9/XXXVII/13) 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2013 rok. (BR.10/XXXVII/13)

17. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Częstochowie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością poprzez wniesienie wkładu pieniężnego. (BR.13/XXXVII/13)

18. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miasta Częstochowy do spółki akcyjnej pod nazwą: Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego Spółka Akcyjna. (BR.14/XXXVII/13)

19. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie akcji należących do Gminy Miasta Częstochowy w spółce akcyjnej pod nazwą: Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego Spółka Akcyjna na rzecz Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji w Częstochowie, zgody na wystąpienie ze spółki oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od trybu oferty ogłoszonej publicznie. (BR.15/XXXVII/13)

20. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży byłych zakładowych lokali mieszkalnych przekazanych na rzecz Gminy Miasto Częstochowa przez przedsiębiorstwa państwowe (BR.6/XXXVII/13) 

21. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Częstochowy nr 641/XXXVI/2013 z dnia 24 kwietnia 2013 r. w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych w budynkach stanowiących własność Gminy Częstochowa na rzecz ich najemców. (BR.7/XXXVII/13)

22. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w rejonie skrzyżowania ulic: Al. Wojska Polskiego, Krakowskiej i Rejtana. (BR.20/XXXVII/13) 

23. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Śródmieście w rejonie skrzyżowania ulic Al. Armii Krajowej, Al. Jana Pawła II, Al. Kościuszki. (BR.21/XXXVII/13) 

24. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Raków w rejonie skrzyżowania ulic: Jagiellońskiej, Al. Niepodległości, Al. Wojska Polskiego i 11 Listopada. (BR.22/XXXVII/13) 

25. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Śródmieście w rejonie skrzyżowania ulic Ks. Popiełuszki, Al. Jana Pawła II oraz Szajnowicza – Iwanowa. (BR.23/XXXVII/13) 

26. Podjęcie uchwały w sprawie  nadania imienia Szkole Podstawowej nr 36 przy ul. Kasztanowej 7/9 w Częstochowie (BR.2/XXXVII/13)

27. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Przedszkola Specjalnego nr 24 w Częstochowie. (BR.5/XXXVII/13)

28. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Przedszkolu Specjalnemu nr 24 w Częstochowie. (BR.4/XXXVII/13)

29. Podjęcie uchwały w sprawie włączenia Przedszkola Specjalnego nr 24 do Zespołu Szkół Specjalnych nr 23 im. Janusza Korczaka w Częstochowie przy ul. Legionów 58. (BR.3/XXXVII/13)

30. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 31 grudnia 2012 r. oraz wniosku o pokrycie straty za 2012 r. Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie (BR.8/XXXVII/13)

31. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu zdrowotnego „Rehabilitacja i wspieranie aktywności ruchowej dla seniorów, mieszkańców miasta Częstochowy na lata 2013-2017”.(BR.16/XXXVII/13)

32. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 108/IX/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 9 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania na terenie miasta Częstochowy. (BR.15/XXXVI/13)

33. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 108/IX/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 9 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania na terenie miasta Częstochowy. (BR.1/XXXVI/13) 

34. Informacja Prezydenta Miasta Częstochowy w sprawie długoterminowej strategii funkcjonowania Miejskiego Szpitala Zespolonego w Częstochowie.

35. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie przetargu na okres dłuższy niż 3 lata nieruchomości zabudowanej położonej przy ul. Mickiewicza 12 stanowiącą własność Miejskiego Szpitala Zespolonego w Częstochowie z przeznaczeniem na działalność leczniczą. (BR.24/XXXVII/13)

36. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 26/IV/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 18 stycznia 2011 roku w sprawie powołania Rady Społecznej samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie (BR.18/XXXVII/13)

37. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 7/III/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie określenia składów osobowych oraz zatwierdzenia wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta Częstochowy. (BR.18/XXXVII/13)

38. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 20/III/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta  oraz wyboru jej Przewodniczącego.

39. Przyjęcie stanowiska Rady Miasta Częstochowy w sprawie aktualnej sytuacji, przyszłości i społecznych skutków restrukturyzacji zatrudnienia w ISD Hucie Częstochowa Sp. z o.o. (BR.19/XXXVII/13)

40. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Stefanii Zadwornej na działania Prezydenta Miasta Częstochowy. (BR.11/XXXVII/13)

41. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Alojzego Michalika na działania Prezydenta Miasta Częstochowy. (BR.12/XXXVII/13)                                                                                                                                                                                                                                                

42. Interpelacje radnych.

43. Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.

44. Zamknięcie obrad XXXVII Sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. Pkt. 4.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy mają uwagi do protokołów z obrad XXXV i XXXVI sesji Rady Miasta.

Uwag do protokołu nie zgłoszono. 

Radny Bartłomiej Sabat Panie Przewodniczący jak tylko w kwestii formowej do porządku obrad czy istnieje szansa w trakcie punktów informacja bieżąca Prezydenta Miasta i Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady miasta by Biuro Rady wydrukowało nam nowy porządek obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski tak, to nie będzie łatwe, ale Koleżanki i Koledzy z Biura są bardzo sprawi i zaraz to dostaniemy.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie protokół z obrad XXXV sesji Rady Miasta.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosach wstrzymujących się przyjęła protokół obrad XXXV sesji Rady Miasta Częstochowy.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie protokół z obrad XXXVI sesji Rady Miasta.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosach wstrzymujących się przyjęła protokół obrad XXXVI sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. Pkt. 5 i 6
Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Częstochowy za okres od  24 kwietnia do 22 maja 2013 oraz Informacja Prezydenta Miasta Częstochowy z zakończonych konsultacji społecznych „III Aleja - co dalej?”, które odbyły się w Częstochowie w terminie od 1 marca do 25 kwietnia 2013 r. i dotyczyły określenia organizacji ruchu kołowego w Alei Najświętszej Maryi Panny na odcinku od Placu Biegańskiego do ul. Pułaskiego.
Panie Przewodniczący, Szanowne Panie i Panowie Radni!
Szanowni Państwo!

Na początek przedstawię informację  o stanie finansów miasta. 

W okresie od 1 stycznia do 17 maja 2013 roku do kasy miasta wpłynęło 370 mln 740 tys. zł. tj. 36,68% planowanych dochodów, z tego:

- z tytułu subwencji miasto uzyskało 128 mln 199 tys. zł;

- z tytułu dotacji celowych - 72 mln 94 tys. zł;

- dochody własne zostały zrealizowane w wysokości 170 mln 447 tys. zł., w tym udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych - 63 mln 166 tys. zł. oraz podatek od nieruchomości - 54 mln 81 tys. zł. Ubytek dochodów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych w stosunku do wskaźnika upływu czasu właściwego dla tego okresu wynosi 9 mln 715 tys. zł.

Wysoka Rado ! Ustalony w budżecie plan wydatków miasta w kwocie 1 mld 45 mln 209 tys. zł został wykonany w wysokości 328 mln 497 tys. zł, tj. w 31,43%.

Najwyższe kwotowo wydatki dotyczyły:


 - utrzymania szkół i przedszkoli, co przeznaczono 137 mln 467 tys. zł,

 - utrzymania MOPS-u i placówek opieki społecznej - 45 mln 503 tys. zł,

 - utrzymania dróg - 41 mln 840 tys. zł,

 - Powiatowego Urzędu Pracy - 8 mln 977 tys. zł,

 - Komendy Miejskiej Straży Pożarnej, która otrzymała 7 mln 286 tys. zł,

 - realizacji zadań Urzędu Miasta i jego jednostek -  87 mln 424 tys. zł. 

W okresie od 1 stycznia do 17 maja z budżetu miasta zostały spłacone zgodnie z terminami płatności kredyty i pożyczki w kwocie 6 mln 48 tys. zł. i odsetki w kwocie 4 mln 119 tys. zł (łącznie 10 mln 167 tys. zł)

Szanowni Państwo Radni !

Przypomnę w porządku chronologicznym najważniejsze wydarzenia ostatniego miesiąca, w których uczestniczyłem.
Z końcem kwietnia otrzymaliśmy informację, że mamy blisko 48,2 mln zł dofinansowania na przebudowę ul. Warszawskiej i Rędzińskiej wraz z budową węzła DK-91 z DK-1. 


Nasz projekt znalazł się na liście rankingowej projektów złożonych w ramach konkursu dla działania 8.2 Drogi krajowe poza siecią TEN-T, przeznaczonych do realizacji. Centrum Unijnych Projektów Transportowych ogłosiło, że został przeniesiony z listy rezerwowej na listę podstawową. Planowana kwota dofinansowania zadania to 70,49% kosztów kwalifikowanych tj. 48 mln 178 tys. 648 zł.. Dziękuję raz jeszcze częstochowskim  parlamentarzystom oraz wszystkim, którzy przyczynili się do tego, że Częstochowa będzie mogło skorzystać z dofinansowania i zrealizować te ważną dla miasta inwestycję. Szczególne podziękowania kieruję do Pani Poseł Haliny Rozpondek i Senatora Szewińskiego.

Wysoka Rado !

26 kwietnia spotkałem się w Urzędzie Miasta Częstochowy z Zarządem ISD Huty Częstochowa.  W spotkaniu uczestniczyli prezes zarządu Anatolij Fediajew, wiceprezesi Andrzej Jakubow 
i Piotr Pełka oraz doradca zarządu ISD Huty Jacek Kasprzyk; a także mój zastępca Przemysław Koperski i dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Grażyna Klamek. Zarząd przedstawił nam trudną sytuację ekonomiczną zakładu, która wymusza restrukturyzację zatrudnienia.  Uzgodniliśmy konieczność wspólnych konsultacji 
i działań, które mogłyby  zminimalizować społeczne skutki kryzysu, jaki dotknął tego dużego częstochowskiego pracodawcę. Jednym z takich działań było spotkanie sprzed 3 dni poświęcone sytuacji Huty. Szczegóły przedstawię państwu za kilka minut. 

Wysoka Rado !

Zakończyliśmy konsultacje społeczne dotyczące organizacji ruchu w III Alei Najświętszej Maryi Panny. W specjalnie przygotowanej ankiecie, blisko 800 mieszkańców opowiedziało się za III Aleją zamkniętą dla samochodów, niespełna 600 za pozostawieniem ruchu na obu nitkach, 350 głosów za wariantem pośrednim. Większość głosujących była za wprowadzeniem w III Alei komunikacji publicznej.

Ponieważ szanuję zdanie mieszkańców, dlatego chciałbym wprowadzić w życie to rozwiązanie, jakie wskazała większość tych, którzy zdecydowali się wypełnić ankietę. Musimy teraz zastanowić się w jaki sposób spełnić wolę mieszkańców, a jednocześnie osłonić tych, którzy na tym wariancie – jak twierdzą - mogą stracić. Chcemy, by III Aleja tętniła życiem, nawet jeśli znikną z niej samochody.

Zmiany w organizacji ruchu w III Alei zostaną wprowadzone najwcześniej pod koniec tego roku, bo nie zmienia się zasad w trakcie gry. Przedsiębiorcy z III Alei planowali obecny sezon, m.in. składali wnioski o ogródki letnie w sytuacji ruchu dopuszczonego na obu nitkach Alei. Ponadto niezbędne jest zakończenie przebudowy Alei i remontów na jej zapleczu, które obecnie dodatkowo komplikują ruch w ścisłym centrum miasta. 
Szanowni Państwo!

30 kwietnia w Urzędzie Miasta odbyło się spotkanie, podczas którego  przedstawiciele częstochowskiej firmy Deltim poinformowali media o swojej inicjatywie - chcą przekazać wózki dziecięce rodzicom wszystkich dzieci urodzonych w ramach trzyletniego miejskiego programu zdrowotnego związanego z dofinansowaniem zabiegów in vitro. Firma nie stawia żadnych warunków i nie będzie wymagać ani publicznego, ani marketingowego zaangażowania ze strony par, które otrzymają te prezenty.

Na początku maja wziąłem udział w Zgromadzeniu Ogólnemu Stowarzyszenia Miast Laureatów Nagrody Europy w niemieckim Würzburgu. Podczas międzynarodowej konferencji, która towarzyszyła temu wydarzeniu, swoimi doświadczeniami na temat roli i działań miast w zwalczaniu bezrobocia wśród młodych ludzi wymieniali się burmistrzowie kilkunastu europejskich miast.

Podczas posiedzenia Zgromadzenia Ogólnego Stowarzyszenia Miast Laureatów zostałem ponownie wybrany wiceprzewodniczącym Stowarzyszenia. Przewodniczącym przez kolejne dwa lata będzie prezydent Ankary Melih Gokcek. Częstochowa weszła w skład Zarządu obok Ankary, Charkowa, Nancy, Katowic, Darmstadt, Ratyzbony, Würzburga i St. Pölten. 


Wysoka Rado!
3 maja Częstochowa uczciła 222. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz 92. rocznicę wybuchu III Powstania Śląskiego.

8 maja  uczestniczyłem w uroczystości upamiętniającej 68. rocznicę zakończenia II wojny światowej.  


9 maja na moje zaproszenie w Częstochowie przebywał Jacek Piechota - Prezes Polsko - Ukraińskiej Izby Gospodarczej. Wspólnie wzięliśmy udział w spotkaniu  z zarządem ISD Huty Częstochowa, a wcześniej w „Śniadaniu z Przedsiębiorcami”, gdzie Jacek Piechota mówił o możliwościach polsko-ukraińskiej współpracy. Podczas spotkania z Zarządem Huty ISD Częstochowa omawialiśmy trudną sytuację ekonomiczną zakładu.

Zarząd zadeklarował wówczas wsparcie dla pracowników, którzy zdecydują się skorzystać z dobrowolnych odejść. Podkreślił, że będą wspierać inicjatywy pracowników, zmierzające do otwierania przez nich działalności gospodarczej, opartej m.in. na kooperacji z Hutą ISD Częstochowa.  

Szanowni Państwo! 

Tego samego dnia po południu, wraz z mieszkańcami wziąłem udział w urodzinach Unii Europejskiej na Placu Biegańskiego. Ich organizatorami był Wydział Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego oraz Regionalny Ośrodek EFS w Częstochowie. 


Wysoka Rado !

10 maja mój zastępca Przemysław Koperski oraz dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Częstochowie Grażyna Klamek i przewodniczący Powiatowej Rady Zatrudnienia w Częstochowie Grzegorz Sikorski zabiegali w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Katowicach o wsparcie dla osób zagrożonych utratą pracy w ISD Hucie Częstochowa. W późniejszych dniach rozmowy prowadzono też w filii WUP w Częstochowie. 

14 maja Rada Nadzorcza Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej "TBS" Sp. z o.o. w Częstochowie powołała Pawła Koniecznego na stanowisko prezesa Zarządu spółki. Paweł Konieczny jest prawnikiem, ma wieloletnie doświadczenie zawodowe 
w administracji - samorządowej i rządowej. Od 2011 roku pełnił funkcję Naczelnika Wydziału Nadzoru i Administracji Urzędu Miasta Częstochowy. 


17 maja na placu Biegańskiego przekazałem częstochowskim studentom symboliczne klucze do bram miasta – z okazji trwających w naszym mieście juwenaliów. Następnego dnia uczestniczyłem – wraz  wieloma mieszkańcami naszego miasta (nie tylko studentami) w finałowym koncercie częstochowskiej „wiosny studentów” na terenie miasteczka akademickiego. Tegoroczne juwenalia, w czasie których zagrały tak kultowe zespoły, jak Oddział Zamknięty czy Kobranocka, a oprócz koncertów sporo było imprez towarzyszących, aktywizujących środowisko studenckie – można chyba uznać za naprawdę udane. 


Szanowni Państwo!

20 maja wziąłem udział w konferencji poświęconej  sytuacji ekonomicznej ISD Huty Częstochowa Sp. z o. o. , która odbyła się w sali sesyjnej Urzędu. Jej uczestnicy przyjęli deklarację dotyczącą aktualnej sytuacji, przyszłości i społecznych skutków restrukturyzacji zatrudnienia w Hucie Częstochowa. Zarząd przedsiębiorstwa zadeklarował otwartość na rozmowy ze związkowcami na temat wypracowania aneksu do pakietu socjalnego dla pracowników, który mógłby poprawić sytuację pracowników odchodzących z Huty.

W spotkaniu udział wzięli m.in. częstochowscy parlamentarzyści, przedstawiciele Zarządu ISD Polska, Zarządu Regionu „Solidarność”, władze samorządowe miasta i powiatu, przedstawiciele kierownictwa wojewódzkiego i powiatowych urzędów pracy, Operatora Agencji Rozwoju Przemysłu, reprezentanci środowiska akademickiego i organizacji pracodawców. Nasi posłowie zapewnili o woli współpracy ponad politycznymi podziałami i pomocy w tej trudnej sytuacji. Obecni byli Halina Rozpondek, Jadwiga Wiśniewska, Marek Balt, Artur Bramora, Szymon Giżyński i Grzegorz Sztolcman. Podczas tego spotkania mówiłem o wsparciu dla Huty, jakiego udzieliło miasto w ostatnich latach i obecnie, a więc m.in. o umarzaniu części zobowiązań finansowych Huty wobec miasta lub rozkładaniu ich na raty. Poinformowałem też o piśmie, które wysłaliśmy do wicepremiera Janusza Piechocińskiego z propozycją konkretnych działań, które może podjąć Rząd i jego instytucje w celu złagodzenia społecznych skutków redukcji zatrudnienia przez Hutę Częstochowa. W ramach wniosku o wdrożenie programu ratunkowego dla Częstochowy wymieniłem rozszerzenie Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Częstochowie - jak Państwo wiedzą, stosowny wniosek leży już od pewnego czasu w Ministerstwie Gospodarki -  czy utworzenie filii Specjalnej Strefy Ekonomicznej na inwestycyjnych terenach pohutnicznych państwowej spółki Operator ARP. 


Poza rozszerzeniem strefy oczekujemy również m.in. powołania specjalnego międzyresortowego zespołu, którego celem będzie aktywizacja regionu częstochowskiego; uwzględnienia projektu połączenia terenów inwestycyjnych subregionu z węzłami przyszłej autostrady A1; uruchomienia specjalnej puli środków finansowych, którymi dysponują np. Agencja Rozwoju Przemysłu czy Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości na fundusz pożyczkowy wspierający tworzenie mikroprzedsiębiorstw; przeznaczenia dla właściwych miejscowo powiatowych urzędów pracy specjalnych środków z Funduszu Pracy w latach 2013-2014.  

Wszystkie nasze wnioski kierowane m.in. do Rządu RP poparli uczestnicy konferencji, przyjmując w tej sprawie specjalne stanowisko.  Sądzę, że ta deklaracja  powinna być przyjęta również przez Wysoką Radę. Unikniemy w ten sposób zbędnego szumu informacyjnego a posłowie ziemi częstochowskiej będą mogli mówić o jednym konkretnym dokumencie. 


Szanowni Państwo 


W tym tygodniu, 21-22 maja Kongresem Gospodarczym PERSPEKTYWY INWESTYCYJNE zakończyliśmy cykl spotkań biznesowych w ramach działań promocyjno-reklamowych realizowanych w związku z projektem „Zainwestuj w Częstochowie”. 

Kończymy też I etap proinwestycyjnej kampanii medialnej Częstochowy w ramach tego projektu.  W drugim etapie miasto promować się będzie – oprócz prasy i internetu – także poprzez spoty emitowane w tematycznym kanale telewizyjnym.   

Przewidziany w Projekcie cykl studyjnych spotkań biznesowych został zainaugurowany w październiku 2012 r. Road Show dla dziennikarzy mediów o profilu ekonomicznym i branżowym. Następnie odbyły się trzy wyjazdowe wizyty studyjne/spotkania biznesowe: 19 listopada w Katowicach, 27 lutego w Warszawie oraz 20 marca we Wrocławiu. W tym tygodniu miał miejsce Kongres Gospodarczy w Częstochowie będący finałem całego cyklu działań.  W spotkaniach uczestniczyli potencjalni inwestorzy, przedstawiciele firm budowlanych, developerów, sektora finansowego, organizacji gospodarczych oraz firm i instytucji pośredniczących w kontaktach z inwestorami. Celem spotkań była szeroko rozumiana promocja Częstochowy, ze szczególnym uwzględnieniem jej walorów inwestycyjnych. Prezentowane i omawiane były także konkretne oferty inwestycyjne. 

Szanowni Państwo!


Na koniec dobra wiadomość, którą przekazałem już w trakcie konferencji prasowej 20 maja: Oczyszczalnia Ścieków „Warta”  otrzymała w ubiegłym tygodniu decyzję o przyznaniu ponad 20 mln zł dofinansowania na dalszą rozbudowę i modernizację. Środki będą pochodzić z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

Łączny koszt inwestycji to ponad 61 mln zł. W jego ramach  zostanie kompleksowo zmodernizowana Centralna Oczyszczalnia Ścieków oraz Centralna Przepompownia Ścieków. Celem tego projektu jest m.in. poprawa stanu środowiska naturalnego, a szczególnie wód Warty w rejonie Częstochowy. Skorzystamy więc na tym wszyscy. W tym przypadku szczególne podziękowania należą się dla posła Marka Balta członka Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska Sejmu.

Wysoka Rado!


Na koniec pragnę Państwa serdecznie zaprosić na obchody Dnia Samorządu Terytorialnego, które odbędą się w najbliższą sobotę na placu Biegańskiego i w Alei Najświętszej Maryi Panny. Zapraszam też na wszystkie większe i mniejsze imprezy trwającego przez cały sezon projektu „Aleje – tu się dzieje”. Powiem tylko tyle, zaczynaliśmy projekt Aleje tu się dzieje z 50 wydarzeniami kulturalnymi, dziś mamy już 80, a jeszcze są pieniądze i zgłaszają się kolejni partnerzy do realizacji tego projektu. Liczę, że będzie to bardzo duże, dobrze odebrane wydarzenie w mieście Częstochowa. Dziękuję bardzo. 

Radny Jerzy Zając ja w związku z ta informacją dotyczącą konsultacji. Jestem troszeczkę zdziwiony, bo Pan Prezydent jakby odwlekał decyzję o zamknięciu Alei dla ruchu samochodowego. Przypominam, czego Pan Prezydent nie powiedział, że te konsultacje społeczne odbyły się na wniosek kilkoro Radnych, którzy złożyli stosowny wniosek w maju 2012 r. Konsultacje zostały odłożone, aż do przełomu 2012/2013, odbyły się i dobrze i teraz kiedy już mieszkańcy wypowiedzieli się i tu dobrze, że Pan Prezydent zauważył, to jak się wypowiedzieli, ale kolejny raz jest odkładana decyzja. Ja przyznam szczerze, że troszeczkę tego nie rozumiem, nie rozumiem dlatego, że gdyby konsultacje były wcześnie to pewnie decyzja byłaby też  wcześniej może inna, a teraz uważam, że odwlekanie tej decyzji, jeżeli chce się ją naprawdę podjąć na jesień  - zimę, a może nie wiadomo na kiedy, bo możemy się również dowiedzieć, że to będzie nigdy, myślę, że Pan Prezydent powinien, to o to proszę, ażeby określił dokładną datę, bo w ten sposób będzie można powiedzieć, że dobra dotrzymał słowa, bo tego  i tego dnia będzie tak. Rozumiem, że sprawa ta wymaga konsultacji, zmiany, uporządkowania ruchu, ale myślę, że można to zrobić wcześniej i to tyle. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski Panie Prezydencie reprezentowałam Radę Miasta w Kongresie Gospodarczym Perspektywy Inwestycyjne Częstochowy 2013, muszę obiektywnie podkreślić, że wszystkie prezentacje, cała obsługa i poziom kongresu oczarował uczestników były wysoce profesjonalne i klimatyczne. Czy mógłby Pan coś uzupełnić o mechanizmach organizacyjnych kongresu i czy będzie ciąg dalszy, ponieważ ten kongres  należy traktować jako grę wstępną, a później czas na konkrety po prostu, bo tak jak powiedziałem, organizatorzy byli oczarowani całą prezentacją.

Radny Jacek Krawczyk Panie Prezydencie również chciałbym się odnieść do konsultacji społecznych w sprawie funkcjonowania III Alei, oczywiste rozumiem, że wyniki trzeba szanować natomiast też Zastanawia z punktu w ogóle funkcjonowania miasta czy ta decyzja Pana Prezydenta poparta tymi konsultacjami nie spowoduje wylania dziecka  z kąpielą.  W tej chwili III Aleja nie funkcjonuje do końca tak jak powinna, ponieważ mamy jeszcze przebudowywane pozostałe części Alei i wtedy kiedy już zakończy się remont Alei to my zamkniemy III Alei, na ten moment, który mógłby nas poratować. Ja myślę, że najbardziej takim kompromisowym rozwiązaniem by była kwestia utrzymania pełnego ruchu na nitce północnej natomiast zamykania okresowo nitki południowej, najwyżej ten okres można by było trochę zwęzić powiedzmy od maja do końca września, bo powiem szczerze zimą kto przejdzie po III Alei, ja osobiście nie widzę potrzeby zamykania jej dla ruchu, bo to jest bez sensu. Taka jest moja opinia po prostu. 


Natomiast nie uzyskałem informacji, nie wiem, nie doczytałem, tam była możliwość zaznaczenia co z komunikacją miejską to jest do rozważenia. Ja bym chciał usłyszeć od Pana Prezydenta jaka jest decyzja czy to wytniemy w ogóle komunikację z III Alei, pomimo tego, że Aleje będą zrobione i wtedy nadarza się okazją, żeby te autobusy nie musiały tak krążyć jak w tej chwili, robią dodatkowe, niepotrzebne nikomu wozokilometry, marnując paliwo, czas mieszkańców i robiąc karkołomne połączenia. Także bym prosił Pana Prezydenta o informację  w tym temacie, bo ja osobiście nie jestem usatysfakcjonowany, że III Aleja będzie zamknięta w ogóle dla ruchu w okresie letnim. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk szanowni Państwo zapowiadałem od samego początku, że będę szanował wyniki konsultacji, podnosiłem to na spotkaniach z mediami, że to bardzo ważne, żeby jak najszerzej poinformować mieszkańców o trwających konsultacjach, żeby się zaangażowali, żeby się wypowiedzieli. Dzisiaj jak znamy wyniki to się nie możemy na te konsultacje obrażać. Ja gdybym, moje zdanie w tej sprawie już wypowiedziałem. Ja wolałbym tam móc dojechać samochodem i skorzystać ze wszystkich atrakcji, które w III Alei jest. Jeżeli Państwo Radni też by tak woleli to mam nadzieję, że wzięliście udział w konsultacjach i wypowiedzieliście się. Dzisiaj mamy wyniki. Kwestia jest zinterpretowania tych wyników i wdrożenia tego, co pokazały. Już to zostało poniesione, że my dzisiaj jeszcze remontujemy te Aleje i jeszcze czeka nas wpuszczenie w ogóle do Alei komunikacji miejskiej. Będziemy jeszcze remontować ulice, które na pewno mają bezpośredni wpływ na komunikację w Alejach, bo np. ulica Dąbrowskiego, która ma być remontowana też wpływa na ruch w III Alei. W związku z tym wszystkie zmiany mogą nastąpić w moim przekonaniu nie teraz tylko dużo, dużo później z tych oto względów: po pierwsze remonty i możliwości komunikacyjne, po drugie przedsiębiorcy, którzy składali wnioski do Miejskiego Zarządu Dróg o dzierżawę terenu na ogródki letnie składali je na obecnych warunkach, a więc na warunkach, gdzie można w Aleje wjechać samochodem, zapadkową ci iść do tego ogródka. Nie wiem czy oni składaliby te wnioski, wtedy kiedy by wiedzieli, że tam nie można wjeżdżać. Może by nie składali. No nie można zmieniać zasad gry w trakcie gry i robić im krzywdy, trzeba pozwolić, by przez  cały sezon mogli gospodarzyć na tym terenie  w taki sposób, w jaki wiedzieli wtedy jak składali te wnioski o ogródki w Alejach. 


Dodatkowo pamiętacie, że w wyniku konsultacji wyszła właściwie informacja, że wszyscy domagaliby się jakiejś formy komunikacji zbiorowej w III Alei. Komunizacja zbiorowa to jest nie tylko autobus, to jest również taksówki i ewentualnie wszyscy przewoźnicy, którzy się zajmują transportem zbiorowym mieszkańców i to też wyszło w ramach konsultacji. My planujemy jeszcze takie rozwiązanie, które jest teraz rozpoznawane i dokąd nie będzie rozpoznania, nie będzie konkretów to ja nie chciałbym mówić, ale rozwiązanie, które pozwoliłoby przez Aleje od dwóch dużych parkingów w obrębi czy w najbliższym sąsiedztwie Alei puścić autobus, który by woził ludzi. Te parkingi to jest parking na Jasnej Górze czy z tyłu za Jasną Górą, aby umożliwić tym, którzy przyjadą na Jasna Górą również łatwe i wygodne skomunikowanie z Alejami, bo może będą tacy, którzy będą chcieli nie tylko obejrzeć klasztor, ale też i wybrać się w Aleje, która też jest piękna i ma wiele do zaoferowania i drugi taki parking, po drugiej stronie Alei, to jest ten zlokalizowany miedzy Galerią Jurajską, a halami targowymi. Tu  z kolei ukłon dla tych, którzy chcieliby przyjechać na zakupy i nie tylko skorzystać ze sklepów tych, które są w obrębie hal targowych Warta czy Galerii Jurajskiej, ale również tych, które są  w Alejach. 


Jeżeli rozpoznanie, które robimy w tym momencie wypadnie pozytywnie, że jest w ramach możliwości i Miejskiego Zarządu Dróg i MPK i mamy na to pomysł jak to należy, jaką trasą zrealizować to być może będziemy chcieli odpowiedzieć na potrzeby mieszkańców również w ten sposób, żeby takie autobusy komunikujące, te dwa parkingi i przejeżdżające przez Aleje również zafunkcjonowały. Po tym jak to wszystko zostanie zrealizowane będziemy mogli powiedzieć dobrze, projekt pt. zmiana komunikacji w Alejach wprowadzimy z taką i taką datą. Ja bardzo sobie cenię swoje słowa i nie chciałbym mówić o tym co mi się dzisiaj wydaje, a chciałbym wam powiedzieć o tym czego jestem pewien. 


Na pytanie Pana Przewodniczącego Nowakowskiego przy okazji tak pozytywnie przez Pana ocenionego programu chciałbym powiedzieć, że on był realizowany przez Agencję Strategia PR Pani Agnieszki Bednarczyk i partnerem  w tym programie była nasza Agencja Rozwoju Regionalnego. Agencja Rozwoju Regionalnego na bieżąco zajmuje promowaniem inwestycyjnym naszych terenów, naszego miasta, udziałem w różnych wydarzeniach biznesowych. Nawet wczoraj Prezes Agencji był obecny w Warszawie  na takim ciekawym wydarzeniu, które właśnie też dotyczyły spraw, o których mówimy. Chciałbym, żeby ta gra wstępna się rozwijała. Dziękuję.

Radny Marcin Biernat Panie Prezydencie do informacji, w zasadzie nie z pytaniem, a może i z pytaniem, ale z taka sugestią. Mówimy tutaj też o zamknięciu III Alei, mówimy o komunikacji miejskiej, natomiast nie mówimy nic o matematycznym modelu ruchu, który by nam umożliwił prognozowanie jak będzie się rozkładał ruch po ulicach sąsiednich. Musimy się zastanowić czy Racławicką, Jasnogórską będziemy robić jako jednokierunkowe, po drugiej stronie też jak będzie wyglądał ten  ruch prognozowany czyli Waszyngtona, Kopernika, bo to są ulice równoległe w najbliższym otoczeniu i myślę, że tutaj powinniśmy się zastanowić. Pan Prezydent obiecał kiedyś, autoobietnicą, nie było co prawda tego zadania w budżecie i też chciałem się dowiedzieć na jakim etapie jest ten matematyczny model ruchu, bo myślę, że tutaj bardzo bym ułatwił decyzję i podjęcie tej decyzji z przedstawieniem mieszkańcom jak ewentualnie alternatywnie mogą się poruszać  najbliższym otoczeniu Alei, III Alei Najświętszej Maryi Panny. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk jest ten temat w realizacji, Panie Dyrektorze proszę poinformować na jakim etapie.

Dyrektor MZDiT Mariusz Sikora szanowni Państwo dwa tygodnie temu odbyliśmy dialog techniczny zgodnie z zapisami prawa zamówień publicznych,  w tej chwili kończymy specyfikację, ona powinna się pojawić w przyszłym tygodniu już na stronie internetowej, także myślę, że jeszcze 2 – 3 tygodnie wskażą nam, będziemy mieli już ten program, będziemy go dalej uzupełniać. Naszym celem jest, żeby na koniec wakacji czyli powiedzmy przełom sierpnia i września już można było z tego programu korzystać. Dziękuję.

Ad pkt.7

Informacja Prezydenta Miasta Częstochowy w sprawie wprowadzenia reformy śmieciowej w Częstochowie.

Dyrektor Edyta Soboniak – witam wszystkich serdecznie, witam Panów Prezydentów, Wysoką Radę, wszystkich gości. W 2012 r, został powołany pełnomocnik Prezydenta Miasta Częstochowy Pan Prezes Robert Kalinowski i od tego czasu Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne zaczęło organizować system gospodarowania odpadami komunalnymi. Została na podstawie ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która została znowelizowana 25 stycznia 2013 r. CzPK po całkowitej analizie danych przedłożyło pakiet uchwał niezbędnych do ich podjęcia do końca 2012 r. dotyczące całego systemu gospodarowania odpadami w mieście Częstochowa. Rada podjęła niezbędne uchwały, na dzień dzisiejszy już wszystkie do których zaliczamy uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy miasto Częstochowa, uchwałę w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na ternie gminy miasto Częstochowa, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają takie odpady, uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, uchwalę w sprawie ustalenia metody i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, uchwalę w sprawie ustalenia terminu częstotliwości i trybu uiszczania tej opłaty, uchwały w sprawie stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności, uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komun lanymi. 

Zespół przedłożył  kalkulacje opłaty za system gospodarowania odpadami komunalnymi ustaloną w oparciu o wytyczne ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Kalkulacja uwzględniała alternatywę wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a także stawka opłaty za pojemnik o określonej pojemności. CzPK zarekomendowało niedzielenie miasta Częstochowy na sektory wskazało, iż podstawowym rozwiązaniem ustawowym jest niedokonywanie takiego podziału. Konsultacje z przedsiębiorcami funkcjonującymi na terenie miasta Częstochowy wykazały gotowość do samodzielnej obsługi tego systemu ewentualnie możliwość zawiązywania konsorcjum. Dodatkowo Rada Gminy podjęła przedłożone przez Prezydenta miasta Częstochowy uchwały w sprawie powierzenia Częstochowskiemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu Sp. z o.o. w Sobuczynie obowiązkowego zadania własnego gminy utrzymania czystości i porządku na terenie gminy miasto Częstochowa oraz w sprawie upoważnienia Zarządu Spółki do załatwienia indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. Obecnie jesteśmy w trakcie rozstrzygnięcia postępowania przetargowego na odbiór i transport odpadów komunalnych z miasta oraz prowadzimy aktywną kampanie edukacyjno – promocyjną zasad zbierania odpadów komunalnych  w mieście. 

Zbieramy deklaracje o wysokości opłaty za system gospodarowania oraz przygotowujemy dane do systemu wprowadzając je do arkusza kalkulacyjnego. Wdrażamy systemu komputerowy. Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne  w ramach zadania własnego tworzy nową bazę danych niezbędną do realizacji usługi i obsługi administracyjnej systemu. CzPK wychodząc naprzeciw mieszkańcom utworzyło 8 dodatkowych punktów terenów do obsługi odbioru deklaracji celem ułatwienia mieszkańcom dotarcia do tych punktów. Pracujemy udzielając wszelkich niezbędnych informacji na temat systemu. Dodatkowo wszystkie spółdzielnie mieszkaniowe i wspólnoty oraz inni zarządcy nieruchomości, którzy zgłosili zapotrzebowanie otrzymali i dostarczyli druku swoim mieszkańcom. Do zabudowy jednorodzinnej obecnie jeszcze do końca tygodnia również osoby roznoszą deklaracje. Pracownicy na bieżąco sprawdzają poprawności składanych deklaracji oraz informują o brakach. Realizacja zadań związanych z zarządzeniem systemu gospodarowania odpadami komunalnym na dzień dzisiejszy obejmowała przygotowanie i rozpisane w przetargu na odbiór i transport odpadów komunalnych z gminy miasta Częstochowy, postępowanie jest w toku rozstrzygnięcia, zakup sprzętu komputerowego i serwerów 97 123 zł, dzierżawa lokalu od Urzędu Miasta w budynku USC oznaczenie budynku, przygotowanie tablic informacyjnych ulotek, urządzenie stanowisk do przyjmowania deklaracji, przygotowanie i dystrybucja deklaracji oraz ulotek dla mieszańców, odświeżenie pomieszczeń, wydruk ulotki informacyjnej o punktach, zakup sprzętu sieciowego na kwotę 5 435 zł, przygotowanie pomieszczeń, sieć telefoniczna, centrala i wyposażenie, wydruk deklaracji, książeczek informacyjnych w ilości 80 tys. sztuk, zakup niezbędnego umeblowania i krzesełek, przygotowanie umowy wykonawczej w toku realizacji, zakup systemu informatycznego do obsługi systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w kwocie 56 tys., zakup pakietu biurowego, programu antywirusowego oraz niezbędnych do tego licencji, niewprowadzanie danych z deklaracji. 

Bieżąca obsługa systemu obejmuje przyjmowanie i rejestrowanie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie opatami komunalnymi od właścicieli nieruchomości wraz z kopiami niezbędnych dokumentów i umów, przyjmowanie deklaracji od właścicieli nieruchomości, weryfikacja danych zawartych w deklaracjach na podstawie baz danych wykazujących dokumenty załączone do złożonych deklaracji, bieżąca aktualizacja bazy danych. Przygotowanie projektu decyzji w sprawie ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wobec właścicieli nieruchomości, którzy nie złożą deklaracji w stosownym terminie mianowicie do 31 maja 2013 r. W razie stwierdzenia, że te deklaracje zawierają błędy rachunkowe lub inne oczywiste omyłki bądź wypełniona jest  niezgodnie z ustalonymi wymaganiami w zależności od charakteru i zakresu uchybień zgodnie z prawem wnoszone są poprawki. Uwierzytelnienie kopii skorygowanej deklaracji, doręczenie właścicielowi nieruchomości  uwierzytelnienie kopii skorygowanej deklaracji wraz z informacją związaną z niezbędną korektą w wyniku stwierdzenia braku. W razie wątpliwo się co do poprawności deklaracji wzywanie do udzielenia niezbędnych wyjaśnień w  określonym terminie celem dobrego i całkowitego zorganizowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Obecnie wszyscy pracownicy bardzo mocno pracują, wydłużyliśmy godziny pracy. W budynku USC deklaracje są przyjmowane od godz. 7.30 do godz. 20.00, w soboty i w niedziele od godz. 10.00 do 18.00. w ośmiu biurach terenowych można uzyskać niezbędne informacje, można zostawić deklaracje w wyznaczonym miejscu w urnie, te punkty terenowe pracują od godz. 16.00 do godz. 20.00. dziękuję bardzo.

Radny Jerzy Zając szkoda, że tutaj nie ma na tej sali, a przynajmniej nie widzę dwóch osób: Prezydenta Miasta Częstochowy, który powinien być i nie widzę również pełnomocnika ds. śmieci, przepraszam za kolokwializm Pana Roberta Kalinowskiego, może go nie dostrzegłem. Wydaje mi się, że to jest błąd, ale oprócz tego to jest tak. To rzeczywiście wymaga ta reforma dużo pracy, Pani Dyrektor  przedstawiła te różne czynności, i pewno gdyby tylko to człowiek słuchał to by powiedział tak – nie jest źle, ale jeżeli Radny, jeżeli człowiek wejdzie do USC, a tam wszedł w ubiegłym tygodniu dwukrotnie to zobaczy, że tak fajnie nie jest. 


Jeżeli chce się dodzwonić to w ogóle jest to skazane na porażkę. Te telefony, które są podane najczęściej nie odbierają. Centrala Urzędu, bo nawet i tutaj się pytałem, no po prostu mówi, że to są tamte telefony, a ludzie się wkurzają. Wkurzają się, bo po prostu ta informacja nie poszła tak dobrze jakby się wydawało. Jest też trochę w tym naszej winy jako, że uchwaliliśmy taką deklarację jaka jest, a w tej deklaracji są po prostu błędy prawne. Urząd nie może domagać się od obywatela danych, które już posiada, posiada, bo jest system info o terenie i w tym systemie info jest mnóstwo różnych rzeczy, również są numery geodezyjne działek. To, że nie może posiadać to przypomnę reguluje to kodeks postępowania administracyjnego dzięki uprzejmości Pana mecenasa Mrozińskiego dostałem: organ administracji publicznej nie może żądać zaświadczenia ani oświadczenia na potwierdzenie faktów lub stanu prawnego jeżeli znane są już one organowi, a większość rzeczy są znane organowi, a mimo to tego się wymaga. 


Wątpliwości w tej chwili po czasie i to również żeśmy przegłosowali to budzi również to, że w części mieszkańców musi pokazywać czy też kserować kopie poprzednich umów śmieciowych, co ja uważam za nieporozumienie, bo po co to komu. Nie mówiąc już o tym, że jest to wątpliwe w sensie informacji o ochronie danych osobowych. A oprócz tego są jeszcze pytania, bo ja przejrzałem i wydrukowałem z portalu gazety wyborczej takie tu artykuł „Deklaracji śmieciowe składamy od poniedziałku” – ilość pytań tam zawartych i to wcale nie są żadne obelgi czy bluzgi jak to bywa na takich forach, ale są to po prostu pytania. I na te pytania ludzie nie mają odpowiedzi, a np. są pytania na które, przeczytałem to wszystko, nie wiem i chciałbym, żeby te pytania zresztą dam Pani Dyrektor, bo widzę, że jest najwyższym tutaj pełnomocnikiem w CzPK. 


Prosiłbym o odpowiedź, według stawki osobowej ile jest przewidziane wywozu śmieci na jednego mieszkańca domku jednorodzinnego. Co ze śmieciami nietypowymi np. biodegradującymi,  trawa skoszona w ogrodzie jeśli zbiórka odpadów nie jest selektywna. Co z odpadami ponadnormatywnymi? Komu należy je zgłaszać, że takie są i czy trzeba mieć na to dodatkową usługę? A jeszcze jest jedna sprawa, która wynika z informacji jako pracownicy CzPK, pracownicy CzPK informują, że w domkach jednorodzinnych nie będzie pojemników, ale będą przekazywane worki na śmieci. W jaki sposób należy je przechowywać jeżeli praktycznie w każdym z tych domostw są zwierzęta, psy. Czy będzie częstsza wywózka pojemników na śmieci czy możliwa będzie dzierżawa ich itd. Jest jeszcze sprawa związana z mieszkaniami spółdzielczymi, ale posiadającymi wyodrębnioną własność i prawo do gruntu, wynikałoby z tego, że oni muszą złożyć sami deklarację, tylko gdzie oni mają postawić sobie te pojemniki? Te pytania wraz ze wszystkimi innymi pytaniami z tej deklaracji to przekazuję Pani Dyrektor, bo myślę, że warto by było ten portal odpady, który stworzyło CzPK jest fajny, ale wielu ludzi nie ma Internetu, nie korzysta z tego, a musi wiedzieć i oni mają dużo większy kłopot niż inni, myślę, że jest jeszcze czas na jaką taką poprawę działania tego wszystkiego, ale kolejek chyba, chciałbym żeby były możliwe do uniknięcia, no a że telefony są nieodbierane, a ludzie dzwoniący tak odbierają jakby nikt nie robił to jest to prawie, że skandal. Być może, że tych osób jest za mało, ale to trzeba rzucić jak to się mówi wszystkie siły i środki, ażby ludzie chcieli się zadeklarować i chcieli po prostu być. Dziękuję, myślę, że na niektóre z tych pytań odpowiedzi dostanę dzisiaj, a jak nie to proszę o przekazanie mi odpowiedzi na piśmie. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk Panie Prezydencie mam tutaj pewne kwestie jeszcze do wyjaśnienia i do zwrócenia uwagi w funkcjonowaniu całego systemu i informacji. Otóż pierwsza kwestia. Dlaczego do mieszkańców nie zostały wysłane informacje bezpośrednio do każdego mieszkańców na każdy lokal na temat konkretnie reformy śmieciowej, żeby każdy dostał informację, całą obsługę itd. Ludzie często zwracają się, że nie wiedzą, może byśmy uniknęli tej liczby telefonów, poblokowanych linii, tych kolejek, nie wiem tych ulotek, których ja np. nie widziałem i nie wiem gdzie są one dysponowane. To nie wygląda chyba tak jak powinno być. Taka sprawa jak wysłanie informacji do mieszkańców rozwiązałoby sprawę zwłaszcza, że sporo pieniędzy na ten system przeznaczyliśmy i taka jednorazowa akcja by sprawę załatwiła. Każdy by miał w domu informację i wtedy ewentualnie dopytać w punktach, to by rozwiązało sprawę.


 Ponadto na interwencję zgłosiła mi się osoba, która mówi, że nie było jej 2 miesiące w Częstochowie i ona nie wiedziała np. że do końca maja trzeba składać, dobrze że byli sąsiedzi i jej powiedzieli. Tak jakby w skrzynce ta osoba miała informację to by wiedziała, że jest termin wyznaczony to wtedy przypomnienie, o opłatach jakie konsekwencje ewentualnie grożą itd., itd. Także ja myślę, że tutaj zabrakło informacji bezpośredniej do mieszkańców, która by rozwiązała problem. 


Kolejna sprawa to te terenowe punkty przyjmowania deklaracji, ja miałem np. skargę od np. jednego mieszkańca z dzielnicy Wrzosowiak, który mnie poinformował, że punkt przy Szkole Nr 26 nie funkcjonował do końca tak jak powinien, ponieważ przyszło tam sporo osób, ta urna, do której miały być wrzucane deklaracje byłą za zamokniętymi drzwiami, gdzie siedziały Panie i tylko co jakiś czas była po prostu osoba wpuszczana, trochę osób się jednak gromadziło tam, niepotrzebna atmosfera nerwowa, te osoby miały już powypełniane deklaracje i żeby nie czekać niepotrzebnie w kolejce na Focha, gdzie kolejki liczy się w godzinach, przyszły do tego terenowego małego punktu, żeby dostać się do tej urny i tą deklarację wrzucić, bo część osób wypełniło i nie potrzebowało konsultować, które rubryki trzeba wypełnić, więc myślę, że tutaj też trzeba w jakiś sposób to poprawić, żeby urna była np. ogólnodostępna, a kto potrzebuje jeszcze skonsultować to, żeby dostawać się do osób i żeby to było podpisane, no nie wiem takie miałem informacje, ja to przekazuję i bardzo  bym prosił o ewentualne wyjaśnienie, co można poprawić czy tutaj jest jakieś niezrozumienie wśród mieszkańców, bo ja mówię jak to wygląda z doświadczenia i reakcji mieszkańców. Tak, więc prosiłbym o informację w tym temacie. Dziękuję bardzo. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki na początku może zanim w kwestii śmieci powiem Panie Przewodniczący, że szkoda, że punkt merytoryczny dotyczący bloków zakładowych znalazł się tam w którymś z kolei punktów, bo to powinienem być pierwszy punkt merytoryczny. Z łatwością można było przewidzieć, że dzisiaj mieszkańcy zainteresowani także będą na sali. Natomiast ja też niedługo za chwilę w pytaniach do Prezydenta zapytam o kilka rzeczy, bo jak Pan Prezydent odpowie  pozytywnie to mieszkańcy nie będą musieli czekać na ten punkt i mam nadzieję, że tak będzie.


 A teraz kwestia tzw. reformy śmieciowej. Otóż proszę Państwa to jest rzeczywiście bardzo dziwna sprawa, o której już wspomniał Radny Jacek Krawczyk, dlatego, że ja mam informacje z wielu okolicznych gmin, z ulotki w sprawie tej tzw. reformy śmieciowej poszły do mieszkańców proszę Państwa pół roku temu, czasem kilka miesięcy temu. Mieszkańcy Częstochowy w dużej mierze o tym po prostu nie wiedzą. Teraz słyszymy, że jakieś 80 tys. ulotek ma iść, ale teraz proszę Państwa to jest grubo z późno. Te informacje powinniśmy wszyscy dostać jako mieszkańcy znacznie wcześniej i tak łagodnie wypowiadali się moi przedmówcy w tej sprawie, ale rzeczywiście proszę Państwa operacja jest bardzo trudno, więc do trudnej operacji należało się  zdecydowanie lepiej przygotować i Prezydent powinien to zrobić, bo wszystko się da nawet trudne operacje przeprowadzić w porządny sposób jeżeli się to dobrze zaplanuje i wykona. Przecież Prezydent kieruje Urzędem mógł wesprzeć też CzPK w różnych kwestiach kieruje jednostkami miejskimi dałoby się to lepiej zrobić, a  teraz mamy potworne zamieszanie po prostu. 

Radny Artur Gawroński Pani Dyrektor ja tutaj w pierwszych Pani słowach spodziewałem się, że Pani dzisiaj zakomunikuje nam jakie firmy zgłosiły się do przetargu z jaką stawką, bo Państwu już jest to znane i myślałem , że Pani nam tutaj poda dobrą wiadomość, że ta stawka pewnie jest dużo niższa  niż przewidywaliśmy z tego tytułu będziemy mogli obniżyć tutaj ta uchwałę, którą żeśmy podjęli. dlatego oczekuję odpowiedzi jakie firmy wystartowały, z jaką stawką i która firma wygrała ten przetarg. 


Drugie moje pytanie jest, Pani wspomniała Pani Dyrektor o wielu takich zapytań ofertowych w przetargu,  które odbyły się w CzPK, przykro mi bardzo, że ja jako Radny miasta Częstochowy wchodząc na stronę internetową widzę, że te przetargi się odbywają, ale tempo znikania tej informacji na stronie powoduje, że ja nawet nie wiem, kto je wygrywa. Dlaczego, jakie firmy starowały, Państwo umieszczają informację zapytanie ofertowe, po czym nawet nie wiadomo kto je wygrał. Czy nie da się tego wziąć i zostawić na stronie internetowej z informacją, bo jeżeli ja wchodzę z jakąś rzadkością to wydaje mi się, że Państwo w ogóle tego nie umieszczają, a wydaje mi się, że to należy do informacji publicznej. 


Następne moje pytanie dotyczy dlaczego mieszkańcy skarżą się na brak dostępu do broszur informacyjnych jak wypełnić deklarację, to nie jest pojedynczy głos, który zgłosił się do mnie, że takowe oferty nie są jakby dostępne. 


Kolejne moje pytanie czy nie można uporządkować kolejki, która jest przy składaniu deklaracji. Ja osobiście nie muszę składać deklaracji, ale z informacji mieszkańców wynika to w ten sposób, że są osoby, które sprawdzają deklaracje i są osoby, które przyjmują deklaracje. Okazuje się, że mieszkańcy muszą stać w dwóch kolejkach. Ja nie widzę w tym momencie sensu, żeby po sprawdzeniu deklaracji po prostu jej nie przyjąć tylko wysyłać do drugiej kolejki.


 Kolejne moje pytanie czy wiedzą Państwo o takiej sytuacji, w której mieszkańcy składając deklarację do spółdzielni mieszkaniowej, nie przyjęta jest deklaracja jeżeli ktoś w deklaracji zaznaczył, że sortują śmieci czyli jeżeli w tym momencie ktoś wypełnił deklarację i stwierdził, że nie chce sortować to takowe deklaracje są nieprzyjmowane. Dziękuję.

Radny Ryszard Szczuka  szanowni Państwo tak jak tutaj mój przedmówca powiedział ta operacja jest dosyć skomplikowana i dlatego nie oczekujmy wszyscy, że to wszystko za nas załatwi CzPK. Moim zdaniem tej instytucji, która się prawny obowiązek został na nią nałożony, żeby to wszystko przeprowadzić trzeba w maksymalny sposób pomóc, również jako zarządca nieruchomości. Te wszystkie kolejki, o których Państwo tu opowiadacie to ja rozumiem, że to dotyczącą  wyłącznie mieszkańców, którzy posiadają indywidualne i prywatne domy, bo pozostali wszyscy inni składają deklaracje w imieniu ludzi zamieszkujących bloki spółdzielcze, komunalne bądź wspólnoty mieszkaniowe i to mieszkańcy mają w takiej czy innej formie powiadomić zarządcę nieruchomości o sposobie zbierania tych odpadów i zarządca nieruchomości na daną nieruchomość w imieniu tych ludzi składa do Urzędu także eliminuje to w znacznym stopniu ogromne nieporozumienia i kłopoty. Ja muszę Państwu powiedzieć, że w swojej spółdzielni każdy z mieszkańców dostał szczegółową informację co to jest, co przewiduje ta ustawa, jakie ceny będą mieszkańcy płacić w przypadku deklaracji za niesortowane, a w przypadku za sortowane. Oczywiście musimy mieć wszyscy jedną rzecz na uwadze, i ustawa i regulamin przewidują, że mieszkańcy są zobowiązani do selektywnej zbiórki nieczystości, niemniej jednak pamiętajmy o tym, że jeżeli byśmy chcieli zrobić to praktycznie byśmy w ogóle nie musieli wypełniać deklaracji poza tym, żeby napisać ile jest osób, ale jakby tu chroniąc przyszłe decyzje administracyjne, bo jeżeliby wszyscy pisali od razu, że mają selektywną zbiórkę odpadów i w przypadku stwierdzenia z danej nieruchomości, że ktoś tam wrzuci te odpady zebrane w sposób nieselektywny to miasto musi decyzją administracyjną zmieniać opłaty za te śmieci. W związku z tym, przynajmniej myśmy przyjęli taką zasadę, że już z dane nieruchomości, które są skupione wokół jakiegoś tam gniazda, gdzie zbierają te odpadki z góry dajemy już możliwość, że będzie wyższa opłata, bo tak mieszkańcy sobie zażyczyli, uprzedzając decyzje administracyjne. I pamiętajmy też o jednej rzeczy, ze rzecz niemożliwą będzie na pewno ustalenie tego, tej ilości pojemników tak jak to przewiduje regulamin itd. przyjęliśmy taką zasadę, że istniejące te gniazda do wyrzucania nieczystości będą przypisane do poszczególnych nieruchomości, bo fizyczna niemożliwością jest stworzenie nowych osłon śmietnikowych. 


Jeszcze jedna rzecz taka dosyć istotna odnośnie, co Kolega Zając mówił odnośnie odrębnej własności, jesteśmy  w posiadaniu opinii Ministra Ochrony Środowiska, że w imieniu mieszkańców posiadających odrębną własność w lokalach spółdzielczych deklarację składają spółdzielnie mieszkaniowe i my od tych wszystkich odrębnych własności zbieramy deklaracje is będziemy składać w ich imieniu do Urzędu. Także jeszcze raz apeluję, żeby raczej nie demonizować, a pomóc w tym wszystkim, bo wszyscy stoimy nad bardzo trudnym zadaniem i to naprawdę jest bardzo trudne zadanie i w maksymalny sposób pomóc i ułatwić CzPK, żeby z tego wyjść w sposób najkorzystniejszy. 

Radny Marcin Biernat ja zacznę może od cytatu, który znajduje się na stronie odpady czestochowa.pl w zakładce dowiedz się więcej:”Żądza wiedzy, wspólna wszystkim ludziom jest chorobą, której nie można uleczyć, ponieważ ciekawość wzrasta wraz z wiedzą". To są słowa Kartezjusza. Ja pamiętam, że ten cytat zgłaszałem na tej sali sesyjnej z chwilą kiedy stała tam choinka. To już jest dosyć długo i pamiętam z obietnic CzPK, że w tej zakładce miało pojawić się coś więcej z chwila kiedy przegłosujemy kolejne uchwały dotyczące regulaminu. Jedyne co się pojawiło na tej stronie w tej zakładce dowiedz się więcej to ślimak. Mam nadzieję, że on nie symbolizuje postępu prac nad  stroną internetową i jej aktualizacją. Mam pytanie kiedy się coś pojawi na tej stronie i drugie pytanie dotyczące możliwości składania elektronicznie deklaracji przez platformę e-pułap. W odpowiedzi, którą otrzymałem na interpelację wynika, że spółka wysłała wzór deklaracji zgodnie z wymaganiami Ministra Administracji i Cyfryzacji i czeka na publikacje wzoru  centralnym repozytorium. Mam pytanie kiedy ten termin publikacji będzie, czy była jakieś ponaglenia, to jest też elementem, gdzie można by troszkę rozładować te kolejki, jeżeliby można za pomocą osoby, które mają podpis kwalifikowany, elektroniczny mógłby wypełnić te deklaracja, tutaj bym prosił o odpowiedź czy była jakieś monity czy ponaglenia, żeby tą użyteczność jak najszybciej uruchomić. Dziękuję bardzo.

Radny Maciej Wawrzkiewicz szanowni Państwo, Wysoka Rado. Ja mam tylko jedno króciutkie pytanie. Wiem, że spółdzielnie mieszkaniowe zawierają informacje od swoich lokatorów odnośnie czy będą sortowali śmieci i odnośnie ilości osób zamieszkałych w danym lokalu. Nie robi tego ZGM. Mam pytanie czy ZGM lepiej wie ile nas zamieszkuje czy lepiej wie od nas mieszkańców jak my będziemy sortowali śmieci czy nie. Został jeszcze miesiąc czasu, a ja jestem mieszkańcem w zasobach ZGMu i nikt nie pyta na lokatorów co będziemy robili.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak zacznę od rzeczy ogólnej. Za późno, bałagan, ja tylko pragnę przypomnieć Panu Przewodniczącemu Głębockiemu o jednej rzeczy. Start sytemu tak naprawdę z punktu widzenia uprawomocnienia się wszystkich uchwał uprawomocnią się dopiero od 22kwietnia 2013 r. więc proszę o trochę pokory, trochę zrozumienia. Nie będę pokazywał placem, że tak powiem, gdzie po której stronie te ewentualne spiętrzenia różnego rodzaju prac leżą. Natomiast odnosząc się konkretnie do pewnych pytań Państwa Radnych, które tutaj padały. Częściowo podzielam uwagi Pana Radnego Zająca dotyczące zawartość tejże deklaracji, bo już jest informacja m.in. Głównego Inspektora Ochrony Danych Osobowych, odnośnie danych osobnych, które ma wątpliwości czy w ogóle deklaracja w takim kształcie, w jakim została przyjęta przez ustawę jest zgodna z prawem i bada te kwestie i nie wiem czy tutaj nie będzie jakiegoś stanowiska Generalnego Inspektora Danych Osobowych. Natomiast my chcemy trochę więcej informacji ze względu jednego na stany prawne, zgoda, to jest być może wymagające kserowania dokumentów, sprawdzania itd., ale stany prawne maja to do siebie, że się zmieniają, więc my chcemy mieć tą informację maksymalnie aktualną na dany moment. 


Z drugiej strony też taka uwaga do wypowiedzi Pana Radnego Zająca, no nie projektuje się falochronów na maksymalnie najwyższą falę, bo trudno powiedzieć jaka ta najwyższa fala będzie. W Japonii w Foguszimie wydawało się, że 9 m starczy, przyszła 12 m, więc miejmy świadomość tego, że ten problem gospodarki, uchwały śmieciowej rzeczywiście problemem jest trudnym, bo po prostu to jest żywa materia. Co do ochrony pragnę zapewnić jedno, że wszyscy pracownicy, którzy obsługują  te dodatkowe punkty, te 8 wymienionych, powołanych aktualnie plus punkt główny na Focha to są pracownicy, którzy wszyscy maja upoważnienia do dostępu do danych osobowych, wszystkie dane dotyczące kto być może tak jak chyba Pan Radny Gawroński mówił, że urna była za szybą to jest konsekwencja spełnienia  pewnych rygorów związanych z ochroną danych osobnych. 


Przetarg na odbiór odpadów. rozstrzygnięcie przetargu nastąpi lada moment, natomiast są złożone 4 oferty. Oferta z firmy, ja będę mówił skrótowo, oferta firmy Pana Waldemara Stracha, oferta firmy Pana Wisława Stracha, oferta złożona przez Reoimdis, oferta złożona przez Sitę. Na ten moment najtańsza z punktu widzenia oceny tych ofert, dwie oferty są tzw. czyste, które nie wymagają żadnych uzupełnień i spełniają wszystkie kryteria formalne, najkorzystniej ofertę złożyła firma Pana Wiesława Stracha. Wartość tej oferty, żebym nie był gołosłowny, wartość tej najniższej oferty to jest 16 mln 238 tys. 340 zł brutto. Więc Pan Radny Gawroński pytał o przetargi organizowane przez CzPK w ramach przygotowywania się do systemu. To wszystko no być  może one za krótko wiszą na stronach internetowych, ale te informacje na życzenie Pana Radnego są w każdej chwili dostępne, tu oczywiście nie ma żadnego problemu z dostępnością do tych danych. Co do dostępności deklaracji broszur. Panie i Panowie Radni podjęliśmy decyzje  o druku 80 tys. deklaracji i broszur, a z drugiej strony spodziewamy się, że z terenu miasta powinno spłynąć ok. 40 tys. deklaracji. Tzn. że dwukrotnie więcej materiałów informacyjnych zostało przygotowanych do dystrybucji w ramach mieszkańców i ta dystrybucja odbywa się na bieżąco. Natomiast rzeczywiście mamy sytuacje takie, no przykro mi, że ktoś nie był 2 miesiące w Częstochowie, przykro mi, że ktoś nie miał możliwości dostępu, a ja jestem nie powiem, że codziennie, ale prawie codziennie na Focha i osobiście kilka osób, zwłaszcza starszych osób, sprowadzałem ze schodów na chodnik i tłumaczyłem, że one tak naprawdę nie muszą i tutaj zgoda z Panem Radnym Wawrzkiewiczem, że może ta informacja zwłaszcza ze strony ZGMu nie jest specjalnie, jakby niedocierana do każdego z mieszkańców. Wszyscy tu trzeba, te kolejki ewentualne, które znajdują się na Focha, one wynikają generalnie z tego, że w tej kolejce stoją ludzie, którzy nie mają obowiązku złożenia deklaracji, bo to są wszystko mieszkańcy zamieszkujący w zasobach głownie komunalnych, bo spółdzielnie wydaje się, że lepiej sobie z ta informacją jeśli chodzi o mieszkańców poradził niż ZGM. Ja nie potrafię odpowiedzieć Panu Radnemu Gawrońskiego, nie potrafię odpowiedzieć czy spółdzielnie prawidłowo informują swoich członków, po prostu nie mam  takiej wiedzy, ale mam nadzieję, że liczba informacji, która wychodzi zarówno ze strony CzPK, jak i ze wszystkich komórek w Urzędzie zaangażowanych w te sprawę jest wystarczająca. Odpowiadając Panu Radnemu Biernatowi co do e-pulap, wniosek  o otwarcie tej platformy jest złożony dawno, dawno temu i może być tak, że dostaniemy ten dostęp albo dziś, albo jutro jesteśmy tam któryś  w kolejce. Oni mają jakieś możliwości przerobowe i niestety to już trochę poza nasza wiedzą. Także ja tak uzupełniająco jeszcze co Pani Dyrektor Soboniak mówiła na dzień wczorajszy na ok. 40 tys, które zakładamy, że powinno spłynąć, na dzień wczorajszy złożonych zostało deklaracji lekko powyżej 6 tys. sztuk czyli jesteśmy relatywnie w stosunku do ja nie wiem czy to jest uzasadnione czy to nie jest uzasadnione, ale ja uważam, że mamy prawo być optymistami w stosunku, bo była informacja z Łodzi, że dzień przed deklaracją złożonych zostało mniej niż 10% spodziewanych deklaracji, no to my mając na względzie dostępność, mając na względzie troskę o mieszkańców w tym zakresie wydaje mi się, że jesteśmy jednak wyraźnie z przodu. Właściwie to tyle, jakby były jeszcze dodatkowe pytania to służę odpowiedzią. 

Radny Jerzy Zając to nawet nie jest pytanie Panie Przewodniczący, to jest apel do Pana Prezydenta. Mianowicie tak. Zwróciłem się do redakcji Gazety Wyborczej, żeby zrobiła kolejna jakby konsultację z przedstawicielami CzPK. Redakcja jest chętna tylko od Pani redaktor słyszę, że niechętne jest CzPK. Ja myślę, że to jest coś niebywałego, że nie chcą Państwo, którzy reprezentują miasto, Panie Prezydencie Mirosławie proponuję, żeby Pan wziął tych ludzi z CzPK, doprowadził do redakcji Gazet Wyborczej, usiedli przy telefonach, a wcześniej redakcja jest gotowa udostępnić i telefony i maile i wszystkie inne rzeczy, bo dzięki temu, ci, którzy nie mają Internetu, którzy jeszcze jako tako czytają gazety papierowe to się czegoś dowiedzą, a myślę, że miganie się przez CzPK jest po prostu jakimś gruntownym nieporozumieniem, podobnie jak nieporozumieniem jest nieobecność Pana Roberta Kalinowskiego. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie ponieważ podał Pan już ta najtańsza ofertę to ja mam pytanie dotyczące czy kryteria ceny były najważniejsze jeżeli chodzi o przetarg, i czy już możemy przyjąć, że te 16 mln będzie, bo już dosłuży mnie słuchy, ze podobno może być ta droższa oferta. Także jakie były kryteria? Czy kryteria cenowe są najważniejsze?

Zasępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak oczywiście, że kryterium była cena, co do tego nie ma wątpliwości. Natomiast proszę o wybaczenie, trochę mnie rozproszono co do tej kwestii kontaktów z mieszkańcami poprzez media. Otóż powiem tak, oczywiście, że nie zaniedbamy takiego kolejnego spotkania, takiej kolejnej formy wymiany informacji miedzy mieszkańcami poprzez czat czy konsultacje z Gazetą Wyborcza czy innymi mediami. Zapewniam Pana Radnego, że nikt z CzPK nie ucieka przed Gazeta Wyborcza nie ucieka przed żadnymi mediami, gdzie można rzeczywiście przekazać informację, bo to jest mówiąc kolokwialnie w naszym interesie, by ta informacja dotarła maksymalnie szeroko. I jeszcze jakby kwestia uzupełnienia tylko, podział m.in. na te dwie sale na Focha czyli tam, gdzie się składa deklaracje i gdzie się przyjmuje deklaracje, ja osobiście uważam za trafiony dlatego, że to skraca kolejkę, bo jest jedna sala, w której się pomaga ludziom w wypełnieniu tej deklaracji, w przygotowaniu i oni tak naprawdę później idą tylko i składają tą deklarację, także z mojej strony uważam, że te czynności, a proszę mi wierzyć ja tam prawie codziennie jestem, nie mogę powiedzieć, że jestem codziennie, ale prawie codziennie jestem.

Radny Ryszard Szczuka jeszcze w odpowiedzi na pytanie, bo Pan Prezydent oświadczył, że jedynym kryterium była cena. Ja dosyć szczegółowo się zapoznawałem się ze szczegółami przetargu w Warszawie, no tam akurat cena nie była najistotniejsza. Tam akurat brano pod uwagę różne czynniki m.in. sprzęt i też warunki logistyczne, a odnośnie tych warunków logistycznych proszę mi odpowiedzieć na takie pytanie czy miasto wybierając najtańszą ofertę jestem przekonany, że w dniu 15 lipca, ponieważ może zaistnieć taka sytuacja, że do 15 lipca w tej chwili firmy, które wywożą z terenu Częstochowy jest kilka, 5, te firmy mają swoje kontenery, pojemniki i wszyscy zabierają te kontenery 14 lipca, czy 15 lipca te kilkadziesiąt tys. pojemników pojawi się przed naszymi blokami od tej firmy, która wygra przetarg? Czy miasto jest o tym w 100% przekonane, że z tego tytułu mieszkańcy Częstochowy nie będą mieli kłopotów? Dziękuję.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak Panie Radny serdecznie dziękuję za to pytanie, bo to pytanie rzeczywiście jest pytaniem ważnym i wymagającym odpowiedzi. Otóż tak, faktycznie może być tak, że  nawet nie 15 – tego tylko wcześniej, bo jak się umowy kończą teoretycznie z dniem 30 czerwca, bo wypowiedzenie tych wszystkich umów z dotychczasowymi, tymi, którzy odbierają odpady jest na datę 30 czerwca, natomiast zgodnie z harmonogramem odbiorów to te odbiory mogą być wcześniej przed 30 czerwca, nie po 30 czerwca, teoretycznie mamy problem polegający na tym, że nowa firma wybrana w wyniku przetargu będzie mogła dopiero funkcjonować od 1 lipca, więc szukamy w tej chwili rozwiązania takiego, które pozwoli na to, żeby po prostu te śmieci się nie walały przez ten okres czasu. Myślę, że CzPK ma pewien plan dotyczący no troszkę awaryjnego wypełnienia tej luki, ale w taki sposób, żeby te śmieci znalazły po prostu swoje miejsce. Nie potrafię dać Panu Radnemu słowa harcerza czy tam słowa honoru pt. na 100% od 1 lipca będą pojemniki, bo pewne są dwie rzeczy: śmierć i podatki. 


Natomiast wydaje mi się, że będziemy gotowi i tutaj trzeba również podjąć, pragnę podkreślić jedną rzecz, że przetarg nie jest jeszcze rozstrzygnięty, to są przyjęte oferty, złożone oferty, rozstrzygnięcie przetargu nastąpi rzeczywiście bez zbędnej zwłoki, bo my chcemy to szybko zrobić m.in. zacznie również rozmawiać najprawdopodobniej o tym w jaki sposób doprowadzić do sytuacji,  której nieruchomości zostaną zaopatrzone raz  pojemniki, a co najmniej w worki foliowe, na to, żeby można było to wypełnić. My mówimy o tych nieruchomościach głównie w domkach jednorodzinnych, natomiast rzeczywiście priorytetem będą te skupiska mieszkańców czyli tak naprawdę zabudowa wielorodzinna. Uzupełniać jakby informację dotyczącą kryterium wyboru tych ofert to tak naprawdę jedyny punkt poza kwestiami technicznymi czyli dostępnością pojazdów, które będą to odwozić, baz itd. To, które wynika m.in. z ustawy, ale  również i ze specyfikacji to tak naprawdę jeden jedyny punkt, który budził swego rodzaju emocje czyli wyposażenie każdego środka transportu w odbiornik GPS, żebyśmy sobie nie prokurowali sytuacji, że śmieci przyjdą do nas i to rodziło pewnego rodzaju, że tak powiem lekkie emocje, ale bez problemów tutaj nie ustąpiliśmy w żaden sposób, te GPSy mają być i to jest warunek absolutnie wymagany. 

Ad pkt.8

Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy za okres od 24 kwietnia do 22 maja 2013 roku

Przewodniczący Rady wraz z Wiceprzewodniczącymi reprezentował Radę Miasta podczas następujących spotkań:

29 kwietnia w uroczystości otwarcia XXI Memoriału im. Marty Hudy - Ogólnopolskiego Turnieju Klasyfikacyjnego Skrzatów i Skrzatek w tenisie ziemnym w kategorii do 12 lat (J. Nowakowski)

Tego samego dnia w finale Wojewódzkiej Olimpiady Wiedzy o Odnawialnych Źródłach Energii 

1 maja w koncercie inaugurującym Festiwal Gaude Mater

2 maja w Święcie Flagi Państwowej  w WKU w Częstochowie

3 maja w uroczystości związanej z 93. rocznicą wybuchu III powstania śląskiego oraz 222. rocznicą uchwalenia Konstytucji 3 Maja

Tego samego dnia w apelu jasnogórskim z okazji uroczystości Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski na Jasnej Górze  (J. Nowakowski)

 5 maja w zakończeniu Festiwalu Gaude Mater na Jasnej Górze (K. Głebocki)

8 maja w uroczystości związanej z 68. rocznicą zwycięstwa nad faszyzmem

9 maja w XII Międzyszkolnym Konkursie Wiedzy o Częstochowie o Puchar Przechodni Przewodniczącego Rady Miasta  (J. Nowakowski) oraz w konferencji pn. „Częstochowa. Stare Miasto. Warsztaty - kontynuacja 

10 maja w uroczystości otwarcia XII Ogólnopolskiego Turnieju Tenisa Ziemnego Lekarzy w Częstochowie

12 maja w obchodach 78 rocznicy śmierci Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego oraz w uroczystości zamknięcia 41. Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego Grand Prix Częstochowy o Puchar Prezydenta Miasta Częstochowy.

13 maja w III zwyczajnej sesji Młodzieżowej Rady Miasta

15 maja w Finale III Powiatowego Turnieju Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym 

16 maja w uroczystych obchodach Dnia Hutnika 2013 połączonych z otwarciem elektrociepłowni zasilanej gazem koksowniczym oraz w XIX Festiwalu „Muzyczna Scena Integracji”(K. Głębocki)

17 maja w uroczystości zakończenia Kampanii Pola Nadziei oraz w uroczystości nadania imienia Huberta Wagnera Gimnazjum nr 17 w Częstochowie

Tego samego dnia w obchodach Dnia Strażaka 2013 oraz w X Polsko-Ukraińskim Festiwalu Siatkówki Studenckiej jak i spotkaniu z przedstawicielami delegacji ukraińskiej w skład której wchodził wiceminister Sportu Ukrainy  (J. Nowakowski)

19 maja na Grand Prix Częstochowy w koszykówce 3x3 w ramach Siemens Grand Prix Polski 2013

20 maja w spotkaniu organizowanym przez prezydenta Miasta, Przewodniczącego Rady Miasta oraz przewodniczącego Zarządu Regionu Częstochowskiego NSZZ Solidarność w sprawie trudnej sytuacji Huty ISD Częstochowa

w dniach 21 – 22 maja w Kongresie Gospodarczym pn. Perspektywy inwestycyjne Częstochowa 2013  (j. Nowakowski)

Radny Jerzy Zając ja mam pytanie do Pana Przewodniczącego czy Pan został przeproszony przez Panią Radną Ewelinę Balt, która na poprzedniej sesji mówiła, że Pan toleruje i sankcjonuje  w pracach Rady Miasta dwóch osób niebędącymi Radnymi, podczas gdy dostał Pan 14 maja pismo z upoważnienia Wojewody Śląskiego podpisane przez Krzysztofa Nowaka Dyrektora Departamentu Nadzoru Prawnego, który pisze tak cyt. „odpowiadając na pismo Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy z dnia 16 kwietnia w związku z przekazaną uchwałą Komisji praworządności i samorządu z dnia 8 kwietnia w sprawie naruszenia art. 24 ustawy o samorządzie przez Pana Marcina Biernata wraz z załączona dokumentacja Wydział Nadzoru Prawnego Śląskiego Urzędu wojewódzkiego w Katowicach po zapoznaniu się z wyżej wymienioną korespondencją po zbadaniu stanu faktycznego i prawnego sprawy informuję, iż w jego ocenie nie zaistniały przesłanki będące podstawą do wygaszenia mandatu Radnym Panu Marcinowi Biernatowi i Panu Ryszardowi Majerowi”. Myślę, że ta sprawa powinna być zakończona, a tak ładnie by tak było gdyby Pani Ewelina Balt, jakby tak zechciała, powiedziała no pomyliłam się tak się zdarza. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski no niestety nie poczułem się obrażony, ale rozważę propozycję Pana Radnego Zająca i w spokoju być może wytypuję długą listę Koleżanek i szczególnie Kolegów Radnych, którzy mnie systematycznie odkąd sprawuję funkcję Przewodniczącego w jakimś tam sposób dotykają ,stawiają mi zarzuty, z którymi się nie zgadzam być może taką długą listę sporządzę i być może poproszę o jakieś jedno wielskie zbiorowe przeproszenie, to jest tylko koncepcja.

Ad pkt.9

Pytania radnych.

Radny Maciej Wawrzkiewicz Panie Prezydencie w II Alei była kiedyś ustawiona ławeczka z Panem Biegańskim. W czasie remontu jeszcze stała. Remont nawierzchni skończył się, a Pana Biegańskiego nie ma. Co się z nim stało?

Radny Marcin Maranda Panie Prezydencie dwa pytania. Pierwsze pytanie i tu w zasadzie liczę na odpowiedź w formie pisemnej, ponieważ odpowiedź zakładam wymaga wiedzy szczegółowej. 14 czerwca 2012 r. została do mieszkańców  dzielnicy Trzech Wieszczów skierowana pozytywna odpowiedź w sprawie zamontowania ławek, niestety tych ławek nie zamontowano. To są okolice bloków Słowackiego 6a i 6b. Chciałem się spytać jaka jest szansa na zrealizowana tej drobnej inwestycji. 


I drugie pytanie jakie jest prawdopodobieństwo i czy podjęto już decyzję ewentualnie decyzje o wyeliminowaniu komunikacji miejskiej z ulicy Piłsudskiego, coraz więcej osób zadaje to pytanie, Rada Dzielnicy Stare Miasto zadaje to pytanie, a dzieje się tak dlatego, jak wszyscy się domyślamy, że już zgłaszają się przedsiębiorcy, którzy tam prowadza działalność gospodarczą skarżąc się, że w obecnej sytuacji, jak wszyscy się domyślamy, te obroty spadają i przeczuwają i myślę, że jest to uzasadnione przeczucie, że gdyby wyeliminowano komunikację z ulicy Piłsudskiego no to miejsce zamarłoby nie tylko w kontekście działalności gospodarczej, ale także innej chociażby dobrego skomunikowania dworca PKP z resztą miasta. Dziękuję bardzo. 

Radny Jacek Krawczyk ja oczywiście przyłączam się do pytania odnośnie ławeczki Biegańskiego. Mam nadzieję, że nie będziemy musieli kontrolować punktu skupu złomu i znajdzie się nasz Biegański razem z ławeczką. 


Kolejne moje pytanie będzie dotyczyło Aqua parku. Panie Prezydencie trochę czasu mija myślę, że mieszkańcy są zainteresowani co się dzieje w tym temacie. Były kolejne szumne zapowiedzi, był nawet prywatny inwestor firma OKAP. Chciałbym wiedzieć na jakim etapie są rozmowy z OKAPem, co udało się ewentualnie ustalić i czy faktycznie tego typu inwestycja ma szanse dojść do skutku. 


Kolejne moje pytanie dotyczy przejścia dla pieszych w okolicy Estakada i ulicy Jagiellońskiej, nawet w tej chwili Gazeta Wyborcza prowadzi jedną z akcji miasto dla ludzi, różne osoby, środowiska wypowiadają się, chciałbym również wiedzieć jak Pan Prezydent, jak Miejski Zarząd Dróg i Transportu może się odnieść do utworzenia przejścia dla pieszych łączącego od powiedzmy Centrum Handlowego Jagiellończycy w kierunku linii tramwajowej aby nie trzeba było obiegać tego całego przejścia na około co bardzo utrudnia mieszkańcom codzienne funkcjonowanie i powoduje spore nagromadzenie ruchu na pasach. 


Kolejne moje pytanie będzie dotyczyło możliwości utworzenia pasażu pieszego bądź nawet samej ścieżki rowerowej w wewnętrznej części pasa zieleni Alei Jana Pawła II od komendy w kierunku Rynku Wieluńskiego. W tej chwili jest tam budowana kanalizacja deszczowa, ona jest wypierana, cały ten pasaż został zryty i pytanie czy jest szansa, żeby w tamtym miejscu jakoś to zagospodarować, taka ścieżka rowerowa mogłaby całkiem nieźle połączyć tą część w sposób bezpieczny. Wiem, że od strony komendy jest ciąg pieszo – rowerowy, ale to, zresztą fatalny stan ze stworzeniami, ale to by rozwiązało sytuację, że jest ścieżka rowerowa przy tym centralnym pasażu naprawdę by poprawiła komunikację dla rowerzystów. I też mam jeszcze pytanie do Pana Prezydenta dotyczące miejskiego parku Wrzosowiak. Pewien czas temu Rada Miasta podjęła stanowisko w sprawie utworzenia Miejskiego Parku Wrzosowiak, została przyjęta przez wszystkie kluby. Składałem interpelację w temacie jak wyglądają sprawy z prywatnymi właścicielami, tam zdania są dosyć podzielone, pytanie jaka jest  szansa na utworzenie tego parku w przyszłości. Nie mówię, żeby to miało być za rok, za dwa może być za 3 – 4, ale powiedzmy w przemyśleniu stworzenia planu zagospodarowania przestrzennego dla tego odcinka, który w jakiś sposób mógłby pozwolić miastu realizować w przyszłości tą inwestycję, żeby dać trochę oddechu dzielnicy Wrzosowiak, gdzie nie ma praktycznie skweru, a to by w bardzo dużym stopniu pomogło. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki chciałem zadać kilka pytań. Jesteśmy w punkcie pytania, niestety mogę zadać tylko pytania, ale prosiłbym Pana Prezydenta o bardzo konkretne odpowiedzi. Panie Prezydencie pierwsze pytanie. Nie uważa Pan za nielogiczne, że mieszkańców obciąża się trzykrotnie właściwie ze względu o tą samą sprawę czyli z jednej strony już w wycenie rzeczoznawcy majątkowego przy blokach komunalnych także zakładowych mamy uwidocznioną zwiększoną wartość w związku z nakładami dokonanymi przez miasto. To po pierwsze. Potem chcemy za te same nakłady jeszcze dodatkowo obciążać mieszkańców licząc te nakłady obecnie, próbując je przeliczyć jakoś na m2. No przecież te nakłady są już wliczone i one są już uwzględnione w tej wycenie rzeczoznawcy. Dlaczego drugi raz za te same nakłady mają  mieszkańcy płacić przy wykupie mieszkań. A po trzecie Panie Prezydencie dzisiaj czynsze w blokach komunalnych także tych zakładowych są niezwykle wysokie i to, że wy nie wyodrębniacie funduszu remontowego tam to to jest jakby inna kwestia, ale jak sądzę w tak wysokich czynszach, no część tych środków jest także na sprawy remontowe, więc nie mówmy, że gmina zrobiła remont, gmina zrobiła z pieniędzy mieszkańców właśnie, a nie z pieniędzy znikąd nie wiadomo skąd. 


W związku z tym kolejne pytanie czy Pan Prezydent jest za tym, żeby te doliczanie tych nakładów po prostu zlikwidować. I trzecie ostatnie pytanie Panie Prezydencie czy Pan Prezydent w swoim także stanowisku w odniesieniu do tej sprawy uszanuje stanowisko wczorajszej Komisji Skarbu, która to Komisja Skarbu łącznie także z przewodniczącym Zdzisławem Wolskim, który ma jak sadzę autorytet w swoim Klubie bardzo duży, no przegłosowała jednogłośnie zlikwidowanie tych nakładów. Także to jest decyzja, która niezwykle mnie ucieszyła, że pokazuje, że także w Klubie SLD, któremu Pan Prezydent mówi co ma robić, no są osoby, które widzą tą nielogiczność totalną, że te nakłady są już odzwierciedlone wcześniej w operacie rzeczoznawcy majątkowego. Panie Prezydencie czy Pan uszanuje zdanie Komisji Skarbu, która wczoraj jednogłośnie zagłosowała za likwidacją tego doliczania tych nakładów. 

Radny Ryszard Szczuka Panie Prezydencie na estetykę miasta wpływa nie tylko stan dróg i chodników, ale również wygląd naszych budynków. Mam pytanie do Pana Prezydenta czy Pan Prezydent przewiduje w swoich działaniach podjęcie jakiś kroków w celu likwidacji albo zmniejszenia ilości tych graffiti na naszych budynkach. Rozprzestrzenia się to coraz bardziej. Te graffiti już sięgają gigantycznych rozmiarów czyli czas na pomalowanie tego jak sadzę to prawie godzinę trzeba spędzić, żeby to pomalować. Są nowe  elewacje, nie tylko w budynkach spółdzielczych, ale także wspólnotowe i miejskie są zapaskudzone tymi właśnie malunkami.


 Proszę Pana Prezydenta o podjęcie działań, ponieważ ani policja ani straż miejska nic absolutnie w tym kierunku nie robią, nic. Nie zdarzyło się, żeby ktokolwiek nagłośnił sprawę, że jakiś sprawca został złapany, skazany czy obciążony za to. Bardzo bym prosił Pana Prezydenta, żeby rozmawiać z policja, ze strażą miejską, to jest  naprawdę niewielu ludzi, którzy to robią. To jest mała subkultura, która po prostu poluje na jak najnowsze elewacje, który pierwszy namaluje swój znak i swój symbol. Są miasta na świecie, duże , gdzie całkowicie to wyeliminowały. Ostatnio miałem okazje przebywać w Berlinie, tam są rzeczywiście malunki, ale bardzo małe, ale wyłącznie na budynkach przeznaczonych do rozbiórki. Nikt nie śmie namalować czegokolwiek na normalnych ulicach, gdzie są elewacje zadbane i czyste. U nas tak jakby nikt tego nie widział. Kompletnie. Może mieszkańcy, ale przede wszystkim służby do tego powołane. 


Także apeluję do Pana Prezydenta, może trzeba powołać policję jakąś specjalną brygadę, może zarządcy nieruchomości się zbiorą finansowo na to, żeby to opłacić. Jest to wszystko możliwe do załatwienia, wystarczy trochę woli. 


I mam jeszcze jedno pytanie, było w jednej z gazet codziennych opisane tak zwane połączenie ekspresowe autokarowe, polski bus nie będzie się zatrzymywał w Częstochowie tylko będzie przejeżdżał przez Częstochowę z tego względu, że Częstochowa nie ma statusu miasta wojewódzkiego jak tam było wyliczone, wiele miast wojewódzkich, które są mniejsze. Czy Pan Prezydent czy my w ogóle mamy wiedzę czy już ten problem przez Ministerstwo został rozwiązany czy samochody łączące np. Warszawę  z Wrocławiem jeżdżąc przez Częstochowę się chociaż na sekundę zatrzymają, żeby zabrać pasażerów z Częstochowy. Dziękuję.

Radna Ewelina Balt ja krotko, mam pytanie do Pana Radnego Zająca i moje pytanie brzmi następująco, ponieważ jestem nową Radną i nie wiem czy w Radzie Miasta jest taki zwyczaj, że za swoje pytania się przeprasza, a za niekulturalne zachowanie się nie przeprasza. Także to jest moje pierwsze pytanie. Natomiast jeżeli chodzi o odniesienie się do wypowiedzi Radnego Zająca to chciałabym powiedzieć, że pismo, na które powołuje się Pan Radny jest to opinia dyrektora Departamentu, a on nie jest stroną w myśl ustawy o samorządzie gminnym, stroną jest Wojewoda bądź komisarz Wyborczy. Dziękuję.

Radny Janusz Danek Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie czy można wstrzymać przyznaną już dotacje na kościół św. Zygmunta. Chciałem wiedzieć o tym, ponieważ z ulicy dowiedziałem się i dzisiaj potwierdzono mi to tutaj autorytatywnie, że właścicielem cmentarza Kule jest Kościół Św. Zygmunta i za te pieniądze, które my przyznaliśmy na renowacje, wycieli tam krzewy i małe drzewa na cmentarzu Kule, zrobili komercyjnych kilkadziesiąt grobów, które na pniu sprzedali za 2,5 tys. dolarów, to jest proszę Państwa jakaś niesprawiedliwość społeczna, to jest jakaś niedorzeczność. My z biednej kasy miejskiej wysupłaliśmy ledwo co 100 tys., to jest ich największe wsparcie w tym roku na ochrony zabytków, a oni robią taką komercję. Dlatego Panie Prezydencie głosy mieszkańców są w  tym względzie bardzo czują się zażenowani tym, jak to mogło się w ogóle stać. 


To raz i drugie. Mam pytanie czy mieszkańcy ulicy Hektarowej będą mogli liczyć na tego busa, który już tam o kilku miesięcy walczą o tego busa. Dziękuję.

Radna Elżbieta Kunicka chciałam kontynuować pytanie czy sprawę poruszoną przez Radnego Marandę, sprawę ulicy Piłsudskiego. Na ostatnim posiedzeniu Rady Dzielnicy Stare Miasto jeden z mieszkańców przedstawił taką bardzo ciekawą propozycję, aby autobusy jeżdżące Alejami, skręcały w ulice Piłsudskiego na końcowym przystanku, przy dworcu miały jedne przystanek i potem wracały z powrotem w Aleje. Chciałam zapytać czy możliwe jest takie rozwiązanie, czy to jest możliwe do przyjęcia przez miasto. Dziękuję.

Radny Marcin Maranda zainspirował mnie do tego pytania Radny Jacek Krawczyk, ponieważ chciałem się spytać, mówiliśmy o parkach, Jacku nasze inicjatywy pojawiły się w tym samym czasie, tzn. pomysł utworzenia parku na Wrzosowiaku i utworzenia promenady śródmiejskiej niemniej jednak pomysł utworzenia promenady śródmiejskiej jest uzależniony od rozmów z jednym ze spółdzielni mieszkaniowych, która ewentualnie mogłaby te grunty mówić potocznie wziąć od miasta czy przejąć, bo tam była kwestia jakiejś wymiany tych gruntów, miasto by miało zobowiązania w stosunku do spółdzielni, wydaje mi się, że Metalurg Panie Prezydencie. Chciałem się spytać, na jakim, jakby nie oczekuje odpowiedzi tak z miejsca, bo zdaję sobie sprawę, że być może wymaga sprawdzenia wielu faktów i informacji, ale chciałbym się dowiedzie także w imieniu Rady Dzielnicy Trzech Wieszczów na jakim etapie są jeżeli w ogóle trwają, a nie zakończyły się np. rozmowy ze spółdzielnią Metalurg i czy Spółdzielnia jest zainteresowana przyjęciem tych gruntów od miasta, bo jeżeli nie to otwiera się możliwość zrealizowania tej inwestycji pod nazwą Promenada Śródmiejska.

Radny Łukasz Kot szanowni Państwo, szanowny Panie Prezydencie chciałbym zapytać jak wygląda pilnowanie przez straż miejską porządku na drogach rowerowych? Czy w zeszłym roku straż miejska nakładała mandaty na kierowców, którzy blokują całkowicie przejazdy przez drogi rowerowe i czy ewentualnie w tym roku możemy liczyć na to, że straż miejska przypilnuje tego porządku i ewentualnie profilaktycznie czy cyklicznie będzie prowadzić akcje pilnujące, tego aby auta nie blokowały przejazdu na drogach rowerowych w śródmieściu. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk zabieram teraz drugi raz głos, ponieważ chciałbym zwrócić jeszcze uwagę na dwie może trzy kwestie. Otóż na ostatniej sesji składałem w wolnych wnioskach i oświadczeniach Prezydenta pewnie wniosek dotyczący toalet w Urzędzie Miasta. Niestety nie ma żadnych sygnałów co się dalej w tym temacie dzieje, więc pozwalam sobie podpytać czy możemy liczyć, nie jako już Radni, ale jako mieszkańcy, żeby został wykonany remont toalet, tych które są tutaj właśnie na parterze po wyjściu z sali sesyjnej, ponieważ ich stan oceniam tak mniej więcej na połowę lat 60 – tych, a często tutaj nie tylko mieszkańcy korzystają, będący podczas sesji Rady Miasta, ale też różni przedstawiciele różnych delegacji, którzy są na zebraniach na sali sesyjnej i wystarczy wejść do tej toalety, aby wyrobić sobie zdanie na temat miasta i ewentualnej jego kondycji finansowej, a także wyczucia i estetyki i jakiejś powiedzmy schludności. Tak, więc bardzo bym prosił Pana Prezydenta, aby w tym roku jeszcze ująć w środkach finansowych remont tych toalet, które tutaj są na parterze, bo one są w fatalnym stanie, a nie jest zbyt wielka powierzchnia, żeby to doprowadzić do porządku i ładu i nie wstydzić się przed gośćmi, którzy są na sesji Rady Miasta. 


Kolejna kwestia to też jak już mówimy o pewnej estetyce, prosiłbym Panie Prezydencie, aby częściej odbywały się wykaszania traw i porządki, ponieważ są miejsca w Częstochowie, dosyć eksponowane, gdzie trawa, dochodzi do wysokości połowy znaku. Wystarczy przejechać się na skrzyżowanie ulicy Wyszyńskiego z ulicą Jadwigi i zobaczyć jak wygląda sytuacja na tym skrzyżowaniu, gdzie bardzo wielu i pielgrzymów i turystów właśnie dojeżdża od tamtej strony i też wygląda to fatalnie. 


I też jeszcze odpowiadając, ponieważ jestem w tym temacie, też reprezentując Pana Senatora Andrzeja Szewińskiego w kwestii polskiego busu, Pan Senator Andrzej Szewiński złożył oświadczenie senatorskie w tej kwestii, sprawa jest dosyć skomplikowana. Według, rozmów, które są prowadzone w ministerstwie polski bus jest tzw. przejazdem ekspresowym i tutaj potrzebne są zmiany zapisów, natomiast ministerstwo wstępnie interpretuje, aby polski bus zmienił funkcjonalność swoją jako bus przyspieszony tzw. natomiast trudno oczekiwać, żeby prywatnemu przedsiębiorcy dyktować w jaki sposób powinien się zatrzymywać i jak powinno to być w jakiś sposób uregulowane, aby ten ekspres też zatrzymał się w Częstochowie, tak więc tutaj na pewno jest interwencja ze strony Pana senatora Andrzeja Szewińskiego, byłoby dobrze gdyby ze strony miasta Częstochowy ze służb prezydenckich również wpłynęła prośba, aby ten bus i kolejne linie nie tylko polski bus, bo być może jakieś inne firmy wejdą, aby mogły również wykorzystywać przystanki w Częstochowie i żeby nas znowu z mapy komunikacyjnej nie wycinać, bo później jest bardzo trudno na nią powrócić. Dziękuję.

Radny Lech Małagowski Panie Prezydencie chciałem zapytać o to czy jest już ogłoszony przetarg na tak długo oczekiwana budowę największej inwestycji – ulicę Warszawską i jeśli tak to kiedy planuje się wybór wykonawcy. 


I drugie pytanie dotyczy zbiegu ulicy Mirowskiej i Nadrzecznej. Tam mieszkańcy, którzy korzystają z przychodni właściwie nie mogą się do nich dostać zwłaszcza wózkami z małymi dziećmi. Tam chodzi o odcinek dosłownie 50 m bieżących chodnika i prosiłbym tą sprawę potraktować bardzo poważnie, bo faktycznie matki z małymi dziećmi na wózkach nie mogą do przychodni po prostu chodnikiem dojechać wyjeżdżają na ulice. Chodzi o 50 m bieżących chodnika, tym bardziej, że jak wszyscy wiemy planowane są nagle nowe inwestycje milionowe, a tutaj powiedzmy cały czas mówi się nam Radnym, że nie ma środków na bieżące utrzymanie. Myślę, że to jest też rzecz, którą wszyscy powinniśmy zastanowić czy warto w tym bieżącym utrzymaniu te rzeczy najważniejsze czasami bardzo tanie wykonać dla mieszkańców. Dziękuję.

Radny Łukasz Wabnic ja mam pytanie do wszystkich Prezydentów, do Przewodniczącego Rady Miasta, do Radnych, także do wszystkich samorządowców. Otóż jutro o godz. 17.00 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji organizuje mecz w piłce nożnej, mecz samorządowców i może nie liczę, żeby teraz mi te wszystkie osoby, które proszę, żeby odpowiadały, ale jak się pojawią to już to będzie odpowiedź na moje pytanie. Także gorąco zapraszam na Boya – Żeleńskiego czyli tam gdzie jest basen i lodowisko to teraz jest boisko piłkarskie. Dziękuję bardzo.

Radny Krzysztof Świerczyński Panie Prezydencie ja jeszcze w ubiegłym roku składałem kilka interpelacji w sprawie takich drobnych napraw dróg i chodników w dzielnicy Raków i w Dzielnicy Wrzosowiak. Oczyścicie część z tych napraw miała miejsce i bardzo się z tego cieszę, że te miejsca zostały uwzględnione i zostały naprawione pewne fragmenty dróg, natomiast jest jeszcze szereg takich miejsc, co których dostałem jeszcze w ubiegłym roku odpowiedź, że będzie możliwe to do zrobienia po zabezpieczeniu odpowiednich środków na bieżące utrzymanie dróg natomiast jakby do dziś nie zostało wykonane. Chodzi mi m.in. o chodnik przy ul. Karpińskiego, chodzi mi o chodnik przy ul. Barlickiego, chodzi mi o fragment chodnika przy ul. Botanicznej. Natomiast na moją ostatnią interpelację, która jakby ponawiała te zapytania, uzyskałem odpowiedź, że wnioskowane naprawy będą możliwe po zabezpieczaniu niezbędnych środków finansowych na bieżącym utrzymaniu miasta. Aktualnie jest ich brak. Ja się przyzwyczaiłem do odpowiedzi, że brakuje środków na bieżące utrzymanie dróg chociaż mamy dopiero maj, natomiast teraz  dostałem odpowiedź, że brakuje na bieżące utrzymanie miasta, więc pytam jaka jest kondycja finansowa miasta i kiedy ewentualnie te naprawy, o które prosiłem zostaną wykonane. Dziękuję.

Radny Marcin Biernat szanowny Panie Prezydencie ja mam krótkie pytanie dotyczące spółki ZGM. Jakiś czas temu to już dosyć dawno pojawiły się informacje prasowe o seksaferze w miejskiej spółce, do sfery obyczajowej nie wnikam, nie mam śmiałości Pana Przewodniczącego Nowakowskiego  natomiast  w tym piśmie, które wyartykułowała ta Pani było też zarzuty dotyczące spraw finansowych  w tej spółce. Wiem, że Rada Nadzorcza miała zająć się tą kwestią, badaniem. Pytanie czy to postępowanie się zakończyło i jakim rezultatem. Dziękuję bardzo. 

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak obiecuję Panu Radnemu Wawrzkiewiczowie, że odpowiednie procedury śledcze w sprawie gdzie jest ławeczka z Biegańskim zostaną wdrożone, ale najprawdopodobniej zaprowadzą nas do Przemysłówki do jakiegoś magazynu, gdzie ta ławeczka jest, ale obiecuję, że wdrożymy śledztwo. 


Pan Radny Maranda, komunikacja, proszę wybaczyć, że nie odnoszę się do tych ławeczek na Słowackiego, to po prostu sprawdzę, zobaczę jak jest. Natomiast co do komunikacji na ulicy Piłsudskiego, bo to było rozumiem pytanie Pana Radnego Marandy i Pana Radnego Krawczyka i Pani Radnej Kunickiej, nie ma planów, żeby Piłsudskiego była deptakiem, bo to faktycznie w sensie komunikacji dworca z pozostała częścią miasta, ale również w trosce o tych ludzi, którzy tam prowadzą swoje interesy, nie ma takich planów. No niestety jest to uciążliwość teraz, bo przebudowa I Alei, II Alei i potem jeszcze niestety trochę też dostaną, że tak powiem problemów na głowę, bo trzeba będzie Katedralną przebudować dla ruchu, więc tam ucierpią trochę i to trzeba jasno i wyraźnie powiedzieć, że to będzie uciążliwe, ta przebudowa będzie uciążliwa, będzie trwała. 


Co do pytań Pana Radnego Krawczyka chodzi o Aqua park i OKAP. Według mojej ostatniej wiedzy idą przygotowania do tej inwestycji w taki sposób, że firma OKAP złożyła niezależnie od tego co my, czy będziemy razem czy nie będziemy razem, złożyła wniosek o dofinansowanie do Jessica. Od strony formalnej mamy wszystkie decyzje od strony administracyjnej związane z warunkami i pozwoleniem na budowę, wszystkie uzgodnienia są także to jest tylko kwestia dopięcia przez inwestora prywatnego finansowania na ten projekt i miejmy nadzieję, że będzie to zrealizowane. 


Co do ścieżki rowerowej Jana Pawła w kierunku Rynku Wieluńskiego. Trzeba to przemyśleć, nie odpowiem w tej chwili czy to jest możliwe czy nie. Natomiast co do Parku Wrzosowiak i jednocześnie promenady śródmiejskiej, no tam się bardzo rozmijamy jeżeli chodzi o Wrzosowiak, bardzo się rozmijamy z oczekiwaniami finansowymi, po prostu mieszkańcy, właściciele, którzy te nieruchomości mają powiem kolokwialnie kosmiczne oczekiwania jeśli chodzi o cenę tego gruntu i uczciwie mówiąc nie jestem specjalnym optymistą, że się dogadamy. Rozbieżność jest zbyt duża. Natomiast Panu Rademu Marandzie obiecuję, że sprawdzę to rzeczywiście, bo cos mi się kołacze, że jakaś zamiana z Metalurgiem miała być robiona, ale sprawdzę czy to dotyczy tego i na jakim jest etapie i czy dotyczy tego terenu.


 Graffiti, Pan Prezydent Matyjaszczyk prosił o przekazanie Panu Radnemu Szczuce, że przykro mu, że sam nie może tej odpowiedzi udzielić, udzieli ją wstępnie moimi ustami, ale w ramach oświadczeń złoży również swoje oświadczenie w tej sprawie. Drogi Ryszardzie ja na to patrzę tak, z jednej strony faktycznie te graffiti niszczą substancję, poza sporem, poza dyskusją, ale  z drugiej strony jak na Północy wymalowano ładny obraz Madonny to dostaliśmy tak naprawdę 1,5 minuty czasu antenowego za darmo. W każdym bądź razie jest to problem naprawdę z tym, nad się trzeba poważnie zastanowić. 


Co do dotacji w zakresie renowacji zabytków dla kościoła św. Zygmunta. Jest to dla mnie Panie Radny informacja nowa, to co Pan Radny przekazał. Niewątpliwie sprawdzimy czy taka sytuacja miała miejsce i zobaczymy jakie działania i czy w ogóle są możliwe działania o charakterze prawnym czy to ma  związek jedno z drugim. Na pewno przeanalizujemy tę sprawę. Natomiast co do busa na Hektarową, ale nie tylko na Hektarową, bo to dotyczy i kilku peryferyjnych dzielnic czyli kilku tras MPK to jest kłopot, dlatego, że to są te końcówki linii, one z założenia są nieopłacalne, ale szukamy rozwiązania, bo tam się kłania również inny problem wewnętrzny w MPK, rozstrzygniecie dowozu pracowników do pracy, więc może nam się uda to w jakiś sposób pożenić, tak, żeby przy jak najniższych kosztach, bo tak naprawdę pamiętajmy, że tego typu usługa no będzie z naszego budżetu i my musimy po prostu wyrównać. 


Jeśli chodzi o mandaty za blokowanie dróg rowerowych. Panie Radny Kot nie wiem jak sytuacja na tą chwilę wygląda, jaki jest poziom, że tak powiem mandatowania przez Straż Miejską, tych, którzy blokują ścieżki rowerowe, ale uznajmy takie działania za naganne i będziemy prosić Pana Komendanta Straży Miejskiej o odpowiednią informację w tej sprawie, który się z Panem Radnym niezwłocznie podzielę. Co do Pana Radnego Małagowskiego czy jest przetarg na Warszawską. On był tak naprawdę rozpoczęty w już marcu ubiegłego roku, bo to była warunek, że my po prostu idziemy w ślepo, że tak powiem robimy taki ślepy przetarg w związku z pewnymi zmianami jeszcze on będzie kontynuowany i rozstrzygnięcie tego przetargu, otwarcie kopert nastąpi 4 czerwca tego roku, teraz, więc to już będzie na dniach. To jest pytanie, ja rozumiem troskę Pana Radnego o te przejście o ten remont tego chodnika na Warszawskiej tylko pytanie czy teraz, nie wiem, nie jestem w stanie w tej chwili odpowiedzieć w taki sposób kategorycznie, tak zrobimy, nie nie zrobimy, musimy to przeanalizować.

Radny Lech Małagowski przepraszam Panie Prezydencie, ale ja nie mówiłem o ulicy Warszawskiej tylko o ulicy Nadrzecznej róg Mirowskiej przy przychodni, króciuteńki odcinek, gdzie tak naprawdę matki z  dziećmi. 

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak a to przepraszam, to sprawdzę. Natomiast na bardzo konkretne pytania Pana Radnego Głębockiego co do rozliczania nakładu czy Pan Prezydent nie uważa, a nie uważa. Pan Prezydenta uważa natomiast przede wszystkim jedną rzecz, Pan Prezydent dotrzymuje umów zawartych czy przyrzeczeń danych mieszkańcom. Proszę sobie przypomnieć, że jakiś czas temu bodaj chyba z 1,5 miesiąca temu mieliśmy spotkanie z Wydziałem moim i mieszkańców, przynajmniej delegacji mieszkańców chodzi o bloki z ul. Żareckiej i tam ustaliliśmy gentelmen grimem pt. 90% i nakłady i Pan Prezydent słowa dotrzymuje. Umów z mieszkańcami na 100%. Dziękuję bardzo.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski Panie Prezydencie jeszcze takie króciutkie pytanie w imieniu Przewodniczącego Rady Dzielnicy Podjasnogórskiej co z zadaniem przebudowa św. Barbary na odcinku od ul. św. Jadwigi do ul. św. Augustyna. Na to zadanie mamy w budżecie na ten rok zapisane 2 200 000, co się z tą materią dzieje? Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki Panie Prezydencie ja zadaję takie pytanie dlatego, że ja od mieszkańców uzyskałem takie pismo właściwe, z którego wynikało, że Pan nie podejmie 90% i stąd też moje poprawki. Jeżeli Pan Prezydent ma inne pismo to bardzo bym prosił, żeby je po prostu pokazać. To pierwsza rzecz. 


Druga rzecz to nie uzyskałem jeszcze odpowiedzi  na pytanie Panie Prezydencie czy Prezydent przyłączy się do pozytywnej opinii Komisji Skarbu odjętej jednogłośnie oprócz Przewodniczącego Wolskiego, że Przewodniczący samej Komisji Zbigniew Niesmaczny głosował za likwidacją tych nakładów, jeszcze bym prosił o odpowiedź na to pytanie. 

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak Prezydent nie ma wpływu na funkcjonowanie Rady Miasta, Komisji Rady Miasta, Prezydent szanuje uchwały Rady Miasta i opinię Komisji Rady Miasta, ale tak naprawdę decyzje o tym czy będzie taka czy inna uchwała jest w rękach Rady Miasta, a nie Pana Prezydenta. Dziękuję.

Dyrektor MZDiT Mariusz Sikora szanowni Państwo jeżeli chodzi o przebudowę ul. św. Barbary jesteśmy na końcu realizacji projektu uproszczonego projektu, który powinien być do końca tego tygodnia. Także w przyszłym tygodniu postaramy się rozpisać przetarg jeżeli nie to będzie to w ciągu 2 tygodni. Także myślę, że rozpoczęcie prac może nastąpić w lipcu. Wiemy, że mamy tam małe utrudnienia, będziemy mieli małe utrudnienia. Natomiast do końca września temat powinien być zamknięty. I jeszcze tylko chciałem uzupełnić wypowiedź Pana Prezydenta o ławeczkę. Ta ławeczka jest, niestety musiała zostać naprawiona i będzie postawiona w ciągu kilku dni tam gdzie stała. Dziękuję.

Ad. pkt 10.

Wystąpienia zaproszonych gości.

Żaden z zaproszonych gości nie zabrał głosu w tym punkcie.

Ad. pkt 11.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.

Radna Elżbieta Kunicka w imieniu Klubu SLD zgłosiła kandydaturę Radnego Łukasza Kota.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki w imieniu Klubu Radnych Wspólnoty zgłosił kandydaturę Radnego Lecha Małagowskiego.

Radny Przemysław Wrona w imieniu Klubu Platformy Obywatelskiej  zgłosił kandydaturę Radnej Barbary Gieroń.

Radny Artur Gawroński w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości zgłosił kandydaturę Radnego Zbigniewa Strzelczaka.

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków: Radna Barbara Gieroń, Radny Łukasz Kot, Zbigniew Strzelczak i Radny Lech Małagowski.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. skład Komisji Uchwał i Wniosków.

Radny Jerzy Zając ja mam taki wniosek formalny, ażeby w tym momencie zmienić kolejność obradowania i zmienić porządek obrad, co wolno zgodnie ze statutem. Chodzi o to, że Państwo czekają tu już tak długo mogliby być wcześniej, że tak powiem usatysfakcjonowani lub nie, ale w związku z tym jest konkretna propozycja pkt. 20 i 21 nowej numeracji porządku obrad, ażeby został rozpatrzony teraz, po wyborze Komisji Uchwał i Wniosków. Reszta punktów ulega przesunięciu.

Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek szanowni Państwo pozwólcie tylko jedną rzecz chciałbym spytać, mamy tutaj gościa, który przyjechał specjalnie dla nas z Poznania na następny punkt. Nie wiem jak jest czasowo możliwe, żeby po prostu poczekał. Specjalnie na ten punkt Pan przyjechał do nas, został zamówiony i musiałbym po prostu spytać czy jest możliwość.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski myślę, że rozstrzygniemy to głosowaniem. No jednak jest tu kilkadziesiąt osób od kilku godzin, także chyba możemy poprosić Pana mecenasa, żeby jednak trochę więcej czasu poświecił. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki formalnie proszę o głosowanie. Tutaj chodzi o dwie osoby bardzo zacne, a z drugiej strony mamy osób kilkadziesiąt.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Radnego Jerzego Zająca.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek.

Ad. pkt 12 i 13.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektów uchwał w sprawie sprzedaży byłych zakładowych lokali mieszkalnych przekazanych na rzecz Gminy Miasto Częstochowa przez przedsiębiorstwa państwowe (BR.6/XXXVII/13) - załącznik nr 16 do protokołu  oraz w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Częstochowy nr 641/XXXVI/2013 z dnia 24 kwietnia 2013 r. w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych w budynkach stanowiących własność Gminy Częstochowa na rzecz ich najemców. (BR.7/XXXVII/13) - załącznik nr 17 do protokołu 

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – załącznik nr 18 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu – załącznik nr 19 do protokołu

Radny Krzysztof Świerczyński Panie Prezydencie, szanowni Radni Drodzy Mieszkańcy dzisiaj mamy przed sobą projekt uchwały, który został złożony zgodnie z obietnicą Pana Prezydenta, w którym figuruje stawka bonifikaty 90% i dobrze, że ten projekt uchwały się dzisiaj pojawił i przede wszystkim chciałem pogratulować Państwu mieszańcom, że dzięki Państwa zaangażowaniu i dzięki temu, że Państwo się zaktywizowali dzisiaj ten projekt uchwały podczas sesji się pojawił, bo nie ma się co oszukiwać, gdyby nie Państwa aktywność, gdyby nie Państwa zaangażowanie to tego projektu prawdopodobnie dzisiaj by nie było. I żeby właśnie w tym momencie uciąć wszystkie dywagacje na tematy polityczne, kto ma tutaj większą zasługę, mniejszą, kto zgłosił pomysł, kto zgłosił poprawkę, to trzeba powiedzieć jedno, że to nie jak ani zasługa moja, ani zasługa Pana Przewodniczącego Głębockiego, że ten temat jest w ogóle poruszany, ale to jest zasługa Państwa, to jest zasługa mieszkańców, bo gdyby nie Państwa aktywność to tego tematu na dzisiejszej sesji by nie było. I na pewno ten projekt uchwały to jest taki krok do przodu w sprawie rozwiązania problemu mieszkań zakładowych. 


Niestety tak jak czytamy ten projekt to nie możemy mówić o pełnym sukcesie, ze względu na to, że po raz kolejny próbuje się wprowadzić absurd polegający na doliczaniu podczas wykupu nakładów poniesionych na różne remonty, naprawy itd. Jak wiemy kwestia nakładów ma już swoją taką krótką historię, ponieważ w pierwszej kolejności w listopadzie roku 2012 na wniosek, który był poparty przez dużą grupę mieszkańców kwestia doliczania nakładów została wykreślona z obwiązujących przepisów, została wykreślona dzięki głosom Radnych kilku Klubów, dzięki głosom Radnych Platformy Obywatelskiej, dzięki głosom Radnym PiSu i dzięki głosom Radnych Wspólnoty Samorządowej, więc wtedy było takie porozumienie i ten absurd w postaci doliczania nakładów został zlikwidowany. Natomiast nie tak długo potem, bo już w grudniu Pan Prezydent Matyjaszczyk podjął pierwszą próbę aby ponownie, choć trochę w innej formie te nakłady były doliczane mieszkańcom przy wykupie. Na szczęście także wtedy Rada Miasta nie wyraziła na to zgody i te nakłady nie były doliczane przez te kilka miesięcy. 


Kolejną próbę Pan Prezydent podjął w marcu, wtedy mieliśmy pierwsze czytanie tego projektu natomiast niestety nad czym ubolewam w kwietniu ten projekt i te nakłady zostały przyjęte i takie pytanie się zaczęło ile tak naprawdę te nakłady wynoszą, ile wynoszą te nakłady w poszczególnych blokach i oczywiście w każdym bloku to wygląda inaczej. Natomiast z takich danych, które uzyskaliśmy możemy szacunkowo określić, dowiedzieliśmy się od Pana Prezydenta ile te nakłady wynoszą. I tak w bloku Żarecka 42a, te nakłady wynoszą 224 zł/m2, w bloku Żarecka 42c 236,50 zl/m2. Z odpowiedzi Panie Prezydencie na interpelację moją  i tak wiadomo, że nie można wyliczać ile te mieszkania dokładnie są warte, ale tak można szacować, że jest to ok.10% wartości mieszkania, że te nakłady to jest ok.10% wartości. Natomiast blok przy ul. Augustyna 32 nakłady zostały wyliczone na 410 zł/m2 to już niebotyczna suma, bo w przypadku takiego 50 metrowego mieszkania to te nakłady wynoszą ok. 20 tys. zł., więc tak naprawdę w tym momencie przegłosowując tą uchwałę w takim kształcie, w jakiej ona ma teraz, tak naprawdę głosujemy nie nad 90% bonifikatą, a w przybliżeniu 80% bonifikatą.


 Natomiast, ponieważ na ostatniej sesji też wyniknęła taka dyskusja na ten temat, że ma powstać takie dojrzałe rozwiązanie, ma powstać takie projekt dopracowany, to ja jakby zbadałem tą historię oczywiście nie sięgam w tej historii bardzo daleko do roku 2007 czy lat wcześniejszych, ale przynajmniej ja po raz pierwszy zwracałem uwagę na kwestie wykupu mieszkań zakładowych z 8 września 2011 r. kiedy pisałem w  sprawie bloku przy Al. Niepodległości 48. Po raz kolejny jakby temat mieszkań zakładowych powrócił w grudniu 2012 kiedy wystąpiłem z pismem do Pana Prezydenta z prośbą o oddelegowanie odpowiednich pracowników Wydziałów Komunalnego oraz Mienia i Nadzoru Właścicielskiego na spotkanie z mieszkańcami ul. Żareckiej tak, aby ci mieszkańcy mogli wreszcie uzyskać podstawowe informacje dotyczące ich budynku, historii przejęcia tego budynku, remontów i innych spraw i wtedy na tym spotkaniu mieszkańcy po raz pierwszy od wielu lat mogli uzyskać podstawowe informacje i serdecznie dziękuję Panu Prezydentowi, że delegował właściwych pracowników Urzędu, którzy wreszcie te podstawowe informacje mieszkańcom przekazali.


 Także myślę, że nie jest tak, że ten problem nagle się pojawił i to dojrzałe rozwiązanie wymagało dopracowania, bo takie wrażenie odniosłem, że Pan Prezydent dopiero się o tym problemie dowiedział. Nie, ten problem jest już znany od pewnego czasu. Wiem też, że były spotkania z mieszkańcami i z Panem Prezydentem Soborakiem i szczerze mówiąc liczyłem na to, że to dojrzałe rozwiązanie powstanie, że Pan Prezydent co można było zrobić, bo Pan Prezydent ma bardzo dużo możliwości. Prezydent Miasta ma ogromną władzę i liczyłem na to, że  będzie możliwe to, że Pan Prezydent usiądzie z mieszańcami ustali od początku do końca te zasady, które by usatysfakcjonowały obie strony i że poznamy porozumienie, pomiędzy mieszkańcami a Panem Prezydentem, a w takiej sytuacji spodziewam się, że nawet mieszkańców na tej dzisiejszej sesji nie musiało być. Dlatego, że byłoby już dopracowane rozwiązanie. Natomiast przy okazji mojej analizy tego projektu uchwały pojawiły się też dodatkowe problemy. O nakładach już nie będę mówił dlatego, że wiadomo, że to jest absurd kilkakrotnie naliczany. 


Przechodząc do konkretów moje pytanie jest takie, ponieważ w tej uchwale dzisiejszej mamy definicję mieszkań zakładowych i teraz pytanie jest takie czy my dobrze identyfikujemy te mieszkania zakładowe, dlatego, że w tym projekcie uchwały Pana Prezydenta jest odniesienie do ustawy o przejmowaniu tych budynków z roku 1994 ja poprosiłem o listę tych bloków i dostałem tą listę. Natomiast na tej liście są bloki Żarecka 42a i c, ale na tej liście nie ma wielu budynków, które były budynkami zakładowymi, a prawdopodobnie zostały przejęte na podstawie innych przepisów, innych decyzji. I tak np. w przypadku bloku przy Al. Niepodległości 48, który był blokiem Huty Częstochowa mam taką odpowiedź, że ten blok został przejęty na podstawie decyzji komunalizacyjnej Wojewody Częstochowskiego. I pytanie czy ten blok  także zostanie objęty? I podobna jest sytuacja z blokiem przy u. Augustyna 32, gdzie także nie wiem na jakich zasadach został przejęty , ale nie na podstawie tej ustawy, która jest przywołana w uchwale Rady Miasta, czy zatem będzie sytuacja taka, że część budynków zakładowych zostanie objętych tą uchwała, a  część nie. Prosiłbym o wyjaśnienie tej kwestii. 


Natomiast kończąc już to swoje wystąpienie chciałbym jeszcze raz podziękować Państwu za to, że pokazaliście Państwo swoim działaniem swoją aktywnością, że czy władza tego chce czy nie musi się liczyć z głosem mieszkańców i mam nadzieję, że  ten przykład pokaże, że nie tylko blok przy Żareckiej, nie tylko dzielnica Raków, ale całe miasto powinno aktywnie uczestniczyć w życiu publicznym, w życiu społecznym i walczyć o istotne dla miasta kwestie. Natomiast wiemy, że mamy poprawkę dotyczącą wykreślenia  tej absurdalnej kwestii nakładów i pomijając to, bo nie o politykę tutaj chodzi, nieważne kto zgłosił ta poprawkę, nieważne kto za nią zagłosuje, czyimi głosami ta poprawka zostanie przyjęta, ważne jest to, żeby po prostu były przestrzegane zasady sprawiedliwości i mam nadzieję, że ponad politycznymi podziałami. Także Radni SLD, na których spoglądam z sympatią także to poprą, bo wiem, że są ku temu skłonni. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński ja zabiorę już krótko, bo tu już była przedmowa pewnego rodzaju. Rzeczywiście uważam, że troszeczkę niedobrze jest, że mieszkańcy w ramach opłaty czynszowej jednak pokrywają opłaty finansowe związane z remontem. Z chwilą kiedy dokonujemy wykupu czyli mieszkańcy dokonują wykupu z automatu muszą zapłacić za całość także za to, co ponoszą w czynszu, my będziemy proponować dwie zmiany do tego projektu. Jedna zmiana, która w tym momencie jest w wielu miastach, ja przeglądałem uchwały wielu miast, w których jasno jest sprecyzowane, że z chwilą kiedy dokonuje się wpłaty pomniejsza się o kwotę zgromadzoną przez gminę w budynku na fundusz remontowy. Każda wpłata, która jest w czynszu ma swój z  automatu fundusz remontowy. I druga zgodnie z obietnicą na poprzedniej sesji są to dwie poprawki o bonifikacie w  wysokości 95% i to będziemy zgłaszać do Komisji projektu uchwał w imieniu Prawa i Sprawiedliwości. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki to istotnie odnosząc się do projektu, uchwała Rady Miasta Torunia poszła w tym kierunku, że było 100% bonifikaty czy praktycznie można powiedzieć bezkosztowo te mieszkania zakładowe trafiały w ręce najemców, byłych pracowników. Natomiast w Toruniu faktycznie rozliczano kwestie nakładów. Myśmy poszli w kierunku 90% także ze względu na  głosy innych Radnych z innych Klubów, ale w związku z tym, proszę Państwa, nie powinniśmy tych nakładów doliczać, bo tak jak powiedziałem 2 razy albo 3 raz liczymy to samo, więc te 90% to bez nakładów, i myślę, ze takie wprowadzenie takiego skomplikowanego systemu, który powoduje, że będziemy się tym nakładom szczegółowo rozliczać spowoduje tylko większą pracę urzędników i dodatkowe koszty czego najlepiej byłoby uniknąć. Także chciałby to, żebyście Państwo wzięli pod uwagę, chcę zwrócić uwagę także, że w przypadku bloków przy ul. Żareckiej to udział środków unijnych był 40%, więc miasto nie może sobie przypisywać nakładów, które od miasta nie pochodzą to też jest ważna sprawa, która trzeba tutaj wziąć pod uwagę, więc lepiej byłoby nie wchodzić w te szczegóły, a z kolei tą bonifikatę no, nie będzie ona 100%, ale będzie trochę niższa i wtedy ten system jest bardzo, bardzo prosty. 


Jeszcze chciałem do Pana Prezydenta drobną sprawę, bo tu jest napisane w §2 ust.1 pkt 2 współmałżonka lub dziecka najemcy, ja bym prosił o rozważnie ewentualnie autopoprawką, nie wiem ile takich przypadków mogło być, ale współmałżonka lub zstępnego najemcy dlatego, że mogło być parę przypadków i jak sądzę w tak dużej grupie jednak mieszkańców tysiąca tych lokali może się zdarzyć przypadek, że po prostu dziadkowie wychowywali wnuki, bo np. rodziców nie było z różnych przyczyn także ewentualnie bym prosił, bo to byłaby najkrótsza droga, ale ja już bym takiej poprawki nie składał, a ona w pełni wypełniła by myślę to o co inicjatorom chodzi. Dziękuję.

Mieszkanka Elżbieta Hasler (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 20 do protokołu) szanowny Panie Prezydencie kłaniamy się znowu pustym krzesłom, szanowna Rado. W imieniu mieszkańców bloków wszystkich zakładowych przejętym za darmo przez miasto zabieram głos. Przez ostanie prawie pół roku chcieliśmy się bardzo dostać do Pana Prezydenta, niestety nie było to dane. Prawda, ze rozmawiał z nami Pan zastępca Prezydenta, byliśmy jednak rozczarowani jego efektami rozmów. Właściwe nie było żadnych efektów. Zwróciliśmy się do Przewodniczącego Rady Miasta wyszło nam jeszcze gorzej. Szokiem dla nas było stwierdzenie, że liczy się tylko budżet i kasa miasta, gdzie było przed chwilą stwierdzone. Panie Prezydencie, Panie przewodniczący Rady Miasta jesteście przecież Państwo  z Lewicy czy nie interesuje was problemy życiowe swoich mieszkańców. Z wielką goryczą mówimy, przepraszamy, że żyjemy. Przepraszamy, że jesteśmy mieszkańcami Częstochowy. Mówią wam to ludzie w podeszłym wieku, w większości emeryci i renciści. Kwietniowe głosowanie Rady Miasta w naszej sprawie było dla nas wielkim szokiem. Na naszych oczach jak w teatrze rozegrała się farsa. Staliśmy się kartą przetargową dla wszystkich partii politycznych. Było nam za was wstyd Panowie i Panie. Pan Prezydent na sesji kwietniowej mówił, że zrobi dla nas wszystko co jest najmożliwsze, żebyśmy jak najlepsze warunki wykupu tych mieszkań, jednak z tego co żeśmy usłyszeli nie jest tak. Dlaczego jeszcze raz mamy płacić za wszystko. Chwielibyśmy to usłyszeć dlaczego? Żądamy rozliczenia z naszego funduszu remontowego, który nam zabieracie. Dlatego dzisiaj kierujemy do was apel, znieście się nad wszystkie podziały klubowe i polityczne, podejmijcie dla nas korzystna uchwałę. 


Jeszcze jedna sprawa. Na ostatnim posiedzeniu Komisji Skarbu nie zgodziliśmy się na bezpośrednie dopłaty do remontu, zwracam się do Pana Soboraka. Zgodziliśmy się tylko na 90% bonifikaty i proszę nie kłamać nam w żywe oczy. Proszę jeszcze raz nie kłamać nam w żywe oczy. Dziękuję Państwu.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski dziękuję bardzo za płomienne wystąpienie, może to posłuży sprawie. Natomiast nie chciałbym się wdawać w polemikę, nie życzę sobie, żeby Pani kwestionowała moją lewicowość. Jako człowiek Lewicy chciałbym, żeby na każdy cel, na tej sali podejmuje się ogromną ilość niepopularnych decyzji, na każdy cel przeznacza się olbrzymią ilość pieniędzy, bo potrzebujących jest mnóstwo prawda, też mi się podobało szczególnie jak byłem młody socjalizm utopijny. Proszę  takich rzeczy nie używać, my jako Rada musimy podejmować bardo ciężkie i trudne decyzje  w interesie większości mieszkańców.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Konrad Głębocki ja bym miał taką prośbę Panie Przewodniczący, żeby nie pouczać mieszkańców. Proszę Państwa chciałem też się odnieść do takiej kwestii. Panie Przewodniczący to nie jest sprawa taka, że teraz obciążymy budżet, nie, ci mieszkańcy wykupując coś zapłacą, chociaż nie powinni nic płacić, bo wznosili te budynki własnymi rekami, z ich funduszu pracy były odliczenia itd., także właściwie oni wytworzyli te mieszkania i tylko z uwagi na to, że jest taka możliwość, że Pan Prezydent chce 90, w tej chwili chce, myśmy występowali o 90, żeby to przeszło przez Radę, ale 90 plus nakłady to jest tak jak Radny Świerczyński powiedział zejście do 80%, a może w niektórych wypadkach do 70 kilku %. także to jest bardzo ważne Panie Przewodniczący każdy z mieszkańców ma prawo zabrać głos tak samo jak my nie chcemy, żeby komentowano w różny sposób naszych wypowiedzi tak samo my nie komentujmy głosów mieszkańców.

Radny Artur Gawroński ja mam taki apel do Pana Przewodniczącego, bo został Pan wybrany większością Rady jako Przewodniczący Rady to zgodnie z wszystkimi wymogami nie powinien Pan w ogóle zabierać głosu niemerytorycznego tylko powinien Pan zabierając głos kogoś upoważnić do tego, żeby w danej sprawie się wypowiadał. Pan zawsze interpretuje. Ja proponuję, że jeżeli ma Pan coś do powiedzenia przekazał komukolwiek innemu prowadzenie i wtedy jako Radny może Pan zabierać głos. Po prostu jako Przewodniczący nie może Pan w ogóle zgodnie ze statutem tego typu dyskusji prowadzić. 

Radny Przemysław Wrona Szanowni Państwo może to co powiem będzie wybuczane przez Państwa, ale myślę, że ta dyskusja powinna zostać zakończona. Jestem młodym człowiekiem i nie chciałbym, żeby przez niektórych Radnych tak jak jest to na transparencie myślę , że to powinno się odnosić do tego, który wystąpił na mównicy i tak Państwa podburza i stawia w bardzo trudnej sytuacji również nas jako Radnych i stawianie w roli dobrych i złych czy wrogów Państwa. Absolutnie nie w tym jest rzecz. Pracowaliśmy od dłuższego czasu i to nie jest kwestia kwietniowej sesji, bo Komisja Skarbu i całość naprawdę procedowaliśmy nad tym i to nie jest tak, że chcemy to zrobić Państwu na złość i my jako Radni niestety musimy rozumieć realia budżetowe mówię z pełną odpowiedzialnością, sami Państwo powinniście docenić to, że 90% bonifikaty to jest naprawdę krok dla Państwa i nie chciałbym, żeby wykorzystywanie przez innych Radnych do celów raczej kampanii wyborczej, a nie merytorycznej rozmowy czy pozytywnego załatwienia Państwa ważnej kwestii. Rozumiem Państwa rozżalenie i Państwa prośbę w naszą stronę, ale też powinniście Państwo zrozumieć, że jest też ta druga strona i 90% jest bardzo ważną kwestią. Chciałbym Państwu przypomnieć, o czym wielu teraz wielu Radnych nie pamięta, że to dzięki również naszym staraniom i Kolegi Jacka Krawczyka w tamtej kadencji udało się właśnie dla Państwa zrobić termomodernizacje i usunięcie azbestu właśnie z Państwa bloków. Dziękuję bardzo.

Radny Krzysztof Świerczyński ja tylko dołożę tylko dwa bardzo merytoryczne argumenty za tym, żeby jednak tych nakładów się pozbyć. Odnośnie kwestii tych różnych rozmów z mieszkańcami zawsze powtarzałem, że to dzięki Radnym Platformy Obywatelskiej w listopadzie udało się te nakłady skasować i to była dobra decyzja. Natomiast jeżeli chodzi o te argumenty merytoryczne to miasto już z tytułu tego, że przejęło te budynki w latach 90 – tych odniosło pewne korzyści, bo mieszkania, które zostały zwolnione w międzyczasie miasto mogło przydzielić kolejnym osobom z listy. 


Natomiast w kwestii nakładów jest przypadek bloku przy ul. Augustyna 32, który też jest budynkiem zakładowym, chociaż nie ma go na liście, sytuacja z nakładami jest taka, że mieszkańcy w styczniu po wejściu w życie uchwały likwidującej te absurdalne nakłady złożyli wnioski. Natomiast z uwagi na działania Urzędu nie mają możliwości dokonania wpłaty na operat szacunkowy, co uniemożliwiło im skorzystanie z korzystniejszych zasad, z których wielu mieszkańców skorzystało. Teraz pytanie jest takie dlaczego ci mieszkańcy tego bloku zostali gorzej potraktowani i uniemożliwiono im pomimo, iż było kilka miesięcy odpowiednie rozwinięcie procedury wykupu i w tej chwili oni mają zablokowany wykup przez Urząd, za chwilę będą mieli odblokowane po wykonaniu inwentaryzacji i wtedy poniosą koszty w postaci 400 zł/m2 czyli 20 tys. na takie 50 – metrowe mieszkanie czyli oni zamiast bonifikaty 80% będą mieli bonifikatę 60% w ponad 50 – letnim budynku także, myślę, że można by było sobie te nakłady odpuścić, bo miasto z tytułu tych nakładów kilkakrotnie uzyskuje korzyść, te nakłady się zwracają. Dziękuję bardzo.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja bym zaapelował do wszystkich Radnych, żeby potraktować kwestię bloków zakładowych jako kwestię taką zupełnie szczególną.  Wprawdzie na dzisiejsza sesje zgłosiłem jakby dwa wnioski. Jeden dotyczy projektu uchwały i zlikwidowania nakładów też wyeliminowania tych nakładów co do wszystkich bloków komunalnych, ale ponieważ pojawił się projekt prezydencki dotyczący ścisłe bloków zakładowych więc do tego projektu również zgłosiłem poprawkę dokładnie taką sama, żeby to było przegłosowane w sposób jednolity. Tym niemniej przypadek bloków zakładowych jest przypadkiem bardzo szczególnym jak mówimy o realiach budżetowych to w kontekście budżetu to nie mamy takiej sytuacji zero jedynkowej, że jak to nakłady będą dodatkowo doliczane to wszyscy ci którzy chcą wykupić np. za ten 10% wartości to zrobią, dlatego że mamy do czynienia w wielu przypadkach  z ludźmi niezamożnymi, których po prostu nie będzie stać na to jeżeli my dodatkowo do tej bonifikaty do kosztów po uwzględnieniu bonifikaty uwzględnimy nakłady. 


Także z punktu widzenia budżetu może się okazać , że więcej wpływów będzie wtedy kiedy my te nakłady po prostu zlikwidujemy w sensie projektu uchwały. Także to nie jest tak, że na pewno z punktu widzenia budżetowego nam się poprawia jak mieszkańcom zaczniemy doliczać. Nie, może być akurat odwrotnie. Krótko chcę powiedzieć jeszcze, że tutaj padają na tej sali także zarzuty o kampanię wyborcza. Każdy proszę Państwa mógł ten wniosek składać. Ja go zacząłem składać wtedy kiedy mieszkańcy mi powiedzieli, że nie ma reakcji ze strony Prezydenta. Ja sam mieszkańcom, którzy ze mną byli w kontakcie prosiłem ich idźcie do Prezydenta, niech to będzie wniosek Prezydenta, bo naprawdę nie chodzi o to, kto to zgłasza tylko, żeby to po prostu przeszło. I dopiero zacząłem zgłaszać kiedy na poprzedniej sesji doszliśmy do ściany i było wiadomo, że Prezydent tego po prostu nie podejmie. Natomiast  proszę Państwa ja przez ostatnie pół roku tej sprawy bloków zakładowych bardzo szczegółowo się przyglądałem i to rozeznanie dopiero mnie przekonało, że to jest rzeczywiście przypadek bardzo szczególny. Przeczytałem w całości np. pismo Rzecznika Praw Obywatelskich w tej sprawie, liczne publikacje z Polski uchwałę toruńską, ale także kilka innych uchwał. 


Także proszę Państwa to nie jest jakieś działanie ad hoc, także ta poprawka z zeszłego miesiąca była bardzo dobrze przygotowana, ja nie słyszałem żadnych zarzutów o to, że tam jest jakiś problem od strony prawnej i dzisiaj bym bardzo prosił, zaapelował byśmy po prostu tak jak Komisja Skarbu najlepiej czyli jednogłośnie te nakłady zlikwidowali i wtedy myślę, że sprawiedliwości stanie się zadość. Dziękuję.

Radny Bartłomiej Sabat Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie drodzy Radni. Ja powiem tak, o tych mieszkaniach zakładowych rozmawiamy już ponad pól roku, z kadmy Radnym, z każdym Klubem spotkali się przedstawiciele grupy mieszkańców którym zależało na tej sprawie i w moim odczuciu doszliśmy do pewnego porozumienia wewnątrz Rady z Panem Prezydentem, że damy 90% bonifikaty i byłem chyba przekonany jak większość Radnych, że żeśmy do tego doszli, a  dzisiaj słyszę na sesji Rady Miasta w moim odczuciu tzw. popisywanie się. Tu 95% tu likwidowanie nakładów, wreszcie doszliśmy do jakiegoś kompromisu dla mieszkańców, a w dniu dzisiejszym próbujemy to wszystko odkręcić. Wymyślać, popisywać się kto lepiej powie z mównicy, kto płynniej, kto odstanie większe brawa. Ja myślę, że pierwszy raz ta Rada Miasta i Pan Prezydent wspólnie dopracowały się kompromisowego załatwienia sprawy mieszkańców, a dzisiaj tak naprawdę to wszystko przewracamy poprawkami i nowymi pomysłami. Dziękuję.

Radny Janusz Danek Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie ja swoją wypowiedź zacząłbym od słów, że prawdziwy mężczyzna nigdy nie płacze. Dzisiaj mamy do czynienia właśnie to co mój znakomity przedmówca powiedział – to jest festiwal. Ja o swojej wrażliwości na ludzką niedolę nie muszę nikogo przekonywać nawet drodzy Państwo, muszę się przyznać, że łzy mi poleciały jak słuchałem porodu na żywo w TVN 24, proszę sobie posłuchać to w newsach, to jest niesamowite przeżycie i chyba każdemu z was łezka się uleje, ale nie o tym chciałem powiedzieć. 


Drodzy Państwo my jako miasto jako ludzie Lewicy jakby zrobił też autobusy za darmo, ja bym dał ludziom wszystko za darmo, tylko drodzy Państwo czy nam Wojewoda tego nie zakwestionuje? Czy my możemy to rozdać to inne dzielnice też przyjdą do nas po to. Dajmy, ja jestem za tym żeby dać ludziom tyle ile da, tylko drodzy Państwo chce szanowną Radę poinformować i drodzy kochani mieszkańcy działam w spółdzielczości mieszkaniowej i kilka  lat temu rozdano mieszkania za symboliczną złotówkę i wiecie  Państwo do czego doszło? Do paradoksu. Trybunał Konstytucyjny uznał to za nielegalne i teraz spółdzielnie mieszkaniowe maja prawo występować do rządu o odszkodowania, bo straciły spółdzielnie mieszkaniowe. Nie doprowadźmy do paradoksu. Proszę Państwa tak jak Radny Sabat powiedział jeżeli jest osiągnięty z Panem Prezydentem konsensus 90%, ja myślę, że Państwa, lokatorów, mieszkańców satysfakcjonuje to 90% to naprawdę nie obiecujmy, ta sytuacja przypomina mi jako żywo sytuację z góralem do którego poszedł sekretarz partii i się pyta dalibyście konia – dałbym, dalibyście krowę – dałbym, a kozę byście dali – nie, a czemu, a bo mom. I dlatego proszę Państwa jak żywo ta sytuacja czyjeś to pod lasem, a swojego to pod nosem, musimy też proszę Państwa innym mieszkańcom wytłumaczyć dlaczego MPK nie jest za darmo, dlaczego te mieszkania nie są 100% za darmo chociaż nasza wrażliwość lewicowa by nas do tego upoważniała. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński wydaje mi się, że jako wnioskodawca, bo rozmawiamy o dwóch projektach uchwały wnioskodawca może zabrać dwukrotnie więcej głosu niż jeżeli chodzi o inne uchwały.

Radny Maciej Wawrzkiewicz proszę Państwa jest to projekt, który jest niewątpliwe bardzo kontrowersyjny. Myśmy naprawdę bardzo długo nad tym pracowali. Pierwsze posiedzenie Komisji Skarbu było w wielką środę , na której nie wszyscy byli, ci, którzy przemawiali z mównicy dzisiaj nie wszyscy byli na tym posiedzeniu. Od tamtego czasu zaczęliśmy procedować nad tą uchwałą. Państwo tak mówicie, jest sprawą oczywistą, że te nakłady są liczone podwójnie, ale nie o tym chciałem mówić. Państwo tam macie pretensje, że to jest bardzo niesprawiedliwe. Jest dużo niesprawiedliwości. A co proszę Państwa z waszymi sąsiadami , którzy wykupili wczoraj mieszkania, wykupili to samo mieszkanie, które Państwo macie, w tym samym bloku, wykupili z bonifikatą zupełnie inną niż Rada proponuje Państwu wykup. Jeśli chodzi o same nakłady to proszę dobrze przeczytać punkt 3 §3 projektu uchwały: „przez nakłady rozumie się wydatki poniesione w związku z przebudową, rozbudową itd. jeśli ulepszenie było sfinansowane w całości, bądź w części z kredytu zaciągniętego przez wspólnotę mieszkaniową i spłaconą funduszem remontowym”. To oznacza to, że jeśli w danym bloku nie ma wspólnoty, czyli nie ma wykupionego żadnego mieszkania to Państwo nie będziecie płacili tego funduszu remontowego podwójnego. To dotyczy tylko tych bloków, gdzie już funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa, która zaciągnęła kredyt. To dotyczy tych Państwa sąsiadów, którzy już mieszkania mają wykupione. Ja nie wiem ile z tych bloków zakładowych jest wspólnota, w ilu nie ma, ale wiem, że na pewno jeden z bloków na Żareckiej ma wspólnotę, drugi nie ma, więc proszę to dokładnie przeczytać, a dopiero potem protestować i krzyczeć i próbować wywierać na nas jakieś wpływy. 

Radny Artur Gawroński ponieważ wcześniej padły pewne słowa i chciałbym je sprostować dotyczące obopólnej zgody, dlatego, dwa są wnioski skierowane i będą osobno głosowane. Uważamy, że ten wniosek drugi, który upieraliśmy się jednak inne kluby, które przed chwilą się wypowiadały jednak tego nie przyjęły, ja sobie nie wyobrażam takiej sytuacji, że dokonuję zakupu w sklepie, po czym wychodzę na parking i płacę drugi raz za te zakupy, które dokonałem, a dokładnie tak robimy w tym momencie przy uchwale tej czyli mieszkańcy wpłacają na fundusz remontowy na remonty w ramach czynszu, po czym przy wykupie muszą płacić drugi raz i na to zgody ze strony PiSu nie ma.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki proszę Państwa jeśli chodzi o konsensus, bo tu padają słowa o jakimś osiągniętym konsensusie to przepraszam bardzo, jeśli chodzi o 90% i doliczanie nakładów to ja takiego konsensusu żadnego nie zawierałem. To był chyba konsensus między Prezydentem, a Klubem SLD druga rzez, która jest istotna, Pan Radny Danek zarzucił, że tutaj byłoby to sprzeczne z prawem itd. tylko mamy często na tej sali do czynienia z takimi sytuacjami, że jest zarzut, że coś byłoby sprzeczne  z prawem, ale nie ma konkretnej informacji w oparciu o co taki wniosek jest sformułowany. Jeżeli tego typu uchwala np. w Toruniu lub w innych miastach funkcjonuje i nikt jej nie uchyla w nadzorze prawnym to również Wojewoda Śląski tej uchwały nie uchyli, a jeśli Pan Radny ma jakieś wyroki w tej sprawie w NSA czy WSA to bardzo proszę się na nie powołać i konkretnie je wskazać. 


Natomiast chciałbym jeszcze do Radnego Wawrzkiewicza powiedzieć taką rzecz, proszę Państwa jeżeli dokładnie czytamy ten przepis sformułowany przez Prezydenta to te nakłady dotyczą wszystkich bloków komunalnych natomiast w przypadku bloków, gdzie jest wspólnota, jest tam szczególny sposób rozliczania. I tak to trzeba czytać, bo jeżeli czytamy, że przez nakłady rozumie się wydatki poniesione w związku z przebudową, rozbudową, rekonstrukcją, adaptacją lub modernizacją budynku powodującą wzrost jego  wartości użytkowej z uwzględnieniem ich czasu rozliczenia w przypadku jeżeli ulepszenie – i tu jest w przypadku jeżeli ulepszenie, także proszę Państwa to jest tak, że w tym przypadku konkretnym są takie zasady, a  w innym przypadku liczy się po prostu nakłady w ogóle  poniesione przez miasto.

Radny Krzysztof Świerczyński ja również chciałem zwrócić uwagę na te wypowiedź Pana Radnego Wawrzkiewicza, bo to jest  bardzo ważna wypowiedź, bo tak naprawdę to wszystko udowadniania, że kwestia naliczenia tych nakładów to jest rzecz niesłychanie skomplikowana, będzie rodzić konkretne konsekwencje w postaci problemów na linii Urząd – mieszkańcy, problemy administracyjne  związane z naliczaniem tych rzeczy, z procedurami odwoławczymi, wprowadza to ogromne komplikacje i ewentualne konflikty. Natomiast jeżeli chodzi o to, gdzie będą naliczane nakłady a gdzie nie, to ja w swoim pytaniu, które zadałem w swojej interpelacji pytałem o to, ile wyniosą te nakłady ścisłe w rozumieniu tych przepisów wyjętych z uchwały cyt. Przepisy  w przypadku tych dwóch bloków i te kwoty, które podałem wcześniej te 224,29 i 236, 53 zł to są kwoty podane przez Pana Prezydenta  w odniesieniu ściśle do przepisów zawartych w uchwale Rady Miasta czyli ja z tego wnioskuję, ufam Panu Prezydentowi Soborakowi, który to podpisał, że tak faktycznie jest, bo nie wiem czemu są różne interpretacje, dlatego  w tej sytuacji, w świetle tego też co mówił Radny Wawrzkiewicz, słusznie zauważył, że  z tego są problemy, najskuteczniejszym i najprostszym  rozwiązaniem byłoby te nakłady wykreślić po prostu i nie wprowadzać  bałaganu. Dziękuję. 

Radny Zbigniew Niesmaczny chciałbym dwa zdania na temat tego spotkania Komisja Skarbu, w której uczestniczyli mieszkańcy ul. Żareckiej. Otóż Pan Głębocki przed chwilą stwierdził, że on nie zawierał żadnego kompromisu, konsensusu. Rzeczywiście tak  było, bo Pana nie było na tym spotkaniu. Zaproszenia były skierowane do wszystkich Radnych. Natomiast ja pamiętam, po tej Komisji byliśmy zgodni co do jednego, że ustaliliśmy warunki wyjściowe, które zaproponowaliśmy Prezydentowi do przygotowania tej uchwały i te warunki zostały spełnione  w tym projekcie uchwały, który w tej chwili procedujemy. Także to co ustaliliśmy to zostało zapisane w propozycjach Pana Prezydenta i tego uważam, powinniśmy się trzymać. 

Radny Janusz Danek Panie Przewodniczący ad vocem ja nie jestem profesorem prawa, ale jestem człowiekiem zdroworozsądkowo myślącym i proszę Pana Panie Przewodniczący czy jeżeli komuś coś damy, a później Wojewoda zabierze to jest to dla nas honor? Nie. To jest dyshonor, bo my jako Rada Miasta musimy wiedzieć i wiemy jako człowiek, jako ludzie, że biedny to się podzieli ostatkiem,a  bogatemu to ciężko z kieszeni grosz wyjąć. Taka jest prawda proszę Państwa. Ja bym wszystkim dał. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Panie Przewodniczący ta długa dyskusja, która mam nadzieję, że tym, którzy mają za chwilę głosować pomoże w podjęciu decyzji, natomiast ja tylko powiem, Pani Naczelnik powie jeszcze o tym zarzucie, czy takim głosie, który mówił, że mieszkańcy będą m2 może 3 razy płacić za to samo.

Naczelnik Małgorzata Kosin ja może wyjaśnię, że przejęcie mieszkań zakładowych nastąpiło  w latach 2005 – jeśli chodzi o ulicę Żarecką i w tym momencie były przejmowane zgodnie z ustawą i kwalifikowały się i były przejmowane te mieszkania, które kwalifikowały się zgodnie z tą ustawą do przejęcia. Jeśli chodzi o te budynki, które Państwo tutaj podnosili, które była informacja, że zostały przejęte w ramach komunalizacji to to świadczy o tym, że zakład pracy nie spełniał tych warunków ustawowych. Odnośnie zarzuty dotyczącego podwójnego płacenia. No więc wygląda to w ten sposób, że rzeczoznawca wyceniając lokal wycenia lokal mieszkalny biorąc nieruchomości czyli lokale porównawcze uwzględniając w tym momencie aktów notarialnych zawartych, że tak powiem pod przymusem czyli tych aktów notarialnych, które była zawierane z miastem, bo tam wiadomo one są obciążone bonifikatami. To nie są te, że tak powiem, one nie mogą być brane do nieruchomości porównawczej. Te wyceny, które w tej chwili funkcjonują i które w tym momencie są uwzględniane przy naszych bonifikatach one bardzo mało wpływają w tym momencie na opłaty, która jest wyceniana jak m2 wartości tego lokalu. Ta wycena to poręczenie, które uważacie Państwo, że będzie podwójnie płacone nie mają wpływu jakiegoś takiego efektywnego, dużego wpływu na wartość tego lokalu mieszkalnego na m2 tego lokalu. I w tym momencie nakład, który ponosi gmina to jest nakład w tym momencie ponoszony wprost z budżetu miasta na ulepszenie typu  dużego ulepszenia tak jak np. przy  Żareckiej usuniecie azbestu, poprawienie stropu itd. to jest zupełnie  inny w tym momencie nakład gminy. Dziękuję bardzo.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk szanowni Państwo możemy się zastanowić teraz nad tym, czy chcemy rozwiązać problem, czy chcemy słuchać obecnych na sali takich ludzi, którzy wiecznie nie będą zadowoleni i próbują podpuszczać wszystkich innych do takiego, a nie innego działania. Już wam to tłumaczę. Niestety, ale wśród Radnych są też osoby, które nie są zadowolone  z tego, że buduje się drogę, oddaje się do użytku jakiś obiekt, realizuje jakieś dobre, pożyteczne społecznie jakieś zadanie, bo nie mogą się pod nim podpisać i próbują w różny sposób psuć to, co dobrego tworzy się w mieście, na sesjach Rady Miasta, to próbuje się wypracowywać. Jak się oddaje drogę to dlaczego taka krótka?albo dlaczego taka wąska, albo dlaczego taka późno oddana, a  dlaczego nie była oddana rok temu itd. itd. nie słuchajcie tych, którzy w ten sposób malkontencko podchodzą do sprawy. 


Natomiast jeżeli są rzeczywiście uwagi merytoryczne do tego projektu to jesteśmy w stanie odłożyć ten projekt dzisiaj, odrzucić go i jeszcze pracować przez następne tygodnie, miesiące tak, żeby udało się przekonać wszystkich do tego, że to jest konkretne i dobre rozwiązanie. Jeżeli chcecie żeby to zostało odrzucone i żeby jeszcze raz przeszło to przez wszystkie Komisje Rady Miasta, żeby jeszcze nad konkretnymi wnioskami zastanowili się Radni, podejmujecie ryzyko, że nie dostaniecie tego rozwiązania za miesiąc, kiedy się to upubliczni o ogłosi w Dzienniku Urzędowym i będziecie mogli z  tego korzystać tylko dostaniecie to za pół roku, możemy tak zrobić tylko prosiłbym, żeby ktoś z mieszkańców wyszedł i powiedział – to rozwiązanie nam się nie podoba, 90% bonifikaty to jest to czego nie chcieliśmy, zapisy inne, które są w tej uchwale też nam się nie podobają i wtedy z porządku wyrzucamy. I mam nadzieję, że Radni podejmą taką decyzję, że dobrze jak mieszkańcy chcą to jeszcze nad tym popracujemy to dzisiaj głosujemy przeciw, dajemy sobie następne miesiące czasu, żeby dopracować rozwiązania, z których wszyscy będą zadowoleni. Tylko pamiętajcie o tych, którzy wiecznie cokolwiek byśmy nie uchwalili będą niezadowoleni, bo droga jest za krotka, za wąska, albo za późno oddana. I teraz tak co zostało przedstawione Radzie Miasta Częstochowy w tej propozycji uchwały, którą dzisiaj mamy i dyskutujemy. 


Ano to co zostało zapowiedziane na ostatniej sesji Rady Miasta, gdzie byliście też i usłyszeliście ode mnie, że jeżeli w Komisjach była dyskutowana bonifikata 90% i Komisje uznały, że jest to rozsądne to ja jako Prezydent zgłoszę na następną sesję Rady Miasta uchwałę, która dokładnie z takimi parametrami będzie dawała te bonifikaty czyli 90% bonifikaty. I dzisiaj w uchwale mamy to wszystko co zostało zapowiedziane i obiecane wcześniej plus  zapisy, które już normalnie w Częstochowie funkcjonują, a dotyczą lokali komunalnych, wykupu lokali komunalnych. No jeżeli tam mamy informacje o tym, że wartość nakładów poniesioną w budynku w ciągu ostatnich 5 lat od daty sporządzenia operatu szacunkowego przez rzeczoznawcę majątkowego ustaloną dla 1 m2 budynku i pomnożoną przez powierzchnie użytkową danego lokalu należy inaczej rozliczać no to dokładnie te same zapisy ani jotę w jedną ani drugą zostały powtórzone w przypadku lokali zakładowych, jakie są w lokalach komunalnych. No musi być trochę sprawiedliwości społecznej. Skoro one są tam w komunalnych to powinny zostać powtórzone w lokalach zakładowych. I to zostało zaproponowane przez służby miejskie. 


W moim przekonaniu jest to sprawiedliwe, natomiast pamiętajcie, że ci, którzy uważają, że cokolwiek by się dobrego nie działo to i tak jest jeszcze albo za późno albo za mało albo jeszcze nie pasuje, będą was nakręcać na to, byście chcieli więcej, żądali więcej, a jak dostaniecie to i tak się okaże, że to jest za mało, a jak dostanie to się okaże, że za późno. I tak będzie źle i tak będzie niedobrze. Ja bym zastanowił się nad rozwiązaniem chcemy tego rozwiązania, które jest albo odrzucamy rozwiązanie jeszcze pracujemy, jeszcze się zastanawiamy, jeszcze rozważamy pewne argumenty, ale wtedy będzie to związane z tym, że te możliwości, które niesie za sobą ta uchwała będą dla mieszkańców do wykorzystania nie za miesiąc tylko za pół roku, albo za 8 lat jak to jest w przypadku grupy ludzi, która dzisiaj różne rzeczy wam obiecuje, ale przez ostatnie 8 lat tego wam nie chciała dać i nie okłamujmy się tylko mówmy rzeczywiście jak jest, bo gdyby było takie zaangażowanie w to, żeby zrobić wam dobrze to 1, 2, 3, 4, 5, 6 lub 7 roku funkcjonowania w mieście Tadeusza Wrony i tych osób, które go popierały można to było wprowadzić. Dlaczego to nie zostało wprowadzone? A teraz te same osoby uważają, że rozwiązania, które częściowo  zostały z wami uzgodnione, a częściowo wynikają z przepisów już obowiązujących są niedobre.  

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak to co Pan Prezydent powiedział wcześniej, polityka polityką, emocje emocjami tylko musimy twardo stąpać po gruncie realności i taką jaką mamy aktualną sytuację prawną. Pamiętajmy, te wszystkie mieszkania, o których mówimy Żarecka i inne przejęte  w ramach ustawy z 1994 r. o przejmowaniu przez gminę mieszkań zakładowych to są w tej chwili mieszkania komunalne. Robimy wyłom dotyczący 10% zasobów mieszkaniowego gminy. Podejmujemy potężne ryzyko i tu chciałbym, żeby Panowie Radni mieli świadomość tego, Panie Radne nie oponują przeciwko temu widzę, ale Panowie Radni niektórzy powinni mieć świadomość tego, że na tym samym pietrze, na tej samej klatce będą różne kategorie ludzi. Będą ludzie, którzy dostana 90% bonifikaty, będą ludzie, którzy dostaną 65% bonifikatę i będą tacy, którzy już zawarli transakcje i obejdą się smakiem tak jak powiedział Radny Wawrzkiewicz. 


Panie Przewodniczący Głębocki, Panie Radny Świerczyński trochę pokory i trochę popatrzenia na to, że Częstochowa to jest jedno miasto i ma jednych mieszkańców. Chciałbym uwzględniając rozsądną uwagę Pana Przewodniczącego Głębockiego dotyczącą zapisu w §2 pkt. 1 ust. 2 projektu uchwały „na rzecz współmałżonka lub dziecka najemcy” jest autopoprawka Pana Prezydenta o zastąpienia słowa dziecka słowem zstępnych”. Tu chodzi o sytuację taką, o której Przewodniczący Głębocki mówił, że najemcom tym, który dostał mieszkanie zakładowe, dziadkowie wychowywali wnuków i to o to chodzi, żeby umożliwić sukcesję w tym kierunku, bo tak gdyby był taki zapis literalny no to dla dziadka wnuczkowie nie są dziećmi, więc byliby wykluczeni z tego, a tutaj tworzymy, jakby sankcjonujemy stan faktyczny. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki proszę Państwa myśl, że dyskusja powoli się wyczerpuje, głosu Pana Prezydenta zasadniczo nie będę komentował, ponieważ nie był merytoryczny, ale odniosę się do tego, proszę Państwa Pan Prezent wprowadził nas w błąd, że to są sprawy łączne, które my próbujemy teraz zrobić. Nie, 90% i tak jak sądzę zostanie przegłosowane, a wcześniej zadecydujemy czy dodatkowo wyeliminujemy nakłady. Także Panie Prezydencie nie straszmy ludzi, że to jest pakiet łączny, bo tak nie jest. Jeśli chodzi o wypowiedź merytoryczną Pani Naczelnik Kosin to ja chciałbym zwrócić uwagę, ja się z tą wypowiedzieć całkowicie nie zgadzam z prostej przyczyny, że nie wiem dlaczego Pani Naczelnik mówi o tym, że rzeczoznawca majątkowy sporządzając wycenę ma nie brać nakładów miasta pod uwagę jakoby. Złamałby prawo proszę Państwa, złamałby prawo rzeczoznawca, gdyby do porównywania nieruchomości z nieruchomościami, które zostały sprzedane nie wziąłby pod uwagę nieruchomości w podobnym stanie czyli np. tu wykonana termomodernizacja – to nie można wziąć do porównania cen przez rzeczoznawcę, bo to jest łamanie ustawy. Nieruchomości, które nie mają wykonanej termomodernizacji. Także ja nie wiem dlaczego próbujemy wmówić, że tutaj nie chodzi o to podwójne czy łączne też z czynszami potrójne liczenie tego wszystkiego, tak na pewno nie jest. Jestem o tym przekonany. I proszę Państwa w kwestii nakładów mam nadzieję, że to jest ostatnia sesja na której rozmawiamy o nakładach, dlatego, że dwukrotnie Rada odrzucała liczenie dodatkowo nakładu, dwukrotnie. Prezydent powraca za każdym razem, skutecznie ostatnio powrócił przywracając nakłady, jak Rada Miasta po raz trzeci odrzuci no to mam nadzieję, nie będzie  z takim uporem ciągle powracał do doliczania tych nakładów. 

Radny Krzysztof Świerczyński ja zabieram głos po raz czwarty i mam nadzieję, że ostatni, natomiast tak jak słusznie powiedział Pan Prezydent Soborak polityka polityką, a emocje emocjami. Niestety 

wypowiedź Pana  Prezydenta Matyjaszczyka, który przed chwilą wyszedł nie było ani jednego merytorycznego argumentu, tutaj już pewnie z godzinę dyskutujemy na ten temat, podajemy konkretne argumenty, wskazujemy na konkretne problematyczne kwestie, a Pan Prezydent nie podał ani jednego merytorycznego argumentu, w zamian za to było emocjonalne, polityczne wystąpienie i starzenie mieszkańców, ponieważ dzisiaj nie jest tak, że mamy wybór zero jedynkowy albo będzie tak albo będzie tak. Mamy uchwałę Prezydenta, mamy tą bazę, cieszymy się, że Pan Prezydent częściowo zrealizował to co zapowiedział na poprzedniej sesji natomiast z drugiej strony Pan Prezydent Soborak wskazuje na niesprawiedliwości, że tu mamy 90% w przypadku budynków zakładowych, a w przypadku niezakładowych 65% i to są nierówności. Tak, tak jest i to zostało wprowadzone na wniosek Pana Prezydenta i jest ku temu widać wola Rady Miasta. Natomiast my nie dyskutujemy o tej niesprawiedliwości, my rozmawiamy o nakładach, a ta kwestia jest zupełnie kwestią odrębna od tego, o czym mówił Pan Prezydent Soborak. Także tutaj myślę, że emocje Panie Prezydencie też są niepotrzebne, bo ta kwestia, co do której Pan się obruszał została wprowadzona na wniosek Pana Prezydenta, a my dyskutujemy o kwestii odrębnej związanej z tematem, ale odrębnej polegającej na doliczaniu nakładów, a to doliczanie nakładów jest właśnie taka niesprawiedliwa. Dziękuję.

Radny Przemysław Wrona szanowni Państwo chciałbym zaapelować i prosić wszystkich o rozwagę i zaprzestanie w tak ważnych kwestiach fajerwerków politycznych. Doprowadzacie Państwo do tego składając kolejne poprawki, że nasz Klub czy ewentualnie inne Kluby, bo to się nie musi tyczyć tylko tego tematu, żebyśmy najlepiej żeby dostać oklaski Państwa złożyli może poprawkę wykup mieszkań za 1 zł. Bo tego zaczynacie doprowadzać i stawić i nas i mieszkańców dla celów politycznych i tylko i wyłącznych, bo to co się teraz odbiera, tylko i w takiej formie, przyznam, że zaprzestaliśmy już merytorycznej dyskusji tylko kto będzie fajniejszy, lepszy i kto złoży lepszą poprawkę, ale to się tyczy również Pana Prezydenta Matyjaszczyka i tutaj każdy powinien jednak pochylić się i myślę, że przy tak ważnych tematach powinniśmy jednak przestać naprawdę i nie dać się zwariować, bo również w poprzednich kadencjach było to samo obserwowane. Dziękuję bardzo.

Radny Lech Małagowski w imieniu Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił pierwszy wniosek Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości - załącznik nr 21 do protokołu

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie pierwszy wniosek Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwość 

Rada Miasta Częstochowy przy 10 głosach za, 17 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymujących się nie przyjęła ww. wniosku

Radny Lech Małagowski w imieniu Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił pierwszy wniosek Klubu Radnych Wspólnoty Samorządowej.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Klubu Radnych Wspólnoty Samorządowej - załącznik nr 22 do protokołu

Rada Miasta Częstochowy przy 13 głosach za, 15 głosach przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się nie przyjęła ww. wniosku

Radny Lech Małagowski w imieniu Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił drugi wniosek Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie drugi wniosek Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwość - załącznik nr 21 do protokołu 

Rada Miasta Częstochowy przy 10 głosach za, 15 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się nie przyjęła ww. wniosku

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.6/XXXVII/13 wraz z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 28 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie sprzedaży byłych zakładowych lokali mieszkalnych przekazanych na rzecz Gminy Miasto Częstochowa przez przedsiębiorstwa państwowe 

Radny Lech Małagowski w imieniu Komisji uchwał i Wniosków przedstawił wniosek Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwość -  załącznik nr 23 do protokołu

Rada Miasta Częstochowy przy 8 głosach za, 17 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się nie przyjęła ww. wniosku

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.7/XXXVII/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 10 głosach za, 17 głosów przeciwnych i 1 głosach wstrzymujących się nie podjęła uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Częstochowy nr 641/XXXVI/2013 z dnia 24 kwietnia 2013 r. w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych w budynkach stanowiących własność Gminy Częstochowa na rzecz ich najemców 

Radny Artur Gawroński Panie Przewodniczący chciałem złożyć wniosek formalny o 3 - 5 min przerwy. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki Panie Przewodniczący ja mam taki wniosek formalny, żeby zrobić ten punkt, w którym goście występują, bo są z innego miasta, a potem zrobić pól godziny przerwy. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie zmianę w porządku obrad dot. przesunięcia punktów na drukach BR.14 i BR.15

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, 1 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski ogłosił przerwę w obradach od godz. 1340 do godz. 1415.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski wznowił obrady sesji.

Ad. pkt 14 i 15

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miasta Częstochowy do spółki akcyjnej pod nazwą: Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego Spółka Akcyjna. (BR.14/XXXVII/13) - załącznik nr 12 do protokołu oraz projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie akcji należących do Gminy Miasta Częstochowy w spółce akcyjnej pod nazwą: Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego Spółka Akcyjna na rzecz Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji w Częstochowie, zgody na wystąpienie ze spółki oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od trybu oferty ogłoszonej publicznie. (BR.15/XXXVII/13) - załącznik nr 13 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 18 do protokołu

Opinia Komisja Rozwoju Regionalnego i Gospodarki  - załącznik nr 24 do protokołu

Radca prawny Łukasz Ciszewski prezentacja stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

Radny Jacek Krawczyk ja raczej bardziej bym prosi o ten materiał, który jest tu prezentowany w formie elektronicznej, aby Radni mogli otrzymać na nośnikach. Bardzo bym prosił.

Radny Marcin Maranda proszę powiedzieć co się stanie w przypadku kiedy wszystkie gminy z wyjątkiem jednej podejmą stosowane uchwały, a ta jedna uchwały nie podejmie. Co wtedy?

Radca prawny Łukasz Ciszewski zakładamy tak, taki jest pomysł pierwszy, takie też przesłanie przekazaliśmy wszystkim gminom. To jest przedsięwzięcie, które albo zrealizujemy wszyscy albo nikt, bo nie chcemy różnicować sytuacji poszczególnych gmin. Jeżeli się okaże, że nie ma zgody Rad na przeniesienie prawa własności w tym modelu to ten majątek, który Państwo wytwarzają we własnym zakresie będzie trafiał do Związku i Związek go będzie go po prostu dzierżawił. Czyli tak jak ten majątek, który  w tej chwili w związku się znajduje, z tą niestety niekorzystną konsekwencją, że spółka nie będzie mogła tego majątku amortyzować. Dzierżawiony majątek nie będzie amortyzowany i chciałbym to wyraźnie podkreślić, więc środki na odtworzenie nie będą zbierane, ale zakładamy proszę Państwa, dla zachowania, tak też zapisaliśmy w naszej rekomendacji, że dla zachowania jedności Związku i jego dalszego funkcjonowania zgodnego niezbędne jest tutaj wspólne podjecie decyzji. Tak jak powiedziałem, gminy zdecydowanie oglądają się na Państwa jako lidera aglomeracji, więc brak Państwa zgody to na pewno złamie cały model. Pozostałe gminy myślę, że są  skłonne , tak przynajmniej wynikało z konkluzji poszczególnych spotkań z radami, że są skłonne do zastosowania tego modelu. Także wiele zależy od Państwa decyzji.

Radny Maciej Wawrzkiewicz to jest tak, że jeśli chodzi konsultacje w całej aglomeracji, to jest troszkę inna my jesteśmy jako miasto Częstochowa największym odbiorcą wody i mamy największy majątek natomiast nie mamy własnej wody, bo te źródła są w innych gminach i ten model z tego co tu widzę to gwarantuje zachowanie status quo w Związku, bo tu nie ma możliwości jakiejkolwiek zmiany, zostaje tak jak było i to jest to dobre. Natomiast moje wątpliwości są czy z przekazywaniem nieodpłatne akcje, które obejmie, bo tak za krótka chwilę będzie, będzie dwóch akcjonariuszy, bo będzie i związek i gmina czy przekazanie nieodpłatne akcji dla Związku jest bezpieczne  z punktu widzenia podatkowego.

Radca prawny Łukasz Ciszewski proszę Państwa my oczywiście też mamy taką wątpliwość dlatego wystąpiliśmy o interpretację podatkową do izby skarbowej wskazując, że taki mamy zamiar, że bardzo prosimy, żeby izba skarbowa odniosła się do tego czy w sytuacji nieodpłatnego przekazania tych akcji będziemy mogli skorzystać ze zwolnienia podatkowego. Na interpretację czekamy, także mogę Państwa tutaj zapewnić, że mając świadomość, że dysponujemy 15 mln zł i ewentualna błędna decyzja podatkowa może się skończyć w tym wypadku 20 – kilkoma milionami podatku dochodowego dla Związku. To oczywiście bez pozytywnej interpretacji indywidualnej izby skarbowej ta decyzja nie zostanie podjęta. Zwracam Państwu uwagę jeszcze na jedną rzecz, że te projekty uchwał, które Państwo tutaj będą głosować, to one same w sobie nie spowodują przejścia wniesienia aportu do spółki, bo jeszcze są potrzebne czynności wykonawcze Pana Prezydenta jako organu wykonawczego gminy i te czynności będą podejmowane równolegle na jednym walnym zgromadzeniu akcjonariuszy spółki przez wszystkich przedstawicieli wszystkich gmin, więc nie ma takiego niebezpieczeństwa, że Państwo podejmą uchwalę, coś się już stanie, a któraś z gmin powie, a my się wycofujemy i Państwo będą już po wykonaniu decyzji.  Państwo w tej chwili podejmują decyzje natomiast wykonanie tej decyzji dla wszystkich gmin nastąpi równolegle, więc nie ma takiego niebezpieczeństwa, że ktoś kogoś tutaj wprowadzi w błąd, zasugeruje podjęcie decyzji, a potem tego nie zrobi. Czynność wykonawcza wniesienia aportu nastąpi w jednym momencie.

Radny Maciej Wawrzkiewicz Panie mecenasie kiedy możemy się spodziewać tej decyzji izby skarbowej, to jest kluczowe  w tym. 

Radca prawny Łukasz Ciszewski proszę Państwa ja myślę, że gdzieś w trakcie wakacji będzie ta decyzja, bo wniosek został złożony izba ma 3 miesiące, mam świadomość, że w takich sytuacjach izba zrobi wszystko, żeby sobie ten termin takimi czy innymi środkami przedłużyć np. występując o mniej lub bardziej zasadne wyjaśnienie do nas, ale myślę, że w trakcie wakacji mamy szanse tę decyzję dostać. Ja tylko chciałem powiedzieć jedną rzecz. Gdyby się okazało, że decyzje izby skarbowej będzie dla nas negatywna, my ja w tym momencie zaskarżamy do sądu administracyjnego i gdyby się okazało, że ona nadal jest wyrok sądu jest nadal negatywny i nie możemy tych akcji wnieść no to oczywiście rozumiem, że przedstawimy Państwu tą sytuację od razu i zostanie podjęta w ramach Związku i z gminami decyzją co w związku z tym. Czy robimy ten jeden krok na podstawie uchwał przez Państwa podjętych czyli wnosimy majątek do spółki i poszczególne gminy trwale pozostaną akcjonariuszami czy decydujemy się na przeniesienie tego majątku tak jak powiedziałem wcześniej do spółki, a spółka będzie go tylko dzierżawić samej spółce. 

Radny Jerzy Zając Panie Przewodniczący, szanowni Państwo jak to słyszę to mi to tak się kojarzy, że jakbyśmy nie umiejąc pływać stali nad wodą, do której musimy wejść i albo się utopimy albo nad ktoś uratuje, bo nie mając tych przepraszam opinii to po co mamy podejmować tą uchwałę w tym momencie. Przynajmniej powinniśmy zaczekać do tego momentu kiedy będzie ta interpretacja izby skarbowej. To jest taka konstatacja moja, a ja mam do Pana pytanie tylko nie wiem czy Pan będzie chciał odpowiedzieć. Czy nie uważa Pan, że Związek Komunalny ds. wodno – kanalizacyjnych to jest anachroniczna instytucja i w świetle tego, czy nie lepiej by było, gdyby miasto Częstochowa wyszło z tego związku dzięki któremu mamy jedne z wyższych cen na oczyszczalnie ścieków, bo Związek prowadzi swoją politykę i to jest takie pytanie kluczowe do Pana. Do Pana Prezydenta mam też pytanie czy nie lepiej by było, że  w tym Związku Komunalnym ds. wodno – kanalizacyjnym były reprezentowana cała emanacja Rady, czyli byli wszyscy przedstawiciele, a nie niektórzy, a nie niektóre opcje polityczne. Dziękuję.

Radca prawny Łukasz Ciszewski to pytanie Radni wszystkich gmin zadają, tym pytaniem nie jestem absolutnie zaskoczony. Natomiast Pan wybaczy za Pana Prezydenta wolałbym nie odpowiadać. Proszę Państwa jeżeli chodzi o terminy chciałbym zwrócić uwagę na jedną rzecz, że oczywiście możemy z decyzjami zwlekać i oczywiście mogli by Państwo teoretycznie te uchwały podjąć, po ukazaniu się interpretacji. Tyle tylko proszę Państwa tak jak powiedziałem, te interpretacje będą gdzieś tam w wakacje, nie wiadomo czy nie będziemy musieli się odwoływać, wszyscy wiemy, że przyszły rok będzie rokiem trudnym z różnych względów do podejmowania różnych uchwał,  a tu wbrew pozorom czas jest istotny, ponieważ ta procedura, którą tam Państwu opisałem, która wygląda tak kolorowo na tym slajdzie ona wymaga ogromu prac organizacyjnych i w ramach związku i w ramach gmin i w ramach spółki. Wymaga przede wszystkim zewidencjonowania wyceny wszystkich majątków, które będą wnoszone, które Państwo będą obejmować akcje. Dlatego jeżeli byłoby to możliwe zważywszy na fakt, iż te uchwały i tak nie wywołają skutku dopóki Pan Prezydent dysponując tymi interpretacjami nie zasiądzie z innymi wójtami i burmistrzami na zgromadzeniu wspólników, na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy nie podejmie tej uchwały to powiem szczerze, że  z punktu widzenia organizacyjnego byłoby bardzo dobrze, gdybyśmy przed wakacjami uchwały wszystkich gmin mieli, bo wtedy mielibyśmy tą polityczna Państwa decyzję wyrażenie woli za sobą i moglibyśmy podjąć czynności organizacyjne. 

     
      To pytanie drugie, które Pan zadał jest znacznie ważniejsze i postaram się na nie odpowiedzieć tak jak odpowiadałem na gmin. Ja Ja proszę Państwa nie podejmuję się oceny tego czy ceny obowiązujące na terenie Częstochowy są wysokie czy niskie. Mogę powiedzieć, że Państwa Przedsiębiorstwo w różnych w rankingach prowadzone przez instytucje branżowe, przez Izbę Gospodarczą Wodociągów Polskich jest oceniane bardzo wysoko. Jest jednym z topowych przedsiębiorstw, więc pod tym względem takiej oceny bechmarkingowej można opowiedzieć, że Państwa przedsiębiorstwo wypada świetnie. Co do tego czy ceny są wysokie czy niskie to to jest kwestia  bardzo trudna do zobiektywizowania. Warunki świadczenia usług na terenie różnych gmin są bardzo różne. Trzeba by było porównać cały szereg rożnych wskaźników od wielkości sprzedaży, jakości wody, którą wydobywamy z ziemi, odległości do oczyszczalni ścieków, uwarunkowań terytorialnych, całe mnóstwo  wskaźników, żeby móc powiedzieć, że ceny obwiązujące u nas są np. za wysokie albo są średnie, albo są niskie. Są proszę Państwa miejsca w Polsce, gdzie cena za ścieki to jest 5 – 6 zł i to jest cena za wysokie, a są takie, gdzie przedsiębiorstwa mają jeszcze pole co najmniej nie do podwyższania, są miejsca  w Polsce, gdzie cena za ścieki sięga prawie 50 zł/m3, a i tak jest niedoszacowana. Są takie miejsce, bo to są gminy, które zrealizowały inwestycję wodociągowo – kanalizacyjne od zera. 

      Znają Państwo na pewno taki duży, największy projekt poza oczyszczalnią Czajka wodociągowo – kanalizacyjny w dorzeczu Parsęty 22 gminy: Szczecinek, Białogard, Kołobrzeg. To jest projekt, który kosztował prawie 1 mld zł. I tam są takie gminy, gdzie wybudowany każdy metr sieci, bo tam nie było przed realizacją projektu metr sieci. Oczywiście zadane wskaźniki nie są tam spełnione i tam takie właśnie są kalkulowane ceny, po kilkadziesiąt złotych. Także to jest bardzo względna czy mamy i trudnoocenną czy mamy drogo czy nie. 

          Natomiast co do samego Związku, proszę Państwa odpowiedź na to czy Państwo powinni zostać w Związku czy nie powiem tak żartobliwie zależy od odpowiedzi na pytanie czy powierzą Państwo naszej kancelarii wystąpienie  z tego związku, bo jeżeli by Państwo powierzyli to mamy roboty na 15 lat i ja jestem za. Natomiast proszę Państwa teraz poważnie, jeżeli nie to zwracam uwagę na kilka  rzeczy. Wspólne prowadzenie działalności i tu się wszyscy zgodzimy, nie będę wcale zaprzeczał nie jest łatwe. Państwo muszą w tym Związku pogodzić swoje wspólne interesy. Państwo muszą pewne koszty złożyć na całą aglomerację. Natomiast proszę Państwa co to daje? Po pierwsze daje przedsiębiorstwu szansę rozwoju, bo nie jest zamknięte terytorialnie w granicach gminy bez możliwości wyjścia.  Daje to z czego Państwo już skorzystali czyli możliwość realizacji grupowych projektów. Daje ewidentny efekt synergii. 

       Jeżeli Państwo rozstaliby się z gminami sąsiednimi to mieliby Państwo mniejsza sprzedaż wody, mniejszą sprzedaż ścieków, a pewne stałe koszty przedsiębiorstwa na tym samym poziomie. Przedsiębiorstwo nie zwolniłoby proszę Państwa pani głównej księgowej, nie sprzedałoby samochodów, miałoby te koszty stałe mając mniejszy wolumen sprzedaży, więc to by się przełożyło na cenę. Co więcej, z Państwa punktu widzenia jest bardzo istotne, Państwo jako częstochowianie nie dysponują źródłami wody. Źródła wody są na terenie gmin sąsiednich, więc rozstanie z gminami sąsiednimi automatycznie i to jest majątek, który w ramach komunalizacji gdyby nie wspólna komunalizacji na rzecz związku przypadłyby tamtym gminom, więc dzisiaj się rozstając z tego majątku trzeba by się było tego majątku wyzbyć na rzecz  tamtych gmin. Ja powiem tak z punktu widzenia organizacyjnego i technicznego rozdzielenie takiego systemu jakkolwiek formalnie zawsze jest możliwe, prawnicy Państwu powiedzą, że wszystko jest możliwe. Tak jak mówię 10 lat będą się tym zajmować, ale dadzą radę. Natomiast z punktu widzenia organizacyjnego i technicznego ten system jest nie do rozdzielnia. Państwo tak naprawdę na terenie tych 10 gmin mają 1 wspólny system wodociągowo – kanalizacyjny, który jak mówię w moim przekonaniu i z moich obserwacji jak wynika tendencja do konsolidacji branży wodociągowo – kanalizacyjnej jest w Polsce zauważalna. Ta konsolidacja ma oczywiście różny wymiar. To są związki międzygminne, to są porozumienia międzygminne, to są wspólne spółki, to są partnerstwa publiczno – prywatne gromadzące kilka gmin i partnera prywatnego. Tak czy tak przed branżą wodociągowo – kanalizacyjną stoją takie wyznania środowiskowe, finansowe  już teraz Państwa nie będę zamęczał gospodarką osadami, służebnościami itp. rzeczami, im większa firma tym łatwiej może sobie z tym poradzić. W mojej opinii jakkolwiek widzę również tak jak Pan, widzę problemy w tym wspólnym prowadzeniu działalności, bo każdy wie, że małżeństwo jest problematyczne nie mówiąc już o takim związku, gdzie jest 10 partnerów to w tym momencie widzę proszę Państwa ewidentną przewagę tych pozytywnych elementów.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk odpowiem jeszcze Panu Radnemu jeśli chodzi o reprezentację. No szanowni Państwo Radni to Rada Miasta Częstochowy postanowiła o tym jaki jest kształt reprezentacji w Związku i nie mnie oceniać decyzji Rady. Mogę powiedzieć tylko tyle, że obecna reprezentacja wzorowo wywiązuje się z reprezentowania gminy miasto Częstochowa w Związku Komunalnym. I teraz tak. Jeszcze jedna sprawa. Jeżeliby były jakieś wątpliwości i pytania to zadawajcie pytania teraz bo mamy eksperta i zachęcam was do zadawania wszelkich pytań, rozwiewania wszelkich wątpliwości, bo przy okazji drugiego czytanie nie jest powiedziane czy ten ekspert będzie miał dla nas tyle czasu i cierpliwości, ile ma dzisiaj zarezerwowane, więc korzystajmy z tego, że jest, a wiem, że najlepiej działa dobry przykład, więc w związku z tym zadam też kilka pytań. Obowiązek podatkowy zawsze był czy pojawił się w związku z tym co do tej pory zostało wniesione też teoretycznie powinno być opodatkowane, a teraz druga część tego pytania, bo jeżeli on zawsze był tylko po prostu dowidzieliśmy się, że on musi zostać wykorzystany to czy istnieje też możliwość, aby ten majątek, o którym dzisiaj mówimy, że będzie dzierżawiony, a chcielibyśmy też go jakoś usankcjonować czy on też by mógł zostać jakby oddany i w ten sam sposób w jaki ten nowy majątek chcemy wnosić czyli obracając akcji, żeby to zostało wyprostowane  w ten sposób.

Radca prawny Łukasz Ciszewski odpowiadając na pytanie proszę Państwa znowu odpowiedź pod względem formalnym jest taka może zostać oddany. Znalazłby się formuła tylko proszę pamiętać, że ta formuła wywołałby też skutki podatkowe, bo tutaj  konieczne byłoby tym razem w zakresie podatku VAT, bo oddanie majątku proszę Państwa mogłoby być generalnie jest zakaz zwracania wkładów w spółce kapitałowej, więc to musiałby się odbyć taka metoda, że nastąpiłoby obniżenie kapitału zakładowego spółki, spółka miałaby zobowiązanie wobec swoich akcjonariuszy z tytułu umorzonych akcji, z tego tytułu miałaby zapłacić wynagrodzenie, ale to wynagrodzenie zamiast płacić w gotówce zapłaciłabym majątkiem wcześniej wniesionym przez te gminy, tyle tylko, że zgodnie z orzecznictwem, ja nie jestem podatkowcem, w kancelarii nie zajmuję się podatkami, ale o ile dobrze pamiętam z orzeczeń Naczelnego Sądu Administracyjnego tu jest rozbieżność, ale jest kilka  orzeczeń mówiących, że w takim wypadku to jest zwrot wkładów, taki zwrot wkładów w postaci rzeczowej, zapłata za umorzone udziały w formie rzeczowej jest po prostu opodatkowana VATem, więc musielibyśmy od tego odprowadzić podatek VAT. Aport też jest opodatkowany Vatem chyba, że byłoby zwolnienie z art. 43 albo wykazalibyśmy, że to co wnosimy jest przedsiębiorstwem albo zorganizowaną częścią przedsiębiorstwa. Tu też proszę Państwa mamy świadomość tego, że w momencie wnoszenia wkładu jak już go wycenimy i zewidencjonujemy będziemy musieli wystąpić o indywidualną interpretację podatkową, bo spółka w razie czego będzie musiała być przygotowana na to, że w momencie otrzymania wkładu zapłaci gminom Vat i będzie musiała na niego o ile dobrze pamiętam 60 dni na niego poczekać, w tej części, której sobie od razu nie odliczy także tę kwestię bierzemy pod uwagę, o niej też wiemy. 

       Natomiast odpowiadając na pierwsze pytanie Pana Prezydenta to tak. Ten przepis  podatkowy jego dość wykładnią kontrowersyjną, która została zaprezentowana przez WSA w Gliwicach, ten przepis się nie zmienia od samego początku, więc to nie jest tak, że nastąpiła jakaś zmiana przepisów i stanu tu raczej nastąpiła zmiana podejścia służb skarbowych i powiem więcej, tutaj na Państwa terenie, bo obsługuje również związki międzygminne w innych częściach Polski, które do tej  pory robią tak jak robiły i tam izby skarbowe nie reagują. Ryzyko jest dokładnie takie same i też ich przestrzegamy przed tym. Natomiast Państwo w tej chwili już mają swoja interpretację i już z tego nie można się wycofać. Na szczęście to co Państwo wnosili wcześniej na to już nawet próbować do tego wrócić to już jest przedawnione te zobowiązania podatkowe.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk czyli ten obowiązek jest obok interpretacji czy był zawsze?

Radca prawny Łukasz Ciszewski by od zawsze, to co proszę Państwa zostało wniesione wcześniej niż 5 lat przed zakończeniem roku podatkowego tak to już się przedawniło.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk czyli obowiązek podatkowy był zawsze, ale się przedawnił.

Radca prawny Łukasz Ciszewski Panie Prezydencie przepis w tym kształcie obowiązywał zawsze natomiast interpretacja służby skarbowej w tym kształcie, który zaprezentowałem pojawiła się 2 lata temu. Wcześniej ta sprawa nie wywoływała kontrowersje i kontrolując związki nigdy służby skarbowe w całej Polsce tego problemu nie podnosiły, nie opodatkowywały. Proszę Państwa wiedzą Państwo jak jest w podatkach, przepis mówi w ten sposób, że zwolnione są przychody w zakresie przeznaczonym dla gmin. Powiem tak, gdyby mnie Państwo zapytali o opinię czy Związek międzygminny realizujący zadanie własne w zakresie zbiorowego zaopatrzenia wody i odprowadzający ścieki przekazujący majątek własny spółce realizującej to zadanie tak naprawdę wszystko co uzyskuje uzyskuje w imieniu gmin to odpowiedziałbym oczywiście tak. On wszystko co robi, robi dla tych podmiotów, które go utworzyły w celu realizacji zadania własnego. Ale tak jak Pan Przewodniczący tu powiedział Skarb Państwa nieco inną się filozofią kierując, widząc na horyzoncie miliony zł, pewnie próbuje w ten sposób to wyinterpretować. Przepis swoją droga. Była podjęta próba nowelizacji tego przepisu, ona gdzieś tam ugrzęzła w sejmie radośnie. Jak to ważne nowelizacje czasami nie przechodzą.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk jeszcze jedno pytanie, a co z tymi 5 latami od teraz do tyłu, czy są elementy, które podlegają opodatkowaniu, w jaki sposób sobie z tym poradzimy, bo rozumiem, że to co jeszcze wcześniej to przedawniło się.

Radca prawny Łukasz Ciszewski Panie Prezydencie nie potrafię powiedzieć czy były takie wkłady w ostatnich 5 latach i w jakiej kwocie, to już myślę, że Pan Prezes i Pan Dyrektor jeżeli  w tej chwili  mogą to odpowiedzą na to pytanie. 

Dyrektor Andrzej Babczyński Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie Związek Komunalny wystąpił wnosząc wcześniej w formie aportu majątek do spółki o indywidualną interpretację i posiadał pozytywną interpretację w 2004 r. jednak w momencie, przed podjęciem decyzji o wniesieniu majątku powstałego z izby, które ponad 50 mln, ponieważ się inne interpretacje i inne stanowiska pojawiły, związek ponownie wystąpił o tą interpretację i uzyskał negatywną interpretację, która potem została zaskarżona, ale sąd utrzymał tą interpretację, że ten podatek, że związek traci to zwolnienie podatkowe, więc wcześniej nie ma żadnych obaw o zapłacenie jakichkolwiek podatków.

Radca prawny Łukasz Ciszewski czyli tak jak mówię to nie jest kwestia zmiany przepisów, tylko zmiany podejścia służb skarbowych, interpretacji po prostu.

Radny Janusz Danek Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Panie Mecenasie. Właściwie tych pytań już było wiele i już jakby odpowiedzi padły idąc filozoficznie jak Pan mówi słowami tytułem książki mojego brata „Myślę, więc nie wiem”, o nie wiem wiele rzeczy. Jako człowiek, który z racji konieczności tworzył i zakładał spółkę akcyjną może troszkę inną o innymi charakterze, zmuszeni byliśmy swego czasu przekształcić organizację, która była stowarzyszeniem, klubem sportowym w spółkę akcyjną i wiemy wszyscy na tej sali, albo znakomita większość Państwa wie o tym doskonale, że spółka akcyjna to spółka prawa handlowego i tutaj pytanie Kolegi Zająca była na temat tych cen w tym pytaniu chciałbym się do Pana zwrócić, ponieważ spółka akcyjna nigdy nie gwarantuje, nikt nie będzie miał jakby wpływu ani kontroli, ani nadzoru i ja myślę o tych najbiedniejszych odbiorcach, którzy za chwileczkę mogą stanąć przed dylematem, bo spółka by bilansować się, musi się bilansować, bo jak nie to zarząd musi z własnej kieszeni dopłacać, to nie ma zmiłuj to nie ma tak, że sobie przesuniemy jak w budżecie miasta, to trzeba wybecalować, nie ma zmiłuj, więc kiedy spółka nie zacznie się bilansować no to co, no to pójdzie po jakości. Ta jakość wody może nie być filtrowana. Tu się obawiam i obawiam się, że może być cena coraz wyższa, jakość może być słabsza, a cena coraz wyższa. Panie Mecenasie tych wątpliwości jest bardzo wiele. Tak jak mówię, myślę, więc nie wiem. Pan mecenas, nikt chyba nie odpowie do końca na te wątpliwości, ale my jesteśmy tu po to w Radzie Miasta, a by chronić tych najuboższych, żeby im się krzywda nie stała.

Radca prawny Łukasz Ciszewski proszę Państwa ja rozumiem, że jest m.in. Państwa taka rola, że przy podejmowaniu decyzji muszą Państwo patrzeć na te elementy społeczne, więc absolutnie nie zamierzam się uchylać od pytań dotyczących potencjalnej podwyżki. Proszę Państwa jeżeli rozmawiamy o branży wodociągowo – kanalizacyjnej i to wszystko jedno czy rozmawiamy o Częstochowie, Warszawie czy jakiejkolwiek malej miejscowości w Polsce to muszą Państwo mieć świadomość jednej rzeczy, że  w tej branży taniej już było. To Państwo muszą przyjąć i to jest niezależne od tego czego by nie robiło Państwa przedsiębiorstwo. Państwa przedsiębiorstwo zamierza działać zgodnie z prawem, a jeszcze realizować inwestycje to na pewno nie będzie tanie, ze względu na nasze proszę Państwa zobowiązania wobec Unii Europejskiej zawarte w traktacie akcesyjnym i realizacje krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych, nie będzie taniej ze względu na konieczność respektowania praw właścicieli nieruchomości na których leżą sieci, nie będzie taniej ze względu na wymogi środowiskowe. To możemy sobie proszę Państwa założyć. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne zgodnie z ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu wody i odprowadzania ścieków ma obowiązek proszę Państwa tak skalkulować swoje niezbędne przychody, żeby pokryć wszystkie uzasadnione koszty, więc nie ma takiej sytuacji, nie powinno być takiej sytuacji zgodnie z prawem, że przedsiębiorstwo będzie wykazywało deficyt. Oczywiście może się tak zdarzyć ze względu na obiektywne przesłanki np. dotyczące sprzedaży w danym roku.

        Natomiast jeżeli Państwo rozpatrują ewentualny wzrost cen i stawek opłat w kontekście tego o czym tu mówimy no to to jest co do zasady poza amortyzacja, która pojawi się od tego majątku, o którym już powiedziałem, że tego efektu chcemy. Ta operacja jest neutralna dla tej kwestii. Zwracam uwagę, że nic się nie zmieni, nawet gdyby Państwo pozostali akcjonariusze w spółce nic się nie zmieni w zakresie wykonywania kontroli nad przedsiębiorstwem wodociągowo – kanalizacyjnym, bo ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i doprowadzenie ścieków kompetencje w zakresie weryfikacji taryfy, zatwierdzania taryf, przyjmowania wieloletnich planów modernizacji czy rozwoju czy regulaminów daje nie akcjonariuszom nawet jeżeli są gminami, ale w naszym wypadku zgromadzeniu związku i zarządowi związku. Bez względu na to  czy przeprowadzimy ta operacje Państwo będą jako gmina akcjonariuszami spółki czy Państwo nie będą , bo wyzbędą się tych akcji nieodpłatnie to zawsze będzie układ kontrolny taki jaki jest dzisiaj czyli zawsze to zgromadzenie związków będzie weryfikowało taryfę i ją zatwierdzało. Tak to będzie proszę Państwa wyglądało, a tak jak mówię obiektywnie, ja tu nie zamierzam Państwa oszukiwać, że realizacji proszę Państwa zwłaszcza inwestycji może spowodować, że będzie taniej. 

       Byłem na spotkaniu w ubiegłym roku na takiej debacie, jeden z dyrektorów wydziału, delegatów urzędu ochrony konkurencji i konsumentów powiedział, że jego zdaniem powinien zostać wprowadzony centralny nadzór nad przedsiębiorstwami wodociągowo-kanalizacyjnymi, bo wtedy po pierwsze będzie taniej, a po drugie będzie wyższa jakość świadczenia usług. Ja powiedziałem, że jeszcze do tego trzeba dodać, że będzie więcej inwestycji, bo te rzeczy zupełnie są ze sobą sprzeczne, bo może być wyższa jakość i więcej inwestycji i niższe ceny. Proszę Państwa oczywiście możemy takie życzeniowe myślenie prezentować, ale jak Państwo wiedzą tak nie jest. Państwo widza, że te inwestycje, które realizuje spółka, które Państwo realizują  przekładają się na cenę w postaci wyższych kosztów eksploatacji, amortyzacji, podatku od nieruchomości. To nie niestety jest koszt cywilizacyjny, to jest proszę Państwa przyczynek do czegoś innego, do racjonalnego planowania inwestycji na poziomie wieloletniego planu modernizacji rozwoju. Myślenie o tym planie nie tylko jako liście życzeń, co należałoby wykonać, ale też jako liście inwestycji, które wygenerują koszt. 

Radny Zbigniew Niesmaczny ja chciałem zapytać Pana mecenasa o aport vat z tym związany, ale wcześniej Pan mecenas na ten temat mówił także rezygnuje  z tego pytania.

Radca prawny Łukasz Ciszewski proszę Państwa generalnie od roku 2010 wszystkie wnoszenia aportów jest opodatkowane podatkiem Vat, ale ustawa o Vacie zawiera cały katalog wyjątków i wyjątków od wyjątków oraz wyjątków wyjątków od wyjątków, które pozwalają przy konkretnych operacjach zwolnić się od Vatu. My realizując takie operacje w Polsce w niektórych wypadków opisywaliśmy 50 różnych stanów faktycznych we wniosku indywidualnym o interpretację podatkowa, no bo ten kawałek sieci powstał w taki roku, był dzierżawiony, ten powstał tak, ta oczyszczalnia spełnia wymogi zorganizowanej części przedsiębiorstwa, więc w tym monecie będzie po prostu cała litania stanów faktycznych opisanych we wniosku o zwolnienie, po to, żeby jak najwięcej tego elementu tego aportu nie było objętych opodatkowaniem vat, ale co do zasady ten vat jest i na pewno niektóre składniki wnoszone będą opodatkowane podatkiem vat i spółka będzie musiała założyć, że przez te kilkadziesiąt dni ten vat sfinansuje, bo potem go oczywiście z urzędu skarbowego odzyska. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki jestem bardzo zdziwiony, że Pan Prezydent zadaje pytanie w tym punkcie, dlatego, że raczej byłbym skłonny przypuszczać, że kierując te projekty na dzisiejszą sesją bardzo dokładnie przeanalizował wraz z ekspertami całą sprawę. Także dziwię się, serii pytań ze strony Prezydenta, bo wygląda na to, że Prezydent jest niedoinformowany, a w związku z tym ja w ogóle skierował te projekty uchwał. Natomiast ja mam takie pytanie jakby za bardzo nie widzę takiego mocnego uzasadnienia dla tych projektów uchwał. Dla mnie jakimś wyjaśnieniem mogłaby być kwestia amortyzacji właśnie jeżeli przedsiębiorstwo coś na tym zaoszczędzicie jeżeli poprowadzi majątek przeprowadzi przez amortyzacje no to to dobrze by było gdyby to powiedzieć wprost, może w projekcie tych oszczędności przekazać. Jeżeli Pan mecenas mówi, że to na ceny by nie miało wpływu za bardzo to na co miałoby wpływ? Na kondycję firmy ewentualnie? Ja bym chciał, żebyście Państwo tak jednoznacznie odpowiedzieli na pytanie o korzyści  z tych operacji, korzyści dla przedsiębiorstwa no i w efekcie także dla mieszkańców. 

      Pan Prezydent tak powiedział o tej koalicji SLD i PiS w związku jakby był duchem i na nic nie wpływał w mieście podczas gdy jak sądzę na własny Klub wpływa zdecydowanie i dzisiaj mamy także sytuację  w tej kadencji, że Wspólnota i Platforma nie ma swoich przedstawicieli. O tej sprawie, bo zadawałem takie pytanie na Komisji, wiem, że praca toczą się od jesieni zeszłego roku nad tymi kwestiami, my się dowiadujemy na parę dni przed dzisiejsza sesją. No już tak na marginesie tylko powiem, że za wysokie ceny i ścieków są odpowiedzialni Radni, którzy reprezentują miasto i Prezydent, którzy reprezentują miasto w związku, ale chciałbym też zapytać o to już nie będzie pytanie do Pana mecenasa, niezwykle ważne dotyczące Elsenu, dlatego, że Rada Miasta nie jest zupełnie poinformowana co się dzieje  zakresie udziału przedsiębiorstwa kanalizacyjnego prywatyzacji Elsenu. I jest dobra okazja, jest na sali Pan Prezes przedsiębiorstwa, są wszyscy ważni ludzie, którzy za to odpowiadają i ja bym chciał usłyszeć jako reprezentant mieszkańców Częstochowy jako jest rola naszego miasta, który jest głównym rozgrywającym w związku komunalnym i przez to ma radykalny wpływ na przedsiębiorstwo i odpowiada za to przedsiębiorstwo. 

          Jeżeli przedsiębiorstwo wchodzi w konsorcjum z firmą prywatną ja bym chciał wiedzieć na jakich zasadach się dzieje, ja bym chciał wiedzieć czy ta firma prywatna ma długi w tej chwili, nie prywatna, bo to jest skarb państwa  w tej chwili Elsen, ale chodzi mi o to czy Elsen ma dzisiaj długi, a jeśli tak to takie pogłoski chodzą, to kto te długi zje i w jakiej proporcji. Czy przedsiębiorstwo wodociągów czy też ta prywatna firma, która wchodzi razem w swego rodzaju partnerstwo publiczno-prywatne. My nic nie wiemy co się tam dzieje w zakresie tego konsorcjum, ono w ogóle powstało, na jakich zasadach powstało. No proszę Państwa nie może być tak, że ja na Komisji ostatniej pytam Pana Prezydenta Soboraka w tej sprawie i Pan Prezydent Soboraka odpowiada i mówi, że właściwie on nie wie, to kto ma wiedzieć? To my nad tym majątkiem i nad samym przedsiębiorstwem. Czy kwestia jakby włożenia większej ilości majątku do przedsiębiorstwa ma być może Związek z kwestią udziału w konsorcjum, a może nie, ale proszę przy okazji powiedzieć wszystkie istotne elementy tego co zostało zrealizowane w ramach tego konsorcjum. 

         Bardzo bym o to prosił, bo to nie jest tak, że przedsiębiorstwo, ponieważ podlega kodeksowi spółek handlowych, więc to w tej chwili ma nas nie obchodzić, nie, nas to obchodzi, bo Częstochowa jest jednym z głównych właścicieli tego przedsiębiorstwa poprzez swój udział w Związku. 

Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek ja mam prośbę do Pana mecenasa, żeby uświadomił jednak Pana Przewodniczącego Głębockiego, ponieważ nie rozumiem w ogóle zdziwienia, bo z tego co ja się orientuję Panie Przewodniczący, to Pan był w ogóle przedstawicielem w Związku Komunalnym i to co Pan opowiada to jest w ogóle śmieszne, no więc ja Pana uświadomię co do jednej rzeczy, bo Pan mówi po prostu nieprawdę. Pan powiedział dokładnie tak: cyt. „Częstochowa jest głównym rozgrywającym w Związku Komunalnym” albo Pan czegoś nie rozumie. Ja mam do Pana mecenasa, ponieważ jest osobą postronną na czym miałaby polegać rola jako głównego rozgrywającego. To ja Panu wytłumaczę jedną rzecz, nie ma czegoś takiego o czym Pan w ogóle mówi. Częstochowa na 14 osób  w Zgromadzeniu na tylko 5 głosów, 1/3 to nie jest nigdy główna siła, bo Częstochowa jest tak naprawę bardzo tam nielicznym reprezentantem i w ogóle nie chce pytać jak to się stało założycieli, bo to jest naprawdę bardzo dziwna historia, ale w tym akurat nie wiem czy w tym udziału nie brał Pan, a już na pewno założyciele, dlaczego się stało, że Częstochowa wchodząc z ponad 70% szacuję majątku zagwarantowała sobie 5 głosów na 14, więc dzisiaj jest to zupełnie zasadne pytanie, ale Częstochowa na pewno nie jest głównym rozgrywającym w Związku Komunalnym, więc proszę nie wprowadzać wszystkich w błąd.

Radca prawny Łukasz Ciszewski szanowni Państwo proponowałbym, żebyśmy abstrahowali w tym momencie na temat siły poszczególnych  gmin w Związku. Tak jak na początku powiedziałem, Panie Przewodniczący, tutaj decyzja musi być jednomyślna, tak założyliśmy, bez zgody wszystkich gmin, bez porozumienia, bez przyjęcia wspólnych uchwał ta operacja traci sens, dlatego to jaką siła dysponuje Częstochowa w kontekście tego co przed chwilą powiedziałem nie ma takiego znaczenia. Staramy się przekonać Państwa tak jak staraliśmy się przekonać wszystkich Radnych, wszystkich gmin do tego, że pomysł jest dobry, bo tak jak powiedziałem są istotne zalety prowadzenia działalności w ramach związku natomiast ta operacja, Panie Przewodniczący ja nie powiedziałem, że ona nie będzie miała wpływu na cenę. Każdy majątek każda amortyzacja proszę Państwa, która pojawia się w przedsiębiorstwie wodociągowo-kanalizacyjnym jest kosztem. Skoro jest uzasadnionym kosztem będzie miała przełożenie na cenę. To jest oczywiste.

      Natomiast zwracam uwagę na dwie rzeczy. Po pierwsze w ten sposób Państwo, proszę Państwa bo teraz to jest kluczowa kwestia dla całej operacji. Po pierwsze umożliwienie spółce dokonywania odpisów amortyzacyjnych  w przyszłości zwolni poszczególne gminy z szukania pieniędzy na odtworzenie tych inwestycji, które Państwo teraz realizują, bo to jest tak proszę Państwa jakbyśmy sobie do celów firmowych kupili samochód, jeździli tym samochodem, a nie odkładali pieniędzy na to, że jak ten samochód nam się zepsuje to będziemy mieli pieniądze na nowy. Gazdy z Państwa, który prowadzi biznes albo prowadził biznes wie, że jak kupujemy jakiś środek trwały to już myślimy jak odłożyć pieniądze na jego zastąpienie w przyszłości. I to jest cel nr 1. 

       Jeżeli Państwo pytają o cel taki, o uzasadnienie społeczne do tego, proszę wrócić uwagę na jedna rzecz, jeżeli pieniądze proszę Państwa wydatkujemy z budżetu gminy, z budżetu miasta to wydatkuje je tak naprawdę z pieniędzy wszystkich, z podatków wszystkich. Jeżeli amortyzacje  z majątku wliczamy do ceny za wodę i ścieków to pierwsze, za odtworzenie majątku zaczynają płacić, ci którzy korzystają rzeczywiście z usług, nie wszyscy, a po drugie w takiej propozycji jak z tych usług korzystają. Jeżeli Państwo na terenie aglomeracji będą kontynuować realizacje inwestycji z podatków to za te inwestycje płacą też takie podmioty, które w ogóle nie korzystają z usług kanalizacyjnych, a  mimo to płaca. W momencie kiedy zaczynamy pobierać pieniądze  z tego tytułu w cenie, to ci którzy korzystają w takiej proporcji jak korzystają. To jest proszę Państwa to jest element no tak powiedziałbym językiem lat minionych element sprawiedliwości społecznej. Po prostu. Dlatego zależy nam na tym, że tą amortyzację spółka uzyskała, tak ze względu na to, żeby płacili ci, którzy z tego korzystają, a po drugie, żeby gminy ponownie nie musiały wydatkować środków na majątek już raz sfinansowany. Zwróciłbym Państwa uwagę na uchwałę na ten projekt uchwały, który Państwo wypracowali ten w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przeniesienie, jeżeli mógłbym coś zasugerować to w paraf. 1 pada stwierdzenie „akcji należących, które posiada” raczej sugerowałbym, że akcje, które będą należały, które będą posiadać, bo jeszcze na etapie podejmowania tej uchwały Państwo tych akcji nie objęli. Wydaje mi się, że to jest taka kwestia formalna do poprawienie. Dziękuję.

Dyrektor Piotr Kosela jeszcze w kwestii uzupełnienia do pytania Pana Głębockiego jakie korzyści ma miasto Częstochowa oprócz amortyzacji, chciałbym jeszcze przedstawić informacje taka zbiorcza, zbilansowana z 4 lata 2009 – 2012 za te lata do miasta Częstochowy i na terenie miasta Częstochowy wpłynęły konkretne wartości pieniężne to znaczy w podatku od nieruchomości za majątek, który jest w tej chwili w Związku Komunalnym oraz w przedsiębiorstwie wodociągów i kanalizacji, za te 4 lata wpłynęły 22 915822 zł natomiast przedsiębiorstwo wodociągów i kanalizacji przez te 4 lata zrealizowało na terenie miasta rozbudowę sieci wodociągowej przebudowę wodociągów oraz renowacje kanałów sanitarnych. 

Radny Ryszard Majer Panie Przewodniczący, Wysoka Rado ja bym chciał wrócić do tego wątku, który poruszał Przewodniczący Głębocki, on pytał o korzyści. Panie mecenasie niech powie o czarnym scenariuszu w takim razie. My na sesji nie podejmujemy tych uchwał, nie robimy nic dalej, utrzymujemy status quo, nie rozwiązujemy związku, mamy status quo i co się wówczas dzieje. Czy skutkiem pośrednim jakby tego działania będzie podwyżka cen wody dla mieszkańców. 

Radca prawny Łukasz Ciszewski proszę Państwa trzeba to sobie przekalkulować. Poziom amortyzacji jak Państwo wiedzą, amortyzacja to jest ustalony poziom kosztów, które każde przedsiębiorstwo ma sobie prawo wliczyć do ceny z tytułu ustalonego przez ustawodawcę poziomu dekapitalizacji majątku. Jest pewne założenie  w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych przyjmuje się , że konkretne składniki majątkowe przez rok tracą na swojej wartości tyle i tyle. Oczywiście ustalić te wskaźniki ustawodawca brał pod uwagę to jak się poszczególne składniki dekapitalizują. Jeżeli mówimy o oczyszczalni ścieków to składniki większość składników oczyszczalni ścieków dekapitalizuje się w okresie 5 – 8 lat. Jeżeli mówimy o sieci kanalizacyjnej ona się dekapitalizuje w okresie 22,5 roku, bo maksymalna stawka do 4,5%. Jeżeli nawet przyłożymy do majątku, który w tej chwili mają Państwo u siebie w gminach ten 4,5% wskaźnik, to znaczy, że nie amortyzując tego majątku Państwo rocznie tracą 7,5 – 8 mln zł, które spółka mogłaby odłożyć na odtworzenie. Oczywiście do odłożenie na odtworzenie to jest takie w cudzysłowie, bo amortyzacji całej się nie odkłada na koncie nie trzyma na oprocentowanym koncie tylko w miarę możliwości i potrzeb wydaje się je na bieżące inwestycje nie biorąc kredytów, nie ponosząc kosztów finansowych. Przedsiębiorstwo już sobie wewnętrznie określa podział środków amortyzacyjnych, które musi mieć odłożone na wypadek wielkiej awarii np. oczyszczalni ścieków czy stacji uzdatniania wody, a jaką część może zaangażować w proces inwestycyjny. Jeżeli  Państwo tego nie robią to w kolejnych latach już Państwo tego nie zrobią. Majątek się dekapitalizuje i Państwo te pieniądze jakby tracą możliwość ich ściągnięcia od mieszkańców. Efekt będzie taki, że za 5 lat np. automatyka oczyszczalni ścieków się zdekapitalizuje i będzie do wymiany spółka będzie musiała wydać kilkanaście mln zł i ich nie będzie miała i wtedy jest pytanie. Czy spółka ma zaciągnąć kredyt i ponieść koszty finansowe, które przerzuci na mieszkańców czy gminy wyciągną z budżetów i dokonają modernizacji. Więc to nie jest tak, że jeżeli tej amortyzacji nie będzie to o problemie zapomnimy i on nigdy do nas nie wróci, bo to jest udawanie, że majątek się nie dekapitalizuje. To tak jak podałem przykład z samochodem. Jeżeli mamy samochód i nie odkładamy sobie na jego odtworzenie no to za kilak lat jak się samochód wyeksploatuje stanie przed koniecznością pełnego finansowania na wszystko. Dodatkowo tak jak mówię jest ten element sprawiedliwości społecznej, że w momencie kiedy ten element kosztowy jest w cenie no to płacą ci, którzy faktycznie korzystają i w proporcji z jakiej korzystają, a nie ci, którzy płacą podatki.

Radny Artur Gawroński ja mam pytanie, bo dużo było mowy o tych interpretacjach skarbowych, czy na tą chwilę ze względu na te zawirowania prawne mamy jakieś z tego tytułu zobowiązania skarbowe. 

     Drugie moje pytanie, czy my, bo ja bym sobie w tej uchwale życzył tak naprawdę, żebyś nie używali tylko słowa akcje, ale chciałbym poznać wartość tych akcji. Czy w uchwale Rady Miasta było zapisane konkretnie co my przekazujemy. 

     Kolejne moje pytanie czy będzie podatnikiem częstochowskim czyli będzie odprowadzać podatki u nas w mieści PWK. Kolejne moje pytanie czy to nie jest tak, że my uciekamy przed tymi ustawami rządowymi, które tak naprawdę nie potrafią odpowiedniej ustawy przyjąć takiej, żebyśmy my nie musieli w jakiś sposób omijać prawo czyli obecny rząd nie potrafi podjąć ustawy życiowej. 

Radca prawny Łukasz Ciszewski proszę Państwa powiem tak odpowiadając na ostatnie pytanie. Mówiąc żartobliwie możemy to nazwać optymalizacja podatkowa., mówić już poważnie robimy to co Pan powiedział no próbuje proszę Państwa uciec przed przepisem, który jest mało życiowy i dodatkowo nielogiczny i obowiązuje na dodatek od 20 lat tylko jego interpretacja stała się mniej życiowa niż była kiedyś. Z mojej wiedzy wynika, że żadnych zobowiązań podatkowych  w tej chwili nie mamy, to co powiedział Pan Prezes, że mamy interpretację podatkową z roku 2004 no to oczywiście to potwierdza, że działaliśmy zgodnie z prawem na podstawie posiadanej indywidualnej interpretacji. 

     Co do natomiast sposobu procedowania treści uchwały. Proszę pamiętać, że ustawa o samorządzie gminnym ma dość specyficzne zasady dotyczące decyzji Rady odnoszących się do przystępowania do spółek. Bo Państwo są mają prawo podjąć dwie uchwały i muszą je Państwo podjąć, by Pan Prezydent mógł dokonać czynności związanych z przystąpieniem do spółki. Pierwsza uchwała to jest ta, którą Państwo mają i niedawno ją Państwo zmienili, to jest akt prawa miejscowego, który się nazywa zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów. I ta uchwała tak jak powiedziałem ma charakter aktu prawa miejscowego i jest powszechnie obowiązującym przepisem prawa i ona jest abstrakcyjna  w tym sensie, że zasady w niej zawarte dotyczą wszystkich spółek, które Państwo mają, a nie odnoszą się do konkretnej spółki. Ta uchwała, która Państwu przekładamy podjęta również na podstawie art. 18 ust.2 pkt.9 l.g to jest uchwała o przystąpieniu do spółki i ta już  indywidualnie dotyczy konkretnej spółki. I powiem tak że z tego układu wyłania się następujący obraz. Państwo najpierw podejmują uchwałę, w której określają Panu Prezydentowi jak się ma zachować przy wnoszeniu majątku i obejmowaniu akcji, a w drugiej uchwale Państwo podejmują decyzję zero jedynkową, zgadzamy się na przystąpienie do tej spółki. Jak Pan Prezydent dostaje od Państwa tą uchwałę, która tutaj mamy to ma się zachować wnosząc aporty tak jak Państwo określili w tej uchwale czyli tutaj nie musi padać ani ilość akcji, ani ich wartość, co więcej, nie jest to dzisiaj możliwie, ponieważ nieracjonalne by było dzisiaj przed podjęciem przez Państwa tej decyzji  wykonywanie wycen i ewidencji tego majątku tak naprawdę. 

    Proszę Państwa proszę sobie zdawać sprawę, że w całej aglomeracji, wycen spółki całego majątku to będzie prawdopodobnie kilkaset tysięcy zł. To jest taki koszy zewidencjonowania i wyceniania, więc robienie to po to, żeby wpisać do uchwały wartości przed podjęciem przez Państwa decyzji jest mało racjonalne. I tak Pan Prezydent będzie musiał zrobić wycenę, bo tak Państwo zadecydowali w uchwale o zasadach, a dodatkowo jeszcze o ile dobrze pamiętam w tej ostatniej zmianie Państwo przewidzieli, że Pan Prezydent przy przekroczeniu pewnego progu musi się jeszcze raz do Państwa zwrócić o wyrażanie zgody także jakby Państwo też wprowadzili w uchwale o zasadach wnoszenie dwustopniowych i podwójny wentyl bezpieczeństwa, że Rada będzie dwukrotnie się w tym temacie wypowiadała. 

Radny Jerzy Zając w takim razie mam pytanie do Pana Mecenasa, gdybyśmy podjęli te dwie uchwały, to poniesiemy koszty w wysokości szacowane na ile.

Radca prawny Łukasz Ciszewski proszę Państwa przede wszystkim proszę pamiętać, że to nie będą tylko koszty miasta Częstochowy, bo powiem ta, ja powiem co będzie Państwu potrzebne. Będzie Państwu potrzebna wycena samej spółki i wycena składników majątkowych, których aktualnej wartości rynkowej państwo nie znają i to dotyczy wszystkich gmin. Po co? Po to, żeby porównać państwa wkłady i wiedzieć ile akcji powinni Państwo objąć. Tak jak powiedziałem, nie jestem w tej chwili Państwu w stanie powiedzieć ile będzie kosztowała wycena. Mogę powiedzieć z doświadczenia przy operacji tej skali trochę mniejszej, że jest to operacja kosztująca kilkaset tys. zł, bo to jest proszę Państwa majątek, który jest wart ten zawiązany w spółce 100 mln na zupełnie tam stare pieniądze, które mają dzisiaj zupełnie inną wartość plus 150 mln majątku, które Państwo wytworzyli i trzymają u siebie czyli wyceniamy majtek wart ćwierć miliarda zł, który jest położony na terenie 10 gmin. Jego trzeba zewidencjonować, znaleźć, opisać i wycenić. Myślę, że dla poszczególnych gmin to nie będą kwoty aż tak duże, ale mogą to być kwoty rzędu kilkudziesięciu tys. zł na gminę, w zależności od tego, co Państwo w poszczególnych gminach posiadają i jak stary jest ten majątek. Jeżeli Państwo mają nowy majątek w sensie roczny, dwuletni, gdzie można śmiało przyjąć, że wartość księgowa netto czyli po odjęciu odpisów amortyzacyjnych za np. 2 lata, odpowiada w miarę jego wartości rynkowej no to nie ma sensu go wyceniać, jeżeli wszyscy wspólnicy się dogadają, że w ten sposób będziemy traktować majątek nowy. Natomiast jeżeli Państwo posiadają majątek, który pochodzi sprzed 15 lat albo gmina posiada majątek, który był wytworzony 15 lat, ale w zupełnie innych realiach cenowych i nawet ma jego wartość księgową x, no to wiadomo, że jego wartość rynkowa jest zupełnie inna i należy ją wyciąć, po to, żeby te x poszczególnych gmin były ze sobą porównywalne.

Radny Jerzy Zając ponieważ Pan Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk jest bardzo zadowolony z przedstawicieli Rady w Związku kanalizacyjnym to  z tego wynika prosta sprawa, że w tym mieście w obszarze wodociągowo-kanalizacyjnym rządzi koalicja SLD – PiS, która bierze odpowiedzialność za ceny wody i ścieków, bo dla mnie się stało jasne. Natomiast dalej ponawiam pytanie do szefów Klubu Radnych SLD czy podzielają optymizm Pana Prezydenta, że jest tak świetnie i mają zamiar cokolwiek zmienić czy też będą tak trwali. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk czując się zmobilizowany ciepłymi słowami Pana Przewodniczącego chciałbym też osłodzić przedstawicielom Platformy Obywatelskiej, wierze, że w waszym gronie byliby równie dobrzy przedstawiciele naszego miasta w tym związku komunalnym, aczkolwiek Rada w którymś momencie podjęła taką decyzje a nie inną,. Na razie nie występują żadne okoliczności, które były by do weryfikacji tej decyzji. Ja od  samego początku jak zostałem Prezydentem zapraszam do współpracy wszystkich, ciągle mam nieobsadzone stanowisko wiceprezydenta miasta Częstochowy przypomnę raz jeszcze czekam na te Kluby, które mogłyby stworzyć stabilną większość w Radzie Miasta Częstochowy wchodząc do tej koalicji. Jeżeli takie decyzje polityczne na odpowiednim szczeblu sformatują współprace w Radzie to trzeba będzie dokonać też być malej reorganizacji, w niektórych reprezentacjach niektórych  gremium, które dzisiaj funkcjonują  w mieście. Ja ciągle zapraszam do współpracy wszystkich, którzy będą chcieli się do tego dołożyć. Praca jest na tyle dużo, że każde ręce się przydadzą. Dziękuję.

Radny Ryszard Szczuka Panie Przewodniczący tak długo czekałem o zabranie głosu, że moje pytania się zdezaktualizowały. Dziękuję.

Ad. Pkt. 16

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Skrutacyjnej.

Radna Elżbieta Kunicka w imieniu Klubu SLD zgłosiła kandydaturę Radnego Dariusza Kapinosa.

Radny Przemysław Wrona w imieniu Klubu Platformy Obywatelskiej  zgłosił kandydaturę Radnego Marcina Biernata.

Radny Artur Gawroński w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości zgłosił kandydaturę Radnego Jerzego Nowakowskiego.

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Skrutacyjnej: Radny Dariusz Kapinos, Radny Marcin Biernat i Jerzy Nowakowski.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. skład Komisji Skrutacyjnej.

Radny Artur Gawroński Panie Przewodniczący w sprawie formalnej czas nas trochę goni. Ale do tej pory nie mamy projektu uchwały w  sprawie szpitala. Chciałbym się dowiedzieć na jakim etapie jest przygotowanie tego projektu, ponieważ wiele osób by chciało wcześniej widzieć ten projekt, żeby można było w tej sprawie myśleć co jak on będzie wyglądał, jaki jest jego kształt. 

Radny Zbigniew Niesmaczny szanowni Państwo projekt jest gotowy od początku sesji, z tym, że z ostrożności procesowej, bowiem próbowałem to skonsultować z prawnikami Urzędu i ten projekt rzeczywiście w takiej wersji, jaką zaproponowaliśmy upoważnieni przez Komisję Skarbu razem z Kolegą Sabatem za chwilę skseruję i Państwo dostaniecie do ręki.

Ad. Pkt. 17

Prezentacja zintegrowanego systemu informacji przestrzennej (ZSIP) oraz Geoportalu Mieszkańca i Geoportalu Inwestora 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk szanowni Państwo za chwilę Pan Ernest Augustowski nam wszystko co mamy do zaoferowania, ja mogę powiedzieć tyle – szanowni Państwo znów wyprzedzamy inne miasta i historię, a za chwilę, a właściwe już się to wydarzyło, w ręce naszych przedsiębiorców i wszystkich zainteresowanych obrotem nieruchomości trafia kolejne narzędzie ułatwiające robienie biznesu i planowanie różnych spraw. Każdy będzie mógł sprawdzić czy w interesującym go terenie miasto posiada działki swoje bądź należące do Skarbu Państwa, które są przeznaczone do dzierżawy, do sprzedaży, będzie mógł poznać parametry tych działek, a powierzchnie, czy są uzbrojone, plan zagospodarowania przestrzennego, obejrzeć na fotomapie zdjęcie w bardzo dużym przybliżeniu jak to wygląda. Mało tego chciałbym dodać, że pracujemy nad tym, żeby postały aplikacje, aby na tablecie  czy smartphonie również było możliwe zapoznanie się i skorzystanie z tego systemu. Tyle tytułem wstępu, a teraz oddaje głos fachowcom, którzy zreferują swoje prace i swoje osiągnięcia  w tym zakresie.

Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji i KartografiiErnest Augustowski prezentacja

Radny Jacek Krawczyk chciałbym wiedzieć kiedy były robione zdjęcia i jak często będą aktualizowane.

Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji i Kartografii Ernest Augustowski to jest ciekawe pytanie, na pewno bezwzględnie, pokazują model 3D Złotej Góry mogę powiedzieć, że mamy to zdjęcie z kwiecień -  maj 2011 r. w tym roku 2013 niebawem nad nami przelatywał będzie samolot pod koniec, początek jesieni zdjęcia, model 3D zabudowy jeszcze dokładniejszy. To tyle. 

Radny Jacek Krawczyk ja mam takie pytanie czy w ramach bezpieczeństwa musimy publikować na tym portalu dostęp do obiektów strategicznych dostęp do mediów do wody czy gazy czy innych źródeł. Kogo będzie interesował dostęp do gazu np. do Urzędu Miasta czy też innych części miasta. 

Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji i Kartografii Ernest Augustowski inwestora jak najbardziej. Proszę zwrócić uwagę, okazujemy plan miejscowy, uzbrojenia tutaj nie ma. Z uzbrojeniem jest rzeczywiście pewna jak bym powiedział ciekawostka. Proszę Państwa to co w tej chwili robimy to jest nasz obowiązane, naprawdę musimy dane, jakie Państwu pokazuje publikować. Zobowiązuje nas do tego i prawo europejskie i nasze prawo czyli ustawa o infrastrukturze i informacji przestrzennej. Ta nakłada na określone organy samorządowe w tym wypadku obowiązki związane  z publikowaniem danych. My tak naprawdę musimy je publikować, a przy okazji podajemy w sposób lepiej, bardziej przystępny dla i mieszkańców i inwestora. Wykorzystujemy to w sposób troszeczkę dla nas bardziej na pewno promocyjny, ale w sposób bardziej przystępny dla każdego z nas. 

Radna Marta Salwierak chciałam zadać pytanie odnośnie tego geoportalu dla inwestora czy istnieje również wersja angielska tych danych, ponieważ miasto powinno być interesująca dla inwestora zagranicznego, na tym tez na również zależy.

Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji i Kartografii Ernest Augustowski ja mogę powiedzieć, że z tego co wiem, ta wersja być musi i pojawi się niebawem. Podobno trwa tłumaczenie, w części odpowiedzialni  są za to moi Koledzy, w części wykonawca, który dostarczył nam to rozwiązanie. Jak najbardziej będzie język angielski, niemiecki są wymaganiami dla tego geoportalu, także niebawem. Możliwości techniczne do tego, żeby bardzo szybko udostępnić ten portal w innym języku mamy. Tłumacza języka chińskiego ja osobiście nie znam.

Radny Ryszard Szczuka ja może zadam pytanie nie na temat tych map, ale zwracam się do Pana jako geodety. Proszę mi odpowiedzieć na takie pytanie., my jako Radni wypełniamy te oświadczenia majątkowe. W oświadczeniach majątkowych jest tam napisane, że mamy podać wartość posiadanych nieruchomości o ile dobrze pamiętam, proszę mi odpowiedzieć czy wartość nieruchomości to jest wartość działki i domu wybudowanego na tej działce, ponieważ interpretuje się w ten sposób, że mamy podać wartość działki i wartość domu osobno. Moim zdaniem wartość nieruchomości jest tożsama z tymi dwoma pozycjami.

Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji i Kartografii Ernest Augustowski rzeczywiście tu już wychodzimy poza zagadnienia związane z dzisiejszą prezentacją, natomiast wchodzimy w rzeczy w definicji kodeksowej. Tego co jest nieruchomości i jej elementami składowymi. Nieruchomość według definicji kodeksu cywilnego to działka i jej składowe czy też działki objęte przedmiotem własności i wszystkie jej składowe nawet rosnące na niej drzewa. Rzeczywiście powinno być wartość działki, którą można separować i wartość budynku, który jest opisany w zeznaniu majątkowym. Jeśli nieruchomość to mówimy o wartości nieruchomości kodeksowej.

Ad. Pkt. 18

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie  wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Częstochowy. (BR.1/XXXVII/13) – załącznik nr 26 do protokołu

Radny Przemysław Wrona może ze względu już na ta późną porę skrócę tą moją wypowiedź, chciałbym zgłosić kandydaturę Radnego Macieja Wawrzkiewicza doświadczonego już samorządowca, człowieka bardzo wyważonego, myślę że będzie świetnym uzupełnieniem, Radny już druga kadencję, Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej oraz członek Komisji Skarbu. Bardzo bym prosił wszystkich o wsparcie tejże jakże zacnej kandydatury. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski  trzykrotnie zwrócił się do zebranych z pytaniem, czy są inne kandydatury.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zamknął listę kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miasta i zwrócił się do kandydata z pytaniem czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Radny Maciej Wawrzkiewicz wyraził zgodę. 

Radny Zbigniew Niesmaczny znamy doskonale Maćka i te pytania nie będą konieczne.

Przewodniczący  Komisji Skrutacyjnej Radny Marcin Biernat  głosujemy poprzez postawienie krzyżyka, kolor długopisu nie ma znaczenia dla Komisji Skrutacyjnej, głosujemy stawiając krzyżyk w odpowiedniej rubryce przy za lub przeciw lub wstrzymano się. Będziemy za chwilę rozdawać karty do głosowania według listy obecności. 

Następnie Przewodniczący  Komisji Skrutacyjnej Radny Marcin Biernat powiedział, że członkowie Komisji Skrutacyjnej będą rozdawać karty do głosowania, po wyczytaniu kolejno nazwisk Radnych według listy.

Radny Marcin Biernat poprosił o przystąpienie do aktu głosowania, wyczytując kolejno nazwiska Radnych według listy obecności. Po oddaniu głosu przez ostatniego Radnego z listy Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej stwierdziła, że aktu wyboru dokonano i wszyscy Radni oddali głos.

Po przerwie Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski  zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu Komisji.

Przewodniczący  Komisji Skrutacyjnej Marcin Biernat odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej z wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Częstochowy z dnia 23 maja 2013 roku – zgodnie z załącznikiem nr 27 do protokołu.

Karty do glosowania w wyborach na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Częstochowy stanowią załącznik nr 28 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski złożył gratulacje Wiceprzewodniczącemu Rady Miasta i poprosił o zajęcie miejsca przy stole prezydialnym. 

Ad. Pkt. 19 i 20

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2013-2031. (BR.9/XXXVII/13)  – załącznik nr 29 do protokołu oraz w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2013 rok. (BR.10/XXXVII/13) – załącznik nr 30 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – załącznik nr 18 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu – załącznik nr 19 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.9/XXXVII/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 15 głosach za, 2 głosów przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie mian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2013-2031.

Radny Artur Gawroński Panie Przewodniczący chciałbym zgłosić zmiany do budżetu miasta Częstochowy na druku BR.10, zmiana by dotyczyła nowego zadania, które wprowadził Pan Prezydent chodzi o zmniejszenie na wprowadzonym nowym zadaniu przebudowę ulicy Nowobialskiej kwota 990 tys. zł. Zwiększenie by było na przebudowę ul. Brata Alberta na ta sama kwotę. Zgodnie, ja już tutaj poruszałem, zgodnie z wyrokami sądu zmiany takie są możliwe, są wyroku NSA, że Rada Miasta kiedy Pan Prezydent wprowadza może dokonać zmiany jeżeli chodzi o te nowe zadania w budżecie. Wybudowaliśmy wiadukt przez DK1 jeżeli chodzi o brata Alberta jest to droga, która jest rozjechana przez tiry i samochody osobowe, także dzięki braku kontynuacji spowodowaliśmy taką a nie inną sytuację  w dzielnicy Północ. Wniosek – załącznik nr 31 do protokołu ten oprócz mnie podpisał Radny Bartłomiej Sabat. Także zgłaszam to w imieniu swoim i w imieniu Radnego Bartłomieja Sabata.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski najpierw Panie Radny pytanie formalne, spóźnił się Pan Panie Radny troszeczkę, bo ja dość powoli zamykałem dyskusję. Jak zamknąłem i przegłosowaliśmy WPF to Kolega zabrał głos. Chciałem się zapytać Pani Skarbnik i upewnić skoro przyjęliśmy WPF, w WPFie są te inwestycje, bo to jest drobna inwestycja. Czy możemy w ogóle po przyjęciu WPF głosować nad zmianą w budżecie.

Skarbnik Ewa Wójcik proszę Państwa w WPF jest limit wytyczony na wydatki inwestycyjne, w tym na przedsięwzięcia, które są sprecyzowane dokładnie, natomiast tu jest to jednoroczne zadanie i to jest zadanie w budżecie.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak krótki komentarz do złożonego wniosku. Oczywiście będę prosił Państwa Radnych o nieuwzględnienie tego wniosku z jednego zasadniczego powodu, otóż realizacja ulicy św. Brata Alberta musi się odbywać w oparciu o pozwolenie na budowę i tu niestety nie zdążymy w tym roku z wszystkimi procedurami, natomiast przebudowa Nowobialskiej idzie w oparciu o zgłoszenie i tu jest szansa, że to po prostu w tym roku zamkniemy. Także przesuniecie tych środków byłoby takie  trochę teoretyczne. Dziękuję bardzo.

Radny Zbigniew Niesmaczny czy ten odcinek Nowobialskiej, o którym mówimy to jest ten element, którego dojazd umożliwia dojazd do szpitala na Parkitce? Czyli dyskutujemy na temat tego czy remontujemy drogę na Parkitkę do szpitala czy też nie?

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak odpowiedział, że chodzi o tą drogę.

Radny Lech Małagowski w imieniu Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił wniosek Radnego A. Gawrońskiego i Radnego B. sabata.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Radnego A. Gawrońskiego i Radnego B. sabata.

Rada Miasta Częstochowy przy 8 głosach za, 8 głosów przeciwnych i 1 głosów wstrzymujących się nie przyjęła ww. wniosku. 

 W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.10/XXXVII/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, 3 głosów przeciwnych i 6 głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2013 rok. 

Ad. Pkt. 21

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Częstochowie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością poprzez wniesienie wkładu pieniężnego. (BR.13/XXXVII/13) – załącznik nr 32 do protokołu 

 Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – załącznik nr 18 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu – załącznik nr 19 do protokołu

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki – załącznik nr 24 do protokołu

Radny Jacek Krawczyk powiem tak, tylko członkowie komisji byliśmy za tym, żeby dokapitalizować MPK, bo wiadomo, że firmie są potrzebne każde pieniądze, żeby mogła funkcjonować i żebyśmy dbali jak najlepiej o komunikację publiczna. Natomiast patrząc z pewnego okresu wstecz ile inwestujemy w MPK to powiem szczerze, że wyniki są mniej niż średnie. Wcześniej inwestowaliśmy w MPK ok. 18 do 20 mln zł o ile w ogóle można o inwestycji mówić, ponieważ był to zwrot za utracone środki finansowe z tytułu ulg biletowych. To była kwota od 18 do 20 mln zł. Wówczas MPK funkcjonowało miało swoje trasy, przejazdy, inwestowało w infrastrukturę dokładnie w tabor autobusowy, kupowało autobusy, tych autobusów było średnio ok. 10 kupowanych czasami się troszkę więcej zdarzyło czasami troszkę mniej, ale był odnawiany.  W tej chwili od pewnego czasu kiedy inwestujemy w MPK zgodnie z wieloletnią umową kwotę rocznie ok. na ten rok chyba wypada niecałe 54 mln zł, okazuje się, że firma funkcjonuje, tyle tylko, że tych kursów i częstotliwość jest jakby mniej dodatkowo tabor po prostu się rozpada. Nie ma żadnych inwestycji w tabor autobusowy pomimo, że wieloletnia umowa, która była podpisana zgodnie z uchwałą 591 zakładała co prawda w części uzasadnienia, nie bezpośrednio w treści, ale było to zobowiązanie zarządu, a jest pewna ciągłość władzy w spółce tabor będzie wymiany z tych pieniędzy, które inwestujemy w MPK, będzie wymieniany co 2 lata 10 nowych autobusów. 


Tymczasem okazuje się, że MPK zamierza kupić 10 ale, nie wiem szrotów można to nazwać, bo kupimy je po 100 tys. zł, z tego się gdzieś taka informacja się pojawiła, przekazujemy 1mln zł MPK. Ostatnio zresztą kupiliśmy tez 10 wspaniałych Ikarusów, które zdobią nasze ulice, żółto czerwonych, które nie zostały nawet przemalowane na barwy miejskie. Tak więc przy okazji zapytam też czy „nowe” pojazdy, które zasila MPK też będą jeździły w różnych barwach czy też nie będzie się opłacać je przemalować na barwy ustalone przez MPK. Ja powiem szczerze, że jako Przewodniczący Komisji zacząłem się bardzo martwic z tym co się dzieje w MOK, bo oczywiście zainwestowaliśmy w linie tramwajową, zainwestowaliśmy w tramwaje, dokładnie MPK wyłożyło ze swoich pieniędzy 5 mln zł na wkład, ale otrzymało tramwaje za ok. 60 mln zł. Za linię tramwajową oczywiście MPK nic nie płaciło, korzysta z niej. Ja powiem szczerze bardzo się martwię to co się dzieje ze spółka i też martwi mnie to, że są rozbieżności między umową wykonawczą, a tym co zapisujemy w budżecie. Są różnego tego typu następstwa, bo czasami wypadają pewne linie ze względu na remonty, zdajemy się sobie sprawie, wypada też tabor, ponieważ się rozpada, stad wracamy do punktu wyjścia, bo nie jest wymieniany i powiem szczerze, że jest to niepokojące, więc w tej kadencji, ale niestety Pan Prezydent jeżeli chodzi o inwestycje nazwijmy to od siebie niewiele zrobił, bo inwestycje do tej pory są ze środków pozyskanych w sumie przez poprzedników. Tak więc ja bym bardzo prosił Panie Prezydencie , aby jednak pomyśleć co dalej działać z MPK i jakie są na przyszłe lata kolejne działania, bo zasłanianie się tylko tym, że gapowicze nie płacą  za bilety, no to nie jest do końca wytłumaczenie, bo to jest plaga w wielu miastach, u nas może i faktycznie jest bardziej nasilona, ale to nie zobowiązuje do tego, żeby nie wywiązywać się z umowy. Podpisaliśmy umowę jako miasta na wieloletnie świadczenia usług komunikacyjnych przez MOPK, z tego co pamiętam na 10 lat przez autobusy, a na 15 lat przez tramwaje. Natomiast z inwestycji w tabor, ja nic nie widzę i powiem, że no nie wiem nie chciałbym tutaj używać ale jako Radny czuję się trochę oszukany w tym momencie kiedy podpisywaliśmy umowę z MPK i były te wszystkie różne zapewnienia, a ja tego efektu nie widzę poza kilkoma Ikarusami pozyskanymi z Warszawy i następnymi autobusami, które będą pozyskane za 1 mln zł i za chwilę będzie nam się wmawiało, że to będą mercedesy, o niewielkim przebiegu itd. dla mnie jest to komunikacyjny szrot. Dziękuję bardzo.

Radny Artur Gawroński ja oczywiście nie zabierałbym bym głosu gdyby nie to, że Pan przewodniczący tak krytycznie się odniósł do MPK. Tak naprawdę MPK  w tej chwili sobie dopiero radzi z tym zadłużeniem, które było wieloletnie w latach ubiegłych. To dzięki teraz tym działaniom, które teraz następują właściwie my dzięki możemy mówić o tym, że MPK dalej się nie zadłuża w Częstochowie. Ja bym chciał zaapelować do Pana Prezydenta, żeby w tym momencie nie 1 mln tylko w następnym budżecie znalazł kolejne środki finansowe. MPK spłaca dzisiaj stare autobusy, które ostatnio wzięliśmy na kredyt i tak naprawdę mimo trudnej sytuacji rynkowej jeszcze sobie radzi. Jeżeli dalej będziemy postępować w ten sposób w stosunku do przedsiębiorstwa naszego to okaże się, że niedługo w ogóle nie będzie czym jeździć w tym miesiącu. Dlatego chciałbym zaapelować do Pana prezydenta, żeby te środki finansowe były takim stałym dokapitalizowaniem co roku, ale nie w kwocie 1 mln zł, bo jeżeli będziemy to robić w kwocie 1 mln zł to za 5 lat komunizacji miejskiej nie będzie. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Maciej Wawrzkiewicz ja mam taką prośbę i apel do Pana Prezydenta, że na wzór tak jak dzisiaj będzie pokazana strategia rozwoju szpitala, mieliśmy pokazaną strategie rozwoju wodociągów naszych tez bym prosił, żeby władze miasta i spółka pokazała strategię rozwoju i działania na przyszłość MPK, a dzisiaj dyskusja o tym to jest 1 mln zł potrzebne na utrzymanie, trudno dyskutować na ten temat. Są to pieniądze potrzebne i trzeba je dać.

Radny Jacek Krawczyk ja nie kwestionuję tego 1 mln zł, bo jestem zwolennikiem komunikacji publicznej, ja chętnie chciałbym przekazać te pieniądze, ale ja oczekuje efektów i myślę, że wszyscy powinniśmy oczekiwać efektów, bo jeżeli za coś płacimy i przekazujemy spore ilości pieniędzy, a  w porównaniu do lat poprzednich było to 18 – 20 mln zł tylko za ulgi, a w tej chwili przekazujemy liczone w wozokilometrach  54 mln Panie Przewodniczący Gawroński, także proszę nie mówić, że nie przekazujemy środków finansowych, bo to było m.in. ustalane i był  Pan radnym w poprzedniej kadencji i mam nadzieję, że wiedział Pan za czym Pan głosuje, zapoznał się Pan z tym projektem uchwały 591,  a także z uzasadnieniem co było tam zawarte tak więc mam nadzieję, że zweryfikuje Pan Przewodniczący swoje poglądy w tym zakresie, że my przekazujemy te pieniądze te 54 mln zł i w tym powinniśmy oczekiwać co 2 lata wymiany taboru na nowy, choćby nawet  w mniejszym zakresie, ale co 2 lata, ponieważ za chwile się zapętlimy, bo jeżeli nie zakupimy sprzętu to za chwile okaże się, że wypadnie nam 40 autobusów i wtedy dopiero mieszkańcy odczują cięcia komunikacyjne. I chciałbym, żebyśmy wszyscy byli tego świadomi, bo to co mówię będzie tutaj zaprotokołowane i będzie można za jakiś czas się zapoznać, nawet nie chciałbym być złym prorokiem czy nie pod koniec kadencji jak nam zacznie się sprzęt wysypywać, bo MPK za chwilę nie będzie miało czym jeździć, no chyba, że poratuje się tymi starymi autobusami i tak jak mówię testowane są autobusy ekologiczne, autobusy na prąd i na inne źródła, w porządku ja tutaj nie widzę żadnych przeszkód, ale powinny już być podjęte jakieś decyzje, aby MPK mogło się w dalszym ciągu rozwijać, bo ja kibicuje tej firmie i trzymam kciuki nazwijmy to kolokwialnie, aby firma była w stanie zapewnić transport należyty mieszańcom Częstochowy, a my jako Rada Miasta jako miasto Częstochowa płacimy sporo pieniędzy na to i ja nie dam się nabrać na to, że MPK jest niedofinansowane i ma problemy, bo ja wiem jak to wyglądało przed podpisaniem umowy i jak to wygląda w tej chwili. Także ja bym bardzo sobie życzył, żebyśmy egzekwowali to co powinno realizować MPK, bo my ładujemy dwa razy tyle pieniędzy i kupujemy stare autobusy i to jeszcze jak na ironie z naszej dotacji milionowej. To ja się pytam w co inwestuje MPK w tej chwili? Dziękuję.

Radny Artur Gawroński oczywiście, że jestem za 1 mln zł, ale problem polega na tym, że Pan Przewodniczący Krawczyk zmusza mnie do wypowiedzi jeżeli mówi, że ja nie znam realiów. Pan Przewodniczący Komisji Infrastruktury zatrzymał się w czasie kiedy podejmowaliśmy tą umowę to w tym momencie paliwo było 15% tańsze. Słyszał Pan Przewodniczący na Komisji, że zarówno części wymienne były o 20% tańsze, więc w jakich czasach my żyjemy. Dziękuję.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak ja powtórzę to co ustaliliśmy na Komisjach odbędą się połączone Komisje Infrastruktury i być może Rozwoju Regionalnego i Gospodarki oraz Komisji Skarbu poświęcone wyłącznie sprawom MPK, na której zostaną zaprezentowane plan wymiany taborów, bo rzeczywiście sytuacja taborów w MPK jest sytuacja dokładnie mówiąc złożona. Natomiast Panie Przewodniczący Krawczyk pragnę stanowczo zaprotestować przeciwko używaniu określenia szrot. Powiedzmy samochody, które mają 290 do 300 tys. przejechane mniej więcej 1/3 jest do remontu głównego, więc nie mówimy, że to są samochody szroty, bo ja sobie jeżdżę jakimś sobie swoim samochodzikiem, który ma ponad 100 tys. i nie traktuje go jako szrota. Także to uważam, jest lekko mówiąc nieelegancko. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja mam taką prośbę, żeby na połączone Komisje przygotować takie dane ile kosztuje wozokilometr w MPK w Częstochowie, a  ile w porównywalnej wielkości miastach, gdzie jest publiczny przewoźnik. Mam taką prośbę dlatego, że jak dla mnie 6,5 zł za wozokilometr to jest dosyć wysoka kwota, ale dobrze by było to porównać z innymi. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zwracam uwagę na to co powiedział Pan Prezydent Soborak, kieruje to przede wszystkim  do Przewodniczącego Komisji Infrastruktury Krawczyka, również do Przewodniczącego Komisji Skarbu, który akurat to słuchał jak również do Przewodniczącego Biernata, żeby ewentualnie wspólne posiedzenie szeroko rozumianych branżowych Komisji odbyć w MPK i wtedy wydyskutować, być może to wystarczy żebyśmy tego na sesji nie robili, bo tam będzie mnóstwo Radnych, a w Komisji mogą uczestniczyć wszyscy zainteresowani.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.13/XXXVII/13.

 

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Częstochowie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością poprzez wniesienie wkładu pieniężnego. 

Ad. Pkt. 22 - 25

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektów uchwał w sprawie:

· przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w rejonie skrzyżowania ulic: Al. Wojska Polskiego, Krakowskiej i Rejtana. (BR.20/XXXVII/13) - załącznik nr 6 do protokołu

· przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Śródmieście w rejonie skrzyżowania ulic Al. Armii Krajowej, Al. Jana Pawła II, Al. Kościuszki. (BR.21/XXXVII/13) - załącznik nr 7 do protokołu 

· przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Raków w rejonie skrzyżowania ulic: Jagiellońskiej, Al. Niepodległości, Al. Wojska Polskiego i 11 Listopada. (BR.22/XXXVII/13) - załącznik nr 8 do protokołu 

· przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Śródmieście w rejonie skrzyżowania ulic Ks. Popiełuszki, Al. Jana Pawła II oraz Szajnowicza – Iwanowa. (BR.23/XXXVII/13) -   załącznik nr 9 do protokołu

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak Panie i Panowie Radni jeszcze raz podkreślam i wracam do swojej argumentacji, w trakcie dyskusji nad zmianą w porządku obrad. Wszystkie te zaproponowane 4 plany miejscowe to jest tak naprawdę wytaczania armaty przeciwko pchle, bo my mamy urzędniczo wiele różnego rodzajów instrumentów, którymi możemy porządkować działalność firm reklamowych na terenie miasta. Począwszy od warunków zabudowy poprzez pozwolenie na budowę, my sobie z tym radzimy. Urząd jako organ sobie z tym radzi. Problem polega na czym innym, ze mamy rzeczywiście do czynienia z konfliktem dwóch firm o ten sam rynek i uważam, że nie powinniśmy się angażować, podejmując prawo cóż jest plan miejscowy? Wniosek o podjecie prac nad planem miejscowym oznacza tylko tyle, ze to dyskutować jeszcze kiedyś nad wnioskiem o przystawianie do procedury planu miejscowego bodaj chyba na Wręczyckiej, nie nadużywajmy praw. My mamy wiele instrumentów wewnątrz, które są dostępne urzędowi jako organowi samorządowemu, damy sobie radę. Nie angażujmy się w spór między dwom firmami.

Radny Przemysław Wrona Panie Prezydencie to nie jest kwestia, żebyśmy my wywoływali jakąkolwiek burzę i kwestia czy Urząd nie chciałbym w to wnikać, ale niestety zostaliśmy zmuszeni sami poniekąd i prośbami i wnioskami to nie tylko kwestia dwóch firm, bo tych firm zaczyna się pojawiać więcej, z tego co ja dostaje prośby, to nie skupia się na dwóch firmach. Wiem, że ten problem istnieje i to nie jest nasza złośliwość i stąd powstał ten pomysł i myślę, że jest on takim najbardziej neutralnym i najlepszym rozwiązaniem i być może to coś pomoże w jakimś stopniu  i pójść po rozumiem do głowy, żebyśmy nie doprowadzili do dziadostwa i tych wniosków nagle nie będzie składanych kilkanaście. Dajemy sobie możliwością przystąpienia do sporządzenia planu oczywiście zamkniemy na jakiś okres tą sferę, ale zamkniemy na jakiś czas, nie rozwiążemy, ale myślę, że dzięki temu damy sobie czas spokojnie bez robienia jakiś ruchów ze strony tych firm, żebyśmy my mogli wspólnie czy urząd, żebyśmy dali Państwu czas na przygotowanie bądź przeprowadzenie rozmów i takie ewentualnie no być może próby ugodowe i jakiegoś ucywilizowania i nie powstania jakiegoś dużego chaosu i takiego wyścigu już nie mówię objętościowego, bo tym też się mówi ilościowego i później kłopot spadnie na nas. Lepiej trochę wcześniej wyjść przed szereg stąd przystąpienie do tego planu. Zdajemy sobie sprawę, że jest w jakimś stopniu zablokowanie, no nie tylko firmy, ale również innych działań, ale  w tych rejonach jak wiemy nic się nie będzie działo, więc możemy do tego przystąpić, a Państwu dać czas na ewentualne rozmowy. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński my oczywiście podpisaliśmy się pod tym projektem, ale nas zadawała projekt, który mówiłby jednoznacznie w Częstochowie, że na skrzyżowaniu tego typu telebim miałby się znajdować jednie, podam przykład dlaczego, podam przykład konkretny na terenie miasta Częstochowy. Ktoś wybudował sklep i nagle się okazuje, że ktoś dostaje pozwolenie na handel uliczny dokładnie przed tym sklepem. Wracali się do mnie m.in. ludzie, którzy mówią tak: no my zainwestowaliśmy setki tysięcy zł, a nagle ktoś nie płacąc nawet podatku do Urzędu Miasta, bo to jest wykup biletu niesprawdzalny, że ktoś wykupuje bilet, rozkłada nam się przed wejściem i w tym momencie klienci idą do niego, bo jest taniej. No Panie Prezydencie, albo likwidujecie wq tym momencie telebimy na zasadzie takiej, ze 4 na siebie będą się nakładać albo widzimy, że jest ciężki rynek i mówimy tak na jednym skrzyżowaniu jeden telebim, nie robimy 4, 5 10. Jak dzisiaj Pan podejmie taka deklaracje, że przygotuje projekt uchwały, który będzie ujednolicał w Częstochowie, na skrzyżowaniu 1 telebim, a nie 5, 10, 15, 20 to my chętnie pójdziemy za projektem prezydenckim, ale chciałbym wiedzieć czy tak naprawdę idziemy w tym kierunku, bo według nie jest to niezdrowa konkurencja, ktoś wypracowuje sobie rynek, a ktoś wchodzi mu dokładnie za przeproszeniem i mało tego zasłania ten, który ma do tej pory telebim wykupiony.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak ja myślę, że tak Panie Przewodniczący, że jest pewne rozwiązanie, które powinno zadowolić Państwa Radnych, żeby nie wytaczali armaty przeciwko pchle, bo tak naprawdę dotyczy ta lokalizacja takiej inwestycji co się 4 m, 5 m2, no ludzie nie tworzy planów miejscowych na nie wiadomo co. Drugie pytanie, druga kwestia, co wydaje mi się, że powinna być jakaś satysfakcją dla Państwa Radnych i wyjścia na przeciw oczekiwaniu Państwa Radnych. Otóż tak naprawdę lokalizacja tych telebimów reklamowych, ona jest z reguły w pasie drogowym. Proszę  przyjąć moje zapewnienie, że Pan Dyrektor MZDiT zostanie zobowiązany do opracowania jednolitych warunków funkcjonowania reklam w pasie drogowym, które będą uwzględniać zasady bezpieczeństwa, przede wszystkim bezpieczeństwa ruchu drogowego i bezpieczeństwa funkcjonowania tego typu obiektów i myślę, że w tym dokumencie potrafimy tą sprawę uregulować. Nie trzeba sięgać do prawa, żeby załatwić sprawy, które są naprawdę możliwe do załatwienia w trybie decyzji administracyjnej. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki myślę, że nam tutaj chodzi przede wszystkim o całościowe uporządkowywanie wszystkich spraw dotyczących nie tylko telebimów, ale również zagospodarowania przestrzennego na tych skrzyżowaniach. Dlatego ,że pomysły mogą się tam bardzo różne pojawiać. Wiemy, że były wnioski w sprawie tych flag np. itd. myślę, że w miejscowym planie można by to szczegółowo dookreślić, żebyśmy w miejscowym palnie zapewnili kwestię estetyki, bo one ściśle łączą się z ładem przestrzennym. Także plan akurat się bardzo dobrze do tego nadaje. Natomiast jeśli chodzi o zapewnienie, ze my urzędniczo możemy dobrze zrobić to ja mam pewnie wątpliwości dlatego, że jedna z firm  z tego co, takie materiały jakie dostawaliśmy do od różnych osób, jedna z firm wystąpiła, dostała wszystkie opinie negatywne, także z Zarządu Dróg, od Estety Miejskiego, od policji, potem się odwołała do SKO i naraz zaczyna się zupełnie w innym kierunku z tego co wiem idziemy w innym kierunku. Proszę Państwa ja nie wiem z jakich przyczyn np. SKO uchyliło tą decyzje, nie wydało decyzji jakiejś zastępczej tylko uchyliło do ponownego rozpoznania i generalnie przynajmniej ze strony policji to takie wnioski są bardzo mocno słyszalne nie tylko w Częstochowie, w ogóle, na jednym skrzyżowaniu jedne telebim, bo kilka to już jest za dużo. To już jest zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu drogowego. Gdyby tak było Panie Prezydencie, że tutaj w ramach właśnie tych urzędniczych instrumentów, o których Pan mówił, byłby robiony z nich użytek to dzisiaj nie byłoby tej sprawy, ani tych projektów. Tych skrzyżowań naprawdę trochę w Częstochowie jest, także mocno uczęszczanych, także ja nie jestem za tym, żeby no uważam żeby jedne maksymalnie na skrzyżowaniu można tolerować, a tych skrzyżowań, gdzie nie ma ani jednego jeszcze trochę jest. Nie rozumiem dlaczego tutaj zaczynamy decyzje zmieniać, że najpierw daliśmy negatywną, a potem że nam SKO przekazuje do ponownego rozpoznania. To znaczy, że drugi raz, ja nie wiem jakie  były przyczyny, może formalne tamtych decyzji, źe SKO uchyliło. Nie wiem jakie były. I tutaj naprawdę Panie Prezydencie chcemy pomóc a nie przeszkadzać w czymkolwiek, dlatego, że miejscowy plan określał, my chcemy uczestniczyć w tworzeniu tych zasad i w miejscowym planie możemy uwzględnić te zasady w sposób precyzyjny. I wtedy i wilk będzie syty i owca cała, bo my też nie chcemy żadnym nowym podmiotom czy tym, które chcą stawiać nowe telebimy lokować. Są skrzyżowania tak jak mówię bardzo mocno obciążone ruchem czyli korzystne dla ewentualnych inwestorów na których nie stoi  żaden telebim, ale już kilka  telebimów to robi się bałagan totalny w mieście.

Radny Bartłomiej Sabat Panie Prezydencie, Wysoka Rado. Ja powiem tak jestem jak najbardziej za uregulowaniem sprawy LEDów na częstochowskich skrzyżowaniach, ale uważam, że droga  przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania nie jest drogą najlepszą. Przypomnę moim kolegom wnioskodawcom, że w 2011 r. sporządziliśmy plan przystępowania do planów przestrzennych w naszym mieście. I z tego co ja pamiętam na naszej komisji spotykamy się mamy wypisanych 10 – 20 planów, do których próbujemy przystąpić, próbujemy tworzyć, a nagle w ciągu jednego dnia wbijamy do tej listy kolejne 4. i to nie jest tak, że plan przestrzenny wszystko załatwi. To jest pewna procedura, która będzie trwała wiele miesięcy i nie wiem czy te plany zostaną zrobione  w tym roku czy w przyszłym, bo ja bym chciał i pewnie moi koledzy z Komisji na ul. Katedralnej mają jednak inne priorytety. Dla mnie plan zagospodarowania przestrzennego na tereny gospodarcze czy na tereny mieszkalne dla mieszkańców Częstochowy jest dla mnie ważniejszy niż rozwiązywanie problemów skrzyżowań w Częstochowie, które jakoś funkcjonują. Myślę, że powinniśmy jako Rada skupić się na rozwiązaniu tego problemu, ale trochę inaczej niż tworzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, więc ja mam taka sugestię i taka obawę my zablokujemy tworzenie innych planów przez to, że próbujemy rozwiązać jakiś problem, który da się inaczej rozwiązać.

Radny Przemysław Wrona Panie Prezydencie, bo tak nie do końca się z tym zgodziłem, żeby tak trochę lekceważyć i tak trochę z Radnym Sabatem spójrzmy na to co się dzieje w Alejach i nawet przeprowadzony konkurs przez naszych Kolegów „Koszmarka Roku” odnośnie reklam może pojawić się na skrzyżowaniach, bo na to wszystko wskazuje i obserwując i z rozmów przeprowadzonych, no niestety jeżeli dojdzie do takiej agresywności ze względu na kwestie biznesowe, więc chcielibyśmy na pewno tego uniknąć wcześniej niż obserwować później, bo później będzie niestety za późno i wtedy będzie nam ciężko jakakolwiek  decyzję podjąć. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk korzystając  z okazji chciałbym dokonać poprawki, a  właściwie wniosku do druku BR. 22. Analizując załącznik graficzny i wypisany teren, który jest objęty obejmujemy część skrzyżowania i można powiedzieć, że w sposób nie do końca kompletny całość. To będzie po prostu dosyć wyrwane w odniesieniu do pozostałej części otoczenia, która jest uporządkowana poza jednym fragmentem, który właśnie bym sugerował, żebyśmy mogli go poszerzyć czyli dokładnie o fragment ulicy Jagiellońskiej w granicy parkingu Intermarche. Ten teren jest kompletnie nieuporządkowany. Chciałbym uzasadnić. Objęlibyśmy wówczas teren potencjalnego parku Wrzosowiak, który moglibyśmy przewidzieć w tym miejscu, a wiem, że są zakusy i przedstawiciel Pana Prezydenta mogliby potwierdzić, że są właśnie zakusy na kolejny hipermarket, aby wbity w tą część, która i tak jest przesiąknięta częścią handlową, a brakuje terenu zieleni, a poza tym dosyć uporządkowywałoby to tereny od części Brzozowej, Wiązowej, gdzie w tej chwili jest olbrzymi bałagan, a wieczorem strach dla osób starszych przechodzić. Może  w przyszłości się ten teren zmieni byłoby to zdefiniowane.  W tej chwili nie za bardzo wiadomo co tam można robić. Także prosiłbym żeby wziąć to ująć również w całości, pozostałe części wówczas są już zdefiniowane i to jest ostatni teren w tej części dzielnicy, gdzie można było uporządkować. Także prosiłbym tutaj wnioskodawców o przyjecie tego autopoprawką, jeżeliby była taka wola. Jeżeli nie będzie takiej woli choćby jednej osoby złożyłbym  wówczas wniosek do Komisji Uchwał i Wniosków.

Radny Artur Gawroński jako wnioskodawca w tym momencie uważam, że wnioskuje w sprawie, która jest istotna. Myślę, że jeżeli projekty przejdą to Pan Prezydent pewnie przygotuje swoją propozycję na następną sesje i my jako Radni nawet podejmując dzisiaj możemy na następnej sesji wycofać się z tych projektów jeżeli będzie projekt prezydencki  wspólny normujący, bo o to nam chodzi. Unormowanie w tym momencie jeżeli chodzi o skrzyżowanie i ledy. Ja jakby w tym kierunku idę, a nie do tego, żeby zrobić park w dzielnicy o czym przed chwilą mówił Jacek, bo najpierw mieliśmy taki wniosek intencyjny, później pojawiły się konkretne środki, które trzeba by było zapisać, a teraz mamy przygotowany miejscowy plan. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki chciałem tylko powiedzieć, żebyśmy nie porównywali miejscowych planów w terenie zabudowanym zasadniczo, a tak kilka  podejmowaliśmy w okolicy ulicy Focha jeśli się nie myślę, bo to są plany, które wymagają od pracowni urbanistycznej naprawdę wielokrotnie, wielokrotnie mniej nakładu sił niż plany rzeczywiście, które są w kolejce poświęcone nowej zabudowie, gdzie trzeba wytyczyć nowe drogi, gdzie trzeba się zastanowić jaki będzie układ w ogóle. Także nie porównujmy tego, bo to są naprawdę dużo prostsze plany, a  na spokojnie możemy to po prostu wszystko tutaj ustalić, a  Rada Miasta, a także wszyscy zainteresowani będą uczestniczyli w tworzeniu zasad, które będą w tym miejscu zarówno tych związanych z ładem przestrzennym jak również zagospodarowania potencjalnego tych obszarów. Natomiast nie padła taka deklaracja co do tego, że jeden na jednym skrzyżowaniu. Chcę zwrócić na to uwagę.

Radny Jacek Krawczyk w związku z tym chciałbym złożyć wniosek, bo akurat uważam, że akurat tą sprawę jeżeli by przeszedł ten plan nic nie stoi na przeszkodzie, ażeby można było poszerzyć i uporządkować teren obok, który pozostanie jednym niezagospodarowanym przy objęciu małego fragmentu skrzyżowania i dla mnie to jest bardziej logiczne, bo kompleksowo regulujemy pewien teren. W związku z tym składam wniosek do projektu na druku BR.22/XXXVII/13 – załącznik nr 33 do protokołu. Prosiłbym o wsparcie tej poprawki, bo możemy ten teren w sposób kompleksowy uporządkowywać znowu nie szarpiąc mały i kawałkami tego terenu.

Radny Zbigniew Niesmaczny ja mam dwa pytania. Jedno do Dyrektora MZDiT. Pytanie brzmi w jaki sposób MZDiT monitoruje, w jaki sposób MZDiT ocenia rozmieszczenie reklam i jak dba o to, żeby był zachowany ład w tym zakresie. To pierwsze pytanie. Drugie natomiast jest skierowane do wnioskodawców tych uchwał. Chciałbym zapytać o taka oto rzecz. Wiadomo w biznesie jest tak, że rzadko kiedy jest próżnia. Mam wrażenie, że jeżeli te uchwały przejdą to ci przedsiębiorcy, którym  w tej chwili blokujemy możliwość zainstalowania tych reklam świetlnych znajda sobie inne skrzyżowania w Częstochowie i wystąpienia z wnioskiem o możliwość ustawienia tych telebimów gdzie indziej. Czy wnioskodawcy również tamte skrzyżowania będą chcieli dalej blokować i kiedy skończy się ten proces, kiedy wszystkie zablokujemy? Czy tylko wtedy kiedy przestaną być chętni na to, by te reklamy świetlne stawiać. Dziękuję bardzo.

Wiceprzewodniczący rady Miasta Konrad Głębocki Panie Przewodniczący ja już mówiłem o tym. Mówiłem, o tym, że mianowicie  generalnie chodzi o bezpieczeństwo ruchu drogowego i policja wielokrotnie opiniując wskazuje na to, że na jednym skrzyżowaniu powinien być tylko jeden taki świecący telebim typu LED. Dlatego też i nawet mówiłem o tym już wczesnej podczas dzisiejszej sesji, że to nie jest kwestia zabraniania komuś rozwoju działalności gospodarczej, jest naprawdę tyle skrzyżowań bardzo mocno obciążonych w Częstochowie, ale nie róbmy sytuacji, gdzie na jednym skrzyżowaniu będzie tych telebimów nawet 2 olbrzymie, bo to już jest nawet wbrew opiniom policji w tej sprawie. Potem ewentualną odpowiedzialność za te zdarzenia, które będą wywołane tym, że całe skrzyżowanie  świeci tylko, że akurat odciągając uwagę kierowców. 

Radny Ryszard Szczuka ja chciałbym tylko wszystkim Radnym przypomnieć, że my już tego typu uchwały podejmowaliśmy przy na Stradomiu przy ul. Piastowskiej, tam występowały prywatne podmioty o stawianie masztów telefonii komórkowej też były tego typu działania, też były zatwierdzane plany i z tego co się dobrze orientuję, te maszty i tak stanęły parę metrów dalej na prywatnych działkach nie objętych tym planem. Z tym trzeba bardzo ostrożnie. I jeszcze jedno pytanie. Ja rozumiem, że przystępując do tych planów to z góry zakładamy, że te plany będą eliminowały możliwości stawiania tam tych ekranów? Co będzie jeżeli będzie plan, ale nie będzie eliminował postawienia tych ekranów? Co wtedy?

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak ja chyba jestem dzisiaj winien Panu Radnemu Szczuce bardzo niskie ukłony za wyjątkowo trafne pytania. Otóż tak w planie przestrzennym definiuje się przeznaczenie terenu. Nie definiuje się negatywnie, a już na pewno nie będziemy mogli powiedzieć, że nie wolno tam postawić telebimu, tam nie wolno postawić tego, tamtego i owego. Zastanawiam się jak to ograniczyć wysokością? Jeśli będzie np. 4 m wysokie, albo 3 m wysokie to powiem, że do 3 m wolno i przyjdzie ktoś i powie, że do 3 m walnie reklamę, a powyżej to już nie. Nie. Jeszcze raz Panie  i Panowie Radni. Nie wyciągajcie armaty na pchłę i nie angażujcie autorytetu Rady i autorytetu tak wysokiego Urzędu w rozstrzyganie konfliktów między firmami. My nie jesteśmy od tego, żeby być arbitrem w tych sprawach. uważam, że rozwiązanie, które zaproponowałem pt. ustanowienie jednolitych warunków dla zajmowania pasa drogowego od tego typu obiekty jest wystarczającym rozwiązaniem. Nie wolno sięgać i dewaluować prawa do tego typu rzeczy.

Dyrektor MZDiT Mariusz Sikora szanowni Państwo ja bardzo chętnie odpowiem na to pytanie. Niestety muszę sięgnąć do historii. Rok temu w maju został powołany wydział zajęcia pasa drogowego. To jest wydział złożony z  pracowników zarządu dróg, którzy zajęli się typowo regulacją reklam w pasach drogowych dróg na terenie Częstochowy. Rozpoczęliśmy tak naprawdę od dróg krajowych. W tym momencie mamy już uporządkowaną DK1 i to jest widać. Wiele reklam zniknęło nielegalnych, również staramy się regulować jeśli chodzi o LEDy. 


Sprawa LEDów tak naprawdę wyszła przez jedną firmę. Do tej pory wszystko było w porządku stanęliśmy na stanowisku takim, jakie Państwo w tym momencie reprezentujecie. Niestety wolelibyśmy, żeby tych LEDów w ogóle nie było. Natomiast wyroki Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego wyraźnie pokazują tak naprawdę, nam miejsce w szeregu czyli Zarządowi Dróg. Jeżeli reklama nie jest w pasie drogowym, a tu ma miejsce akurat, my jako Zarząd Dróg możemy tylko i wyłącznie pilnować pod względem odległości od danej drogi. I na to są niestety wyroki sądu. Dodaliśmy do tego wszystkiego, żeby zachować bezpieczeństwo ruchu drogowego dodaliśmy taki warunek, który również mógł być nieprzyjęty bez danego oferenta, który chciałby tą reklamę tam postawić. Zaproponowaliśmy w zasadzie daliśmy w  warunkach, żeby tam na tych ledach zamontować czujniki zmierzchu, ponieważ to jest tak naprawdę najbardziej niebezpieczny element. Kiedy przy zmianie powiedzmy już warunków tych dziennych na wieczorne, te natężenie światła jest za mocne. I taką też opinie wydaliśmy i wiem, że cale zamieszanie spowodowała jedna firma. W tej chwili się wszystko wyjaśni, jeżeli Państwo moglibyście poczekać z podjęciem tych uchwał to naprawdę w ciągu kilku tygodni to wszystko się wyjaśni. Jeżeli uznacie wtedy, że MZD, boją się to tak odbieram, że MZD nie panuje nad tą sytuacją to proszę bardzo podejmować takie uchwały. Natomiast proszę bardzo, żeby w tym momencie jeszcze chwilkę się wstrzymać. W tym momencie na to pismo, które firma wystosowała ja dałem takie wezwanie do sprostowania. Jeżeli to wezwanie nie zostanie odebrane odpowiednio to sprawa znajdzie się w sądzie i sąd rozstrzygnie czy ktoś wtedy naruszył prawo. Dziękuję bardzo.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki Pan Prezydent Soborak przed chwilą powiedział, że mamy urzędniczo wszystkie instrumenty, Pan Dyrektor jakby ostatnim głosem temu zaprzeczył. chciałem powiedzieć proszę Państwa, że w miejscowym  planie nie jest tak przecież, że my nie możemy uregulować tych kwestii i doprowadzić do tego, że na tym skrzyżowaniu o które my prosimy, żeby tam było to co jest do tej pory. Jeżeli my w miejscowych planach decydujemy o wysokości wszelkich urządzeń trwale z gruntem wiązanych. Jeżeli o powierzchni decydujemy i potrafimy zdecydować nawet o tym czasem z czego ma być wykonana elewacja albo jaka ma być wielkość płotu to proszę Państwa nie możemy o tym zdecydować? Naprawdę ja nie wiem dlaczego tak bardzo Prezydentowi zależy na tym, żeby koniecznie te uchwały dzisiaj nie przeszły i żeby może dopełnić czegoś. Ja nie wiem. Pan dyrektor mówi parę tygodni itd. Jeżeli Pan Dyrektor nie ma instrumentów takich  jak przystąpienie do miejscowego planu, gdzie po prostu trzeba będzie zawiesić te postępowanie to być może Pan Dyrektor będzie musiał nawet jakimiś podmiotom wydać decyzję no i wtedy się okaże, że np. Armii Krajowej, Jana Pawła II powstanie kilka telebimów. My odpowiadamy za to miasto pod względem estetycznym, bezpieczeństwa ruchu drogowego i chcemy brać udział w tworzeniu tych zasad, a dzisiaj tylko przystąpimy do miejscowego planu. Rzeczywiście dzisiaj nie przesądzamy o kierunkach tego miejscowego planu, o jego szczegółach, ale ja nie potrafię sobie wyobrazić sytuacji, że na jednym skrzyżowaniu jest po kilka dużych telebimów. To jest niewyobrażalne, a to jest jak sam Pan Dyrektor przed chwilą powiedział, nie będzie mógł skutecznie tego zablokować.

Radny Artur Gawroński i póki właśnie tego nie unormujemy to wydaje mi się, że powinniśmy podjąć działania jak Rada, bo Pan Prezydent miał możliwość do tej pory podjęcia pewnego rodzaju kroków, tu nie chodzi o 1, 2 telebimy, ze względu na to, że mamy informacje, że na jednym skrzyżowaniu wystąpiono o 6 czy 7. problem polega na tym, że póki się tym Rada nie zajmowała to okazało się, że nikt o tym nie wie. No jeżeli ja się dowiaduję, że ma takich telebimów powstać na jakimiś skrzyżowaniu 7 – 8 dla mnie to jest po prostu  w tym momencie zaskoczenie no i okazuje się , że Pan Prezydent problemu nie widzi. My widzimy i dlatego jeżeli będzie to unormowane możemy się wycofać z projektów na następnej poprzez przystąpienie Radnych miasta, może też na następnej sesji być, żeby odstąpić od tego planu. Dziękuję.

Radny Tomasz Blukacz niestety na sali nie ma Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, ja jestem jej członkiem i mogę powiedzieć, że w tej sprawie Komisja bada ten temat. Tutaj Prezydent Soborak wspomniał, że tu jest konflikt dwóch firm. Także myślę, że na najbliższą sesję Komisja przygotuje uchwałę w tej sprawie i albo ten konflikt rozstrzygniemy albo nie rozstrzygniemy. Także również proponuję, aby wstrzymać się z podjęciem tych projektów uchwał. Komisja Rewizyjna również ten temat bada. Dziękuję.

Radny Krzysztof Świerczyński chciałem właśnie prosić, żeby tą dyskusję powoli już kończyć, bo dosyć długo już debatujemy. Natomiast kwestia tych skrzyżowań i tych terenów wokół tych skrzyżowań to nie jest tylko kwestia pasa drogowego, to nie jest tylko domena MZD, bo wokół tych skrzyżowań są też inne działki niż te, które są w obrębie pasa drogowego. Są też tereny pod zarządem ZGMu i w prywatnych rękach, więc samo MZD nie jest w stanie tego samo żadnym sposobem kontrolować. Dziękuję.

Zastępca Miasta Częstochowy Mirosław Soborak otóż tak, MZDiT może faktycznie kontrolować to co jest w pasie drogowym, ale tak naprawdę decyzję dotyczącą takiego obiektu jakim jest ekran telebimowy o powstaje w oparciu o pozwolenie na budowę także to jest kolejny Wydział, który jest w stanie kontrolować sytuację i odpowiednio reagować na czas. Natomiast ja pozwolę sobie poprosić Pana Radnego, Pana Przewodniczącego Głębockiego o to, a by nie sugerował mi przedstawiciela albo zmowy nie wiadomo z kim. Panie Przewodniczący mam to szczęście, że byłem za szybą i słuchałem tego. Proszę uprzejmie o niesugerowanie tego typu zachowań, bo uważam to za mało eleganckie delikatnie mówiąc. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.20/XXXVII/13.

 

Rada Miasta Częstochowy przy 12 głosach za, 11 głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w rejonie skrzyżowania ulic: Al. Wojska Polskiego, Krakowskiej i Rejtana

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.21/XXXVII/13.

 

Rada Miasta Częstochowy przy 13 głosach za, 11 głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Śródmieście w rejonie skrzyżowania ulic Al. Armii Krajowej, Al. Jana Pawła II, Al. Kościuszki.

Radny Lech Małagowski w imieniu Komisji Uchwał i Wniosku przedstawił wniosek Radnego Jacka Krawczyka.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Radnego Jacka Krawczyka do druku  BR.22/XXXVII/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 12 głosach za, 11 głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek.

 W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.22/XXXVII/13 wraz z poprawką.

 

Rada Miasta Częstochowy przy 13 głosach za, 11 głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Raków w rejonie skrzyżowania ulic: Jagiellońskiej, Al. Niepodległości, Al. Wojska Polskiego i 11 Listopada. 

Radny Jacek Krawczyk chciałem bardzo serdecznie wszystkim podziękować za ta poprawkę.

 W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.23/XXXVII/13.

 

Rada Miasta Częstochowy przy 12 głosach za, 12 głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się nie podjęła uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Śródmieście w rejonie skrzyżowania ulic Ks. Popiełuszki, Al. Jana Pawła II oraz Szajnowicza – Iwanowa.

Ad. Pkt. 26

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej nr 36 przy ul. Kasztanowej 7/9 w Częstochowie (BR.2/XXXVII/13) - załącznik nr 34 do protokołu

Opinia Komisji Edukacji - załącznik nr 35 do protokołu

Opinia Komisji Praworządności i Samorządu - załącznik nr 36 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.2/XXXVII/13.

 

Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, 2 głosach przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej nr 36 przy ul. Kasztanowej 7/9 w Częstochowie.

Ad. Pkt. 27 - 29

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektów uchwał w sprawie:

· utworzenia Przedszkola Specjalnego nr 24 w Częstochowie. (BR.5/XXXVII/13) - załącznik nr 37 do protokołu

· nadania statutu Przedszkolu Specjalnemu nr 24 w Częstochowie. (BR.4/XXXVII/13) - załącznik nr 38 do protokołu

· włączenia Przedszkola Specjalnego nr 24 do Zespołu Szkół Specjalnych nr 23 im. Janusza Korczaka w Częstochowie przy ul. Legionów 58. (BR.3/XXXVII/13) - załącznik nr 39 do protokołu

Opinia Komisji Edukacji - załącznik nr 35 do protokołu

Radna Elżbieta Kunicka  ja bardzo krótko. Od wielu lat szkoła specjalna nr 23 zajmuje się wczesnym wspomaganiem dzieci i oczywiście utworzenie takiego przedszkola dla dzieci autystycznych jest konieczne ze względu na to, że coraz więcej dzieci w wieku przedszkolnym mamy autystycznych. Nie wiem skąd to się bierze, jak to się dzieje, ale mamy. W związku z tym, że akurat w tej szkole mamy rzeczywiście wspaniałych nauczycieli zajmujących się autyzmem, więc proszę o głosowanie za. Wszystkie trzy uchwały są ze sobą związane, bo jeżeli zagłosujemy za utworzeniem przedszkola to musimy mu nadać statut i musimy to przedszkole włączyć do zespołu szkół. Dziękuję. 

 

 W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.5/XXXVII/13.

 

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie utworzenia Przedszkola Specjalnego nr 24 w Częstochowie.

 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.4/XXXVII/13.

 

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie nadania statutu Przedszkolu Specjalnemu nr 24 w Częstochowie.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.3/XXXVII/13.

 

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie włączenia Przedszkola Specjalnego nr 24 do Zespołu Szkół Specjalnych nr 23 im. Janusza Korczaka w Częstochowie przy ul. Legionów 58.

Ad. Pkt. 30

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 31 grudnia 2012 r. oraz wniosku o pokrycie straty za 2012 r. Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie (BR.8/XXXVII/13) - załącznik nr 40 do protokołu

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej -załącznik nr 41 do protokołu     

 W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.8/XXXVII/13.

 

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  zatwierdzenia sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 31 grudnia 2012 r. oraz wniosku o pokrycie straty za 2012 r. Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie

Ad. Pkt. 31

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu zdrowotnego „Rehabilitacja i wspieranie aktywności ruchowej dla seniorów, mieszkańców miasta Częstochowy na lata 2013-2017”.(BR.16/XXXVII/13) - załącznik nr 42 do protokołu

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej -załącznik nr 41 do protokołu

Radny Jerzy Zając sam fakt, że ten program powstał i że ten program po prostu jest wcielany w życie jest programem bardzo pozytywnym. Ten program w tych zapisach, które jest ułomny dlatego, tym programem w najbliższym czasie ma być objęte 500 osób. Te 500 osób to jest 1,3% mieszkańców powyżej 65 roku życia przez 5 lat trwania programu. Jest po prostu kropla w morzu potrzeb. Myślę, że należałoby jeszcze zrobić coś więcej, bo to jest tylko dla tych co mają problemy ruchowe. Mianowicie ten program powinien być rozszerzony o te osoby, które są aktywne, ale niekoniecznie mają aż takie wielkie problemy. Otóż Uniwersytety Trzeciego Wieku z którymi mam kontakt aż z dwoma narzekają bardzo mocno, że mają trudności z dostępem do sal, do pływalni dla wszystkich chętnych. Na Uniwersytety Trzeciego Wieku raczej chodzą ludzie, którzy są bardziej sprawni ruchowo, bardziej aktywni, bardziej chętni w ogóle do ćwiczeń fizycznych. Jest po prostu wielki problem i myślę, że trzeba by było i wielka szkoda, że moje oczy nie widzą Pana Prezydenta Koperskiego, bo chyba on jest odpowiedzialny za to czy Prezydent Marszałek? Miło mi, że aż dwóch Panów Prezydentów mnie słucha i uważam, że jest to po prostu bardzo ważna sprawa. Jest jeszcze jedna związana z tym sprawa. 


Mianowicie żeby wśród tej zwiększającej się liczbie seniorów w ogóle szerzyć aktywność ruchową, a zatem miej wydawać na służbę zdrowia to trzeba pomagać, a można pomagać w rozmaity sposób a przede wszystkim udostępniając seniorom sale do ćwiczeń w obiektach gminnych, a tak zawsze nie jest. Mieszkanki dzielnicy Wielki Bór zwróciły się do mnie o pomoc, że one mają taki po prostu chęć działania i tak działają, że różne rzeczy rozsyłają. Proszą Gimnazjum nr 37 sala jest niedostępna dla Pań, które chcą ćwiczyć, a po 16 szkoła jest zamykana. One się zwróciły do Dyrekcji z prośbą o możliwość korzystania w późniejszych godzinach w innym miejscu do sali, która jest na terenie szkoły i ma osobne wejście i odpowiedź tez jest nie. Ponieważ dwóch Prezydentów mnie słucha to bym prosił, żeby na moją interpelację odpowiedzieli w jakiś sposób pozytywnie dla tych mieszkańców, którzy chcą ćwiczyć. To jest jakby jedna część mojej wypowiedzi, a druga część to jest taka. 150 tys., które jest zagwarantowane w tym programie na rok 2013 to jest trochę mało, ale trzeba by i może mi któryś z Prezydentów powie jakie są zamiary na lata kolejne, bo program jest na 5 lat, a środki finansowe no w tej chwili ze zrozumiałych względów jest tylko na ten rok, ale jakie są plany co do środków finansowych na rok przyszły. Dziękuję.

Radny Łukasz Wabnic ja generalnie nie wiem skąd u Radnego Zająca aż tak obfite narzekania na działania Prezydenta, z tego względu, ze Prezydent sam osobiście ingerował i prosił Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji by zainteresowali się grupą seniorów, a zainteresowanie jest przeogromne, ponieważ we wtorki i czwartki są prowadzone zajęcia na placach rekreacji ruchowej dla seniorów, natomiast w środę prowadzony jest nordic walking również w ramach programu aktywny senior, a jeżeli chodzi o basen to przecież też jest callanetics  i choreoterapia prowadzona na obiektach MOSiR-u i jeszcze jedna rzecz ciesząca się dużym zainteresowaniem a mianowicie chodzi o brydża. Zajęć dla seniorów faktycznie trochę jednak jest. 

Radny Elżbieta Kunicka a ja  chciałam sprostować i wyprowadzić z błędu Pana Radnego Zająca, że szkoły są czynne do godz. 16.00. przykro mi, ale do 16 to trwają lekcje, a po 16 odbywają się wszelkiego rodzaju zajęcia i nie ma problemu żeby seniorzy również skorzystali z sal gimnastycznych czy z siłowni, które się znajdują w szkołach. 

Członek Rady Dzielnicy Wrzosowiak Stefan Polis (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 43 do protokołu) – załącznik nr 44 do protokołu

 W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.16/XXXVII/13.

 

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia programu zdrowotnego „Rehabilitacja i wspieranie aktywności ruchowej dla seniorów, mieszkańców miasta Częstochowy na lata 2013-2017”.  

 Ad. Pkt. 32 i 33

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektów uchwał w sprawie zmiany uchwały nr 108/IX/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 9 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania na terenie miasta Częstochowy. (BR.15/XXXVI/13) -  załącznik nr 45 do protokołu oraz w sprawie zmiany uchwały nr 108/IX/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 9 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania na terenie miasta Częstochowy. (BR.1/XXXVI/13) -   załącznik nr 46 do protokołu 

Autopoprawka -  załącznik nr 47 do protokołu 

Radny Marcin Maranda Wysoka Rado, projekt uchwały przygotowany przez Pana Prezydenta będziemy przyjmować mam taką nadzieję i rekomenduję przyjęcie tego projektu wraz z autopoprawką, którą Pan Prezydent był uprzejmy przygotować i chcę z całą odpowiedzialnością powiedzieć, że to jest autopoprawka, która  spełnia oczekiwania strony społecznej i może to potwierdzić Przewodniczący Rady Dzielnicy Stare Miasta Pan Łukasz Orzychowski. Niestety ze względów osobistych, a raczej zajęć służbowych nie doczekał tego punktu porządku obrad. 


Natomiast jest to kompromis, który wypracowaliśmy z Panem Prezydentem Mirosławem Soborakiem. Panie Prezydencie bardzo dziękuję za koncyliacyjne podejście, dziękuję za spotkanie, dziękuję za współpracę Panu Dyrektorowi Sosnowskiemu i tak jak powiedziałem ten projekt i ta autopoprawka jest kompromisem, jest rozwiązaniem pośrednim pomiędzy propozycjami Pana Prezydenta, a propozycjami mieszkańców, moim projektem uchwały i sugestiami Rady Dzielnicy Stare Miasto. Myślę też, że wpisuje się też w propozycji Pana Prezydenta, ponieważ jedna z grup społecznych, która może być usatysfakcjonowana takiego określenia mogę użyć z takiego rozwiązania są m.in. przedsiębiorcy, bo ta zmiana, ta obniżka tej opłaty za parkowanie w przypadku tej grupy jest dosyć znacząca. Myślę też, że wychodząc naprzeciw oczekiwania mieszkańców, i to jest najliczniejsza grupa, która mieszka przy tych ulicach, ten projekt i ta autopoprawka też załatwia w jakiś sposób oczekiwania pracowników, którzy pracują, w firmach, które działają przy remontowanych ulicach. Także z pełną odpowiedzialnością chcę Państwu zarekomendować ten projekt uchwały i jednocześnie, ale myślę, że to się stanie Panie Przewodniczący jak przejdziemy do mojego projektu. Ja mój projekt oczywiście zgodnie z ustaleniami wycofam. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.15/XXXVII/13 wraz z autopoprawką.

 

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr 108/IX/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 9 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania na terenie miasta Częstochowy.

Ad. Pkt. 32 i 33.

Informacja Prezydenta Miasta Częstochowy w sprawie długoterminowej strategii funkcjonowania Miejskiego Szpitala Zespolonego w Częstochowie.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektów uchwał w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie przetargu na okres dłuższy niż 3 lata nieruchomości zabudowanej położonej przy ul. Mickiewicza 12 stanowiącą własność Miejskiego Szpitala Zespolonego w Częstochowie z przeznaczeniem na działalność leczniczą. (BR.24/XXXVII/13) - załącznik nr 14 do protokołu 

Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek szanowni Państwo żeby rozmawiać o przyszłości szpitala należy przedstawić na samym początku w jakiej sytuacji obecnej jest szpital i tak naprawdę co wpłynęło na tą sytuację. Na tą pierwszą część poprosiłbym Pana Dyrektora Koniecznego, żeby nam przedstawił jak to się wydarzyło i w jakiej sytuacji jesteśmy. Natomiast tą drugą część ja powiem jakie ewentualnie mamy warianty i w która stronę byśmy próbowali się kierować, żeby bezpiecznie jakoś te trudne czasy przetrwać.

Dyrektor Miejskiego Szpitala Zespolonego Wojciech Konieczny Panie Prezydencie, Państwo Radni przedstawię pokrótce historię szpitala od czasów połączenia trzech szpitali kiedy powstał Miejski Szpital Zespolony i zaznaczę co mniej więcej się w tym czasie działo i jakie działania były podejmowane i czym skutkowały i czym skutkują dzisiaj. Na początku może powiem, że połączono trzy szpitale 1 stycznia 2001 r. czyli Miejski Szpital im. Ludwika Rydygier, Miejski Szpital im. Władysława Biegańskiego i Tytusa Chałbińskiego. Z połączonych placówek tylko szpital im. Rydygiera osiągnął zysk natomiast pozostałe szpitale łączny wynik finansowy za 2000 r. trzech szpitali był strata i wynosił (-) 751 000, a zaciągnięte zobowiązania łącznie stanowiły 6,5 mln zł. czyli szpital kiedy już powstał był zadłużony na 6,5 mln więc niekiedy się mówi, że nie było tych długów to od początku był szpital był zadłużony. 


Pierwszy rok funkcjonowania połączonych jednostek zakończył się stratą wynoszącą 7,5 mln zł, na którą wpływ miały strajki pracowników, lekarzy i pielęgniarek zakończone przyznawaniem podwyżek, zobowiązania do wypłaty zaległych trzynastek, pracownicy występowali do sądów z roszczeniami co wpłynęło na zwiększenie zobowiązań czyli połączenie szpitali odbyło się w dość niekorzystnym okresie można powiedzieć, że w pechowym momencie chociaż z drugiej strony dzięki temu połączeniu nastąpiła redukcja kosztów szpitala, więc można zakładać, że straty byłby jeszcze większe bez tego połączenia. W 2001 r. szpital zaciągnął pierwszy kredyt komercyjny w kwocie 3 mln zł. Zobowiązania na koniec 2001 r. zamknęły się kwotą 16, 3 mln czyli o ok. 10 mln zł więcej niż w 2000 r. niż przed połączeniem szpitali. W 2003 r. Miejski Szpital został zobowiązany do wypłaty środków finansowych pracownikom z tytułu tzw. ustawy 203 i 110. również w tym przypadku byli pracownicy wystąpili wobec szpitala z roszczeniami wypłat należnych im kwot. Było to bezpośrednią przyczyną utraty płynności finansowej szpitala co spowodowało zaniechanie wypłat premii pracownikom i Szałaty bieżących składek ZUS. W 2005 r. na podstawie ustawy z dnia 15 kwietnia z 2005 r. o pomocy publicznej i restrukturyzacji samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej szpital opracował program restrukturyzacji wynikiem czego było umorzenie w 2007 r. zobowiązań na kwotę ponad 11 mln. Umorzeniu podlegały: pożyczka zaciągnięta w Banku Gospodarstwa Krajowego w kwocie 6 mln, składki ZUS w części płatnika ok. 4 mln, należności wobec PEFRON ok. 1 mln, podatek od nieruchomości 350 tys. W grudniu 2005 r. w ramach programu restrukturyzacyjnego zaciągnął także kredyt komercyjny w Banku Ochrony Środowiska w kwocie 6 mln zł. Ustawy o pomocy publicznej i restrukturyzacji dawała możliwość zaciągania kolejnych pożyczek na preferencyjnych warunkach. Szpital skorzystał z tej możliwości i zaciągnął dwie pożyczki na łączną kwotę ok. 5 mln zł. W 2007 r. W celu uzyskania pozytywnej decyzji o zakończeniu restrukturyzacji koniecznie było dokonanie spłaty zobowiązań wobec ZUS. Szpital zaciągnął wtedy kolejny długoterminowy kredyt komercyjny w Brebanku hipotecznym na kwotę 20 mln zł na okres 30 lat i ten kredyt jakby boli mnie najbardziej, bo według obliczeń naszej księgowości został kredyt zaciągnięty na 20 mln, a szpital ma spłacić 45 mln zł. Pozostawiam to  w pewnym zawieszeniu. Z kredytu spłacono zaległości z tytułu składek ZUS powstałych po rozpoczęciu programu restrukturyzacji, które już nie ulegały umorzeniu oraz na bieżąco płacone były składki ZUS. Dało to podstawę do podpisania ugody na ratalną spłatę zobowiązań w spłacie składek powstałych przed rozpoczęciem restrukturyzacji. W 2008 r. z pożyczki zaciągniętej w Banku Gospodarstwa Krajowego w wysokości ponad 3 mln zł szpital częściowo spłacił kredyt zaciągnięty w BOŚ regulując raty kredytu do końca 2012 r. w 2009 r. szpital spłacił 30% pożyczek uzyskując 70% umorzenia w kwocie 3 600 000 zł. 


Chciałbym również zwrócić uwagę na fakt związany z przekształceniem przychodni miejskich w 2005 r. Wtedy rozpoczęte przekształcenia przychodni w publiczne placówki w efekcie czego w latach 2009 – 2010 nastąpiła sprzedaż budynków i nieruchomości przychodni. Środki z tej sprzedaży w kwocie ponad 30 mln zł miały być przeznaczone na pomoc finansową dla Miejskiego Szpitala Zespolonego, niestety zostały przeznaczone na inny cel. Nie bez znaczenia dla sytuacji finansowej były zakupy niezbędnego sprzętu medycznego ze środków własnych szpitala. W 2005 r. zakup sterylizatora za 1 800 000 zł spłaconego w ratach jako dzierżawę oraz kardiomonitorów i innego sprzętu. W 2007 r. zakup na raty sprzętu medycznego o wartości 2 mln zł. Pierwotnie te zakupy miały być sfinansowane z budżetu miasta jednak Urząd Miasta wycofał się z finansowania tych zakupów. Należy podkreślić, że przez wszystkie lata funkcjonowania miejskiego szpitala umowy zawierane ze śląskim oddziałem wojewódzkim Narodowego  Funduszu Zdrowia nie pokrywały ponoszonych rzeczywistych kosztów świadczeń zdrowotnych. Obecna sytuacja finansowa szpitala wynika z działań  podejmowanych od początku funkcjonowania Miejskiego Szpitala, a także zbyt niskiego kontraktu z NFZ nieuwzględniającego wzrostu cen leków, badań i wszystkich kosztów związanych z ściśle z działalnością szpitala. 


Aktualny kontrakt z NFZ nie pokrywa niezbędnych wydatków szpitala. Dla zbilansowania się szpitalowi brakuje ok. 500 tys. zł miesięcznie. Z tytułu zaszłości szpital w każdym miesiącu ponosi koszty w kwocie ponad 340 tys. zł, na które właściwie szpital nie ma wpływu. Są to: układ ratalny ZUS 120 tys zł., kredyt BOŚ 74 tys. zł, kredyt w BreBanku 132 tys zł i PEFRON, które zadłużenie jest spłacane w ratach w wysokości 17 tys. zł miesięcznie. Ponadto na podstawie obecnych porozumień z kontrahentami szpital zobowiązany jest do zapłaty średnio miesięcznej kwotę ok. 900 tys. zł czyli po prostu są to takie układy z poszczególnymi kontrahentami, gdzie zalegamy na wiele miesięcy i mamy takie porozumienia, no ale to jest 900 tys. miesięcznie. 


Wynik finansowy szpitala na 2012 r. zamknął się stratą w wysokości 5 500 000 zł. Zobowiązania długoterminowe wynoszą 32 061 000, zobowiązania krótkoterminowe 23 127 000 zł. Proszę może ja tyle jeżeli chodzi o tą można powiedzieć zaszłość. Dla mnie najistotniejsze jest to, że brakuje nam 500 tys. zł miesięcznie oraz  że  z tych 500 tys.  miesięcznie, 340 tys. to są  spłaty odsetek kredytów i innych rzeczy, które zostały zaciągnięte w poprzednich latach, a 160 tys. to są realne bieżące pieniądze, które nie pozwalają nam, które mówią nam, że powinniśmy coś  z tym zrobić, że nam brakuje na leczenie itd., ale realnie brakuje 500 tys. 

Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek Pan Dyrektor przedstawił sytuację jaka jest obecnie na szpitalu natomiast ja chciałbym dodać jeszcze jedną rzecz, bo ona też będzie ważna przy następnym punkcie. Szpital wymaga gruntownego remontu, co też jest istotne w tym wszystkim. Według szacunków sam budynek na Mickiewicza to jest grubo ponad 50 mln zł, które należałoby już zainwestować w ten szpital, bo to też da nam pewien obraz. Pan Dyrektor podkreślił jedną rzecz, że przez wszystkie lata funkcjonowania Miejskiego Szpitala umowy zawierane z NFZem nie pokrywały rzeczywistych kosztów świadczeń zdrowotnych. 


Szanowni Państwo nie pokrywały i jest bardzo duże prawdopodobieństwo, że nadal pokrywać nie będą. Także my nie widzimy takich przesłanek, że nagle coś zmieni się w finansowaniu służby zdrowia i nagle jakiś strumień pieniędzy wpłynie tutaj, więc omawianie tutaj tych wariantów, które chcę przedstawić po prostu  staraliśmy się przedstawić tak naprawdę te warianty, które są fizycznie możliwości uwzględniając i możliwości w ogóle fizyczne i możliwości prawne, które nas dzisiaj ograniczają. Tak naprawdę mamy tylko trzy możliwości i trzy warianty rozwiązań. Ja je po kolei przedstawię. 


Pierwszy wariant jest to pozostawienie Miejskiego Szpitala Zespolonego w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. W świetle ustawy o działalności leczniczej po raz pierwszy w tym roku podmiot tworzący może w terminie 3 miesięcy od upływu terminu zatwierdzenia sprawozdania finansowego SPZOZu pokryć ujemny wynik finansowy za rok obrotowy tego zakładu. Jeżeli wynik ten po dodaniu kosztów amortyzacji ma wartość ujemną do wysokości tej wartości. Takie rozwiązania powodować będą utrzymywanie się zadłużenia i straty, która trudna jest do określenia w następnych latach. W tym roku ta strata wynosiła ok. 5,55 mln zł, natomiast to co będziemy musieli dopłacić to jest ok 1800 000 zł. W chwili obecnej strata z lat ubiegłych wynosi 61 mln, a biorąc pod uwagę wysokość kontraktu może się pogłębiać. Innymi słowy zostawiamy to tak jak dzisiaj jest. Nic nie róbmy. Tak jak przed chwilą podałem strata będzie się pogłębiać, miasto będzie dopłacać Taki wariant zaakceptowaliśmy w tym roku, ponieważ tak naprawdę nikt nie wiedział co się wydarzy, więc jak gdyby my od samego początku w tym roku jest to dla nas dopuszczalne. Oczywiście to do Państwa Radnych będzie należała decyzja czy będziemy chcieli pokryć tą stratę. Wydajemy mi się, że nie mamy innego wyjścia, bo zaraz przedstawię wariant drugi, co będzie kiedy nie. Obecnie  w tym roku na ten wariant wystarczy, w przyszłych latach podejrzewam, że nie będziemy mieć pieniędzy na pokrywanie tych strat dlatego nie przywiązujmy się do tego wariantu, posłuchajmy może co będzie gdybyśmy jednak poszli w stronę nie pokrywania tych strat. Będzie wtedy wariant drugi przekształcenie Miejskiego Szpitala Zespolonego w spółkę na mocy ustawy o działalności leczniczej.


 W przypadku nie pokrycia ujemnego wyni8ku finansowego podmiot tworzący w terminie 12 miesięcy od upływu okresowego terminu musi podjąć uchwałę o zmianie formy organizacyjno - prawnej. Istotnym elementem procedury przekształcenia jest ustalenie wskaźnika zadłużenia samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Wskaźnik ten dla szpitala za rok 2012 osiągnął poziom 0,78. Zgodnie z przepisami przy spółce pozostałby wskaźnik w wysokości 0,5. To jest  kwotowo 34 mln zł. Natomiast gmina przejęłaby wskaźnik 0,28 czyli 22 mln. Umorzeniu podlegałaby kwota układu ratalnego z ZUS w wysokości 11 mln 300 tys. oraz pożyczka w BOŚ ok. 2, 2 mln zł. czyli ogółem 13,5 mln. Proszę się do tych kwot nie przywiązywać, ponieważ z tego co ja się orientuję są to i tak umorzenia teoretyczne z tego co wiem w budżecie Państwa i tak nie było kwot na pokrycie tych umorzeń, ale załóżmy, że tak nawet by było. Oczywistym jest, że gdyby spółka, bo mówimy wtedy o zmianie formy organizacyjno-prawnej czyli przekształceniu wtedy w spółkę. Jeżeliby spółka zaczęła swoją działalność z 34 - milionowym  długiem to spółka na rynku się nie utrzyma. Wiedzą to tak naprawdę wszyscy, wiedzieliśmy my też od początku dlatego ten wariant jak gdyby nawet nie braliśmy go na początku w ogóle pod uwagę. Chyba, że my jako Rada Miasta podjęlibyśmy decyzję, że nie bierzemy na siebie tylko tych 22 mln, tylko te powiedzmy 58 i wtedy spółka zaczyna po prostu tą działalność z czystą kartą. Wtedy by to może miało sens, tylko skąd miasto miałby wziąć nagle 58 mln. Naprawdę nie wiem, dlatego uważamy ten wariant jako wariant ostateczny. Mamy nadzieję, że do niego nie dojdzie. 


I jest wariant trzeci czyli ograniczenie kosztów szpitala i podejmowanie działań bilansujących jego funkcjonowanie. Szpital już podejmuje różnorodne działania, których celem jest ograniczenie kosztów. Wprowadzono budżetowanie oddziałów, wdrożono nowe procedury dotyczące gospodarki lekowej, usługi zlecono firmom zewnętrznym. Planowane jest również utworzenie gabinetów diagnostyczno–zabiegowych przy poradniach, które odciążą poszczególne oddziały i wpłyną na zmniejszenie kwot nadwykonań na oddziałach. Ponadto czynione są starania związane z pozyskiwaniem środków z dzierżaw i wynajmu pomieszczeń i terenów wokół szpitala czyli rezonans magnetyczny, budowa stacji dializ. Natomiast Państwo macie świadomość, że są to działania, które na pewno są działaniami korzystnymi, a więc one a pewno nie zmienią obrazu sytuacji ani nie mają takiego wielkiego znaczenia na wynik finansowy. Na pewno jedną z możliwości będzie projekt, który będziemy omawiać za chwilę czyli no już taki projekt bardziej radykalny i on na pewno miałby bardziej znaczący wpływ na wynik finansowy. Chciałbym podkreślić, że brak jest jednoznacznie określonych przez Ministerstwo Zdrowia kierunków zmian w ochronie zdrowia. Planowane są różne zmiany jednakże trudno jest przewidzieć zakres i termin ich wdrożenia. Dlatego też optymalnym rozwiązaniem na chwilę obecną jest zachowanie form samodzielnego zakładu opieki zdrowotnej z jednoczesnym podejmowaniem działań zmierzających do ograniczenia kosztów działalności Miejskiego Szpitala Zespolonego. 


Szanowni Państwo my możemy mieć rożne pomysły, my możemy próbować analizować różne historie natomiast z takich bardzo zimnych kalkulacji wychodzi, że ten wariant, który żeśmy zaproponowali czyli na podsumowaniu czyli zostajemy w tej formie organizacyjno – prawnej, ale dokładnie próbujemy to bilansować. Widać, że dojrzała już sytuacja, gdzie Państwo Radni i my zaczynamy się zastanawiać nad rozwiązaniami, np. takimi, o których za chwilę będziemy rozmawiać. Jeżeli do tej sytuacji dojrzeliśmy to okaże się, że ten wariant jest wariantem optymalnym i my będziemy optować żeby w tą stronę jednak szpital prowadzić. Dziękuję bardzo.

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie mieliśmy tutaj informację, która zaskakuje dotyczącą ilości spłat kredytów i zobowiązań, które zaciąga szpital, ale to jest jeden temat wysokości, ale na jednej z komisji dowiedziałem się, że oprocentowanie tych pożyczek jest dla mnie w dzisiejszym czasie kiedy obliczana jest stopa procentowa jest fiaskiem. Kilkunastoprocentowy kredyt w tym momencie generuje następne długi. My powinniśmy jako samorząd pozbyć się właśnie kredytów niekorzystnych, bo one rzutują na wynik finansowy szpitala najwięcej, bo wzięcie kredytu na 17% no to są w dniu dzisiejszym tak jak mówię według mnie niebotyczne oprocentowanie i nad tym właśnie powinniśmy się zastanowić. Oczywiście projekt uchwały, który został w tej chwili zaproponowany jest jednym z  rozwiązań. Ogólnie oferta, która wpłynęła do Radnych była dość ciekawa tylko kwestia dotycząca tego, tylko oferent, który zgłosił się pewnie jeden z wielu, bo będzie przetarg czy rzeczywiście jesteśmy w stanie wymusić na oferencie tego typu właśnie finansowanie, bo mam pewna wątpliwość żeby nie było na zasadzie takiej, że nagle się okaże, że jest oferta w formie pisemnej, a później się okazuje, że z realizacji nie ma nic.

Radny Marcin Biernat Panie Prezydencie, szanowni Państwo pkt. 34 po numeracji to miała być informacja Prezydenta miasta Częstochowy w sprawie długoterminowej strategii funkcjonowania Miejskiego Szpitala Zespolonego w Częstochowie. Dowiedzieliśmy się natomiast o zaszłościach szpitala od roku 2000, wszystkich przekształceniach, długach, myślę, że jest to wiedza cenna. Natomiast w tej długoterminowej strategii funkcjonowania dowiedzieliśmy się tylko, że jedynym elementem jest uchwała, którą będziemy głosować za chwilę, chciałbym usłyszeć trochę więcej informacji, myślę, że nie na teraz, ale liczę, że Prezydent przygotuje się do tego, żeby przestawić nam kompleksową informację w sprawie długoterminowej strategii, bo to co podejmiemy za chwilę na pewno w jakiś sposób odciąży szpital jeżeli oczywiście przegłosujemy tą uchwałę i też wprowadziłbym na troszkę inne tory. Brakuje mi cały czas tej długoterminowej strategii planowania, a ta wypowiedź Pana Prezydenta z tym wariantowaniem też nie napawa optymizmem, bo mamy trzy warianty i jeden musimy wybrać słuszny, ale w okresie 2 – 3 lat, ale myślę że taka długoterminowa strategi powinna wybiegać przynajmniej 10 lat do przodu.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki nie usłyszeliśmy w punkcie, o którym miała być mowa o strategii, tak naprawdę strategii pewnych sygnałów dotyczących w jaki sposób Prezydent, szpital chciałby działać w przyszłości natomiast jeżeli chodzi o sprawę tej decyzji, która ma być dzisiaj ewentualnie podjęta ja bym bardzo prosił Pana Prezydenta o taką jasną deklarację, wprawdzie chyba to z  tego wynikało, ale nie tak do końca było to wprost do końca powiedziane  czy Pan Prezydent popiera propozycję wydzierżawiania na 25 lat szpitala na Mickiewicza i też chciałbym zapytać czy, bo tutaj jednak bardzo ważne byłoby jednak, żeby tą propozycję rozpatrywać poważnie to dobrze, by było, żeby wpisać do projektu uchwały w taki czy inny sposób, zapewnienia, że Pan Prezydent zobowiąże przyszły podmiot do zainwestowania no tutaj Pan Prezydent nie wiem czy te 50 mln odnosiło się w ogóle do szpitali czy do Mickiewicza. Do Mickiewicza. No to np. jeżeli to są takie koszty jeżeli i tak tam muszą być poniesione to pytanie czy podmiot, który wygra przetarg ewentualnie no chce takie koszty ponieść. Pytanie czy my nie chcemy go już też jako Rada zobowiązać do tego, żeby takie koszty poniósł, dlatego, że jeżeli my mielibyśmy tylko przegłosować prosty projekt uchwały wydzierżawienia tego szpitala to my na dobrą sprawę nic nie wiemy jako Rada, tracimy kontrolę całkowicie nad tym w jakim to kierunku pójdzie i może w przetargu i w umowie będzie zobowiązanie na 5 mln, może go nie będzie wcale, a przetarg wygra nie wiadomo kto i nie wiadomo jak ten szpital będzie prowadził. Oczywiście może się to skończyć jak w Blachowni, czego byśmy oczywiście nie chcieli. Nie wiemy także co, bo jeżeli wydzierżawimy budynek to pytanie co ze sprzętem, co z ludźmi, ale na początku chciałbym usłyszeć tą jasną deklarację Pana Prezydenta Matyjaszczyka czy popiera to rozwiązanie, żeby wydzierżawić ten szpital na 25, a potem te szczegóły, o które pytałem. 

Radny Zbigniew Strzelczak Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący. Jestem bardzo zaskoczony tym tempem uchwał, abyśmy ten szpital dali w dzierżawę na 25 lat. Ta uchwała no nie dość, że została nam dana w dniu dzisiejszym o godz. 16.00 z hasłem, że to przezorność, żeby ta uchwała nie wnosiła w swoim uzasadnieniu błędów. Proszę Państwa ta uchwała według mnie jest po prostu niebezpieczna dla mieszkańców Częstochowy. Pierwsza sprawa jestem członkiem Rady Społecznej Szpitala i co do straty szpital można różnie mówić. Mówimy o stracie brutto lub netto. Proszę Państwa szpital na Mickiewicza, więc trzy szpitale generalnie na Barbary, na Mickiewicza i na Zawodziu stratę, którą miasto będzie musiało wyrównać to jest w  granicach 1 700 000 zł to jest amortyzacja, to nie jest strata taka, że miasto musi to wyrównywać. Nie mówmy o 5,5, mln, bo tutaj takie kwoty się rzuca, żeby nas tu wszystkich przerazić, że to jest taka kwota 500 brutto, można doliczyć amortyzację. Na 3 szpitale miasto będzie musiało wpłacić 1 700 000 zł, a więc podzielić na 3 budynki, to trzeba założyć, że szpital, ja tak może 100 tys.  w tą, 100 tys. w tą przyniósł  700 tys. strat czy 600 tys. Nie  2 400 000. 


Druga sprawa mówimy, że szpital Mickiewicza wymaga natychmiastowego remontu, z czym ja się w zupełności zgadzam. Natomiast w uzasadnieniu piszemy, że zostanie wykonana inwestycja, więc proszę Państwa budowa dodatkowego pawilonu, gdzie ma być kardiologia jednym słowem do roku 2014. Natomiast reszta pieniędzy ma być włożone, ma być za 7 lat budynek główny Mickiewicza, gdzie my mamy oddziały. Proszę Państwa tzn. co będzie w tym budynku za 7 lat? Będą tam szczury latały między łóżkami u pacjentek? To jest abstrakcja. My tu mówimy, że budynek się sypie, a my mówimy, że może inwestor nam za 7 lat da pieniądze na ten budynek. Ja tylko czytam co jest. 


Następna. Dzierżawca zostaje zobowiązany do utrzymania działalności w zakresie ginekologii, położnictwa, neonatologii oraz chorób wewnętrznych. To trzeba być zupełnie niekompetentnym, bo jest tam jedna poradnia ginekologiczna, jedna poradnia neonatologiczna, i chorób wewnętrznych i powiem, że ja mam działalność w tym budynku z tego zakresu. To trzeba określić, że to ma być działalność szpitalna, łóżkowa, ile łóżek, co z personelem. Powiększymy zasoby bezrobotnych jak przejdzie to na umowy śmieciowe jak przyjdzie spółka? Bo tak będzie. 


Następne pytanie. Proszę Państwa to będzie niepubliczny ośrodek służby zdrowia. Wiecie Państwo jak wygląda niepubliczny? Macie przykład na Łukaszu, jak się rodzi, gdzie są pakiety po 4 tys., po 5 tys. dla pacjentek, żeby mogły rodzić w Łukaszu i właściciel jak wydzierżawimy może zrobić to samo, bo będzie na prawie, a Pan Prezydent powie to Państwo Radni podjęliście tą uchwałę, to nie ja to Radni ostatecznie podejmują decyzje. Proszę Państwa, nad tym naprawdę zastanówcie się zanim podejmiecie decyzję.  Tutaj zarówno Pan Dyrektor jak i Pan Prezent pominął jedną kwestię - negatywną opinię Rady Społecznej szpitala, no w końcu powołany organ przez Pana Prezydenta do nadzorowania i wydawania opinii i uważam, że Rada Społeczna po to jest. No niestety w ogóle o tej opinii wszyscy zapomnieli. Proszę Państwa po przedstawieniu sytuacji przez dyrektora Rada określiła dzierżawę szpitala jako negatywną. Może mieć złe skutki dla bezpieczeństwa dla mieszkańców Częstochowy.


 Tak samo na razie na Komisji Zdrowia była rozmowa, z ewentualnym dzierżawcą, my chcieliśmy żeby zostały przedstawione dokumenty dokładnie określające zasady dzierżawy, zasady zabezpieczające i wyłącznie zabezpieczeniem naszego szpitala miejskiego, żeby tam nie była prowadzona działalność konkurencyjna. Tam nagle powstanie tomograf, rezonans i inne rzeczy i nasz szpital będzie tracił kontrakt. Dla mnie to jest w ogóle jedno wielkie nieporozumienie co próbuje w tej chwili tutaj się przeciągać przez Radę Miasta i my będziemy za to odpowiedzialni. 


Następne. Szpital  to też sprzęt, sprzęt, który szpital, Rada Miasta co roku jakieś tam pieniądze negocjuje. Co ze sprzętem, bo mówimy o budynku, o gołym budynku bez ludzi, nie tam są ludzie, kto ich przejmie, na jakich zasadach i jakie jest zabezpieczenie socjalne, bo jak przejmie na 23 priim to znaczy, że będzie miał takie same koszty tzn. jak ten nowy najemca, który jeszcze będzie miał na głowie  ma sobie poradzić z tym i fundusz mówi według naszego Dyrektora większego kontraktu. Cud się stanie? Jesteśmy Częstochową, podobno  cuda się dzieją, ale nie w służbie zdrowia.


 Takich złych lat jak w tej chwili dla służby zdrowia ja nie pamiętam. Ja już pracuję w służbie zdrowia 30 lat. Proszę Państwa to jest po prostu skandaliczne. My dopłacamy do MOSiRu, do biletu na kąpanie się, my dokładamy do hal, my dokładamy do różnych rzeczy, a zapominamy, że podstawowym obowiązkiem jest zabezpieczenie zdrowotne społeczeństwa i szkolnictwa. I my o tym zapominamy. My się bawimy w hale, w nazwy ulicy, LEDy, potrafimy godzinami dyskutować, przyjdzie temat służby zdrowia nie ma go, ale proszę Państwa jak coś się komuś w rodzinie dzieje jest inny temat, jest zapytanie doktorze dlaczego tak się długo czeka. Miasto czy my nie możemy kupić aparatu jeszcze jednego, żeby było to zrobione, żebyśmy mogli się godnie leczyć i żyć? Nie, bo fajnie jest pod publiczkę powiedzieć, że zbudujemy boisko. Dobrze, ale nie miejcie potem pretensji, że służba zdrowia wygląda tak jak wygląda. 


Teraz tak. Nowy inwestor mówi o inwestowaniu 20 mln to co mówiłem w nowy szpital, w nowy pawilon i mówimy tu o 20 mln. Pan Prezydent mówi, żeby wyremontować te oddziały, które tam mamy, a mamy tam właściwie trzy oddziały potrzeba jest 50 mln. No to jak to jest, że inwestor wybuduje nowy pawilon za 20 mln, a w remont musimy włożyć 50. Coś mi tu w ogóle nie pasuje. Pracuję na  oddziale ginekologiczno-położniczym był u nas remont i on kosztował 2 mln zł,  a tutaj mówimy o 50 mln. Kto to szacował, skąd to zostało wzięte? Poza tym proszę Państwa tu nie trzeba robić całego szpitala, całego budynku naraz. Ja już mówiłem w poprzednim roku i jeszcze poprzednim, zróbmy program dla szpitala, dajmy co roku 1 mln lub 2 na remont jednego oddziału, drugiego oddziału, będzie to miało sens. My mamy obowiązek zabezpieczyć usługi zdrowotne dla miasta Częstochowy, a my cały czas o tym zapominamy. My nie dyskutujemy, że trzeba dzisiaj dołożyć do ciągów 1 mln zł, dołożyliśmy, ale tu już jest wielka dyskusja, że my już na przyszły rok do szpitala nie dołożymy 1 mln czy 1 600 000 zł to jest nasz obowiązek proszę Państwa, dołożyć, żeby mieli mieszkańcy gdzie się leczyć. Mają wszyscy wyjeżdżać na Śląsk, do Katowic, do Łodzi, do nie wiem gdzie, bo jak my to sobie wyobrażamy. Marszałek też w pewnej części traktuje nasze miasto co Pan Prezydent widział jak likwidowano chirurgię, na Tysiącleciu ginekologię, podjęliśmy tutaj tematy, krytycznie podchodziliśmy do tego. To samo zaczyna być zamach na szpitale miejskie. 


Dyrektorowanie nie jest łatwą rzeczą, jak ja byłem Dyrektorem to jak nie dajesz sobie Rady to nie jest stanowisko, które musisz obejmować, piastować. Nie. Czy Dyrektor jeździ do funduszu zwiększając kontrakt? Kto jest jego obowiązek. Czy napisał jedno pismo do Prezydenta, do Rady Miasta, że chce pieniądze na remont, bo to wymaga, to wymaga. Nie, dyrektor zaczyna do to mi się nie podoba, to nie przynosi, to się tego pozbądźmy. To nie jest ten kierunek. Dyrektor przede wszystkim poprawiać warunki, być konkurencyjny, zwiększać kontrakt, a jak on to robi, po to wziął to stanowisko. Niejednokrotnie usłyszawszy to od Prezydenta Marszałka, to jest Dyrektora zadanie, Prezydenta, nie Radnych. Jak ktoś się podejmuje tego zadania to nie może potem za miesiąc czy za dwa mówić, że ten szpital to mu się nie podoba i jest kulą u nogi to za chwilę zobaczymy jak będziemy licytować Szpital na Barbary, no myślę, że Rydygiera nie, bo wtedy Pan Dyrektor stracił pracę swoją, bo już nie było by szpitala częstochowskiego. Dziękuję bardzo. 

Radny Krzysztof Świerczyński no mamy tutaj punkt informacja Pana Prezydenta w sprawie długoterminowej strategii funkcjonowania Miejskiego Szpitala, o który punkt prosiłem i złożyłem taki wniosek i dlatego ten punkt się pojawił. Jest to niezwykle ważne, ponieważ Dyrekcja  Szpitala to czy wcześniej Pan Dyrektor Kopczyński czy obecny Pan Dyrektor w porozumieniu z Radą czy za opinią Rady Społecznej były podejmowane różnego rodzaju działania, ale na dużo mniejsza skalę. Korzystne di zalania, które miały przynajmniej w założeniach poprawić odrobinę sytuację szpitala. Natomiast z tak poważną decyzją, z tak daleko idącą  skutkach no mamy do czynienia praktycznie po raz pierwszy. Natomiast kadencja Pana Prezydenta i nasza już trwa 2,5 roku natomiast dotychczas nie mieliśmy okazji przekonać się o tym jaką wizję, jak zapatruje się na Szpital Pan Prezydent, zwłaszcza przy tak poważnych decyzjach do podjęcia, które są, bo nie może być tak, że jakby odpowiedzialność zostaje tylko na barkach decyzji Szpitala czy jest przenoszona ta odpowiedzialność na Radnych Miasta w tak ważnych i strategicznych sprawach musi zabrać głos Pan Prezydent. Pan Prezydent dzisiaj głos zabrał, cieszę się, że to zrobił. Natomiast oceniać tego wystąpienia nie będę, można to różnie oceniać czy to faktycznie jest jakaś długoterminowa strategia czy z tego wynika jakaś głębsza wizja jak ten Szpital ma wyglądać docelowo za 10 – 15 czy 20 lat. Natomiast niezwykle ważne jest to, żebyśmy wiedzieli czy ewentualna ta decyzja, którą mamy z chwilę podejmować mieści się w tej wizji, czy jest elementem tej wizji. To jest dla mnie rzecz fundamentalna. Natomiast dziękuję też za ten głos Pana Radnego Strzelczaka, ponieważ no łatwiej byłoby tę decyzję podejmować, gdybyśmy te wszystkie deklaracje, te wszystkie liczby, o których mówimy, te mln zł zainwestowane, gdybyśmy mieli czy to gwarancję czy zapewnienia, ze w sytuacji tej dzierżawy będzie po pierwsze zabezpieczony interes mieszkańców, interes pacjentów, nie pogorszy się nic, a wręcz poprawi dla pacjentów, nie stracą na tym pracownicy. Gdybyśmy mieli takie zapewnienia, gdybyśmy mieli takie gwarancje to byłoby dużo łatwiej decydować, no bo tak to trochę w tym kształcie przynajmniej jak mamy projekt uchwały to jest takie kupowanie kota  w worku, myślę, że jest na pewno potrzebne uzupełnienie przynajmniej o jakieś zapewnienia czy gwarancje związane z tymi podstawowymi rzeczami, interesem miasta i mieszkańców. Dziękuję.

Radny Janusz Danek Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Panie i Panowie Radni. Wszystko wymięka przy służbie zdrowia można by tak powiedzieć. Tak jak tutaj bliźniaczo podobne wystąpienia Konrad Głębockiego, Zbigniewa Strzelczaka czy Radnego Świerczyńskiego są w tonacji bardzo smutnej, w takiej tonacji zwątpienia. Ja bym spojrzał na to troszkę z innej perspektywy. Proszę Państwa uratować tych szpitali się od razu nie da. Pan dr Konieczny przedstawił nam tutaj lata, ja sobie to wynotowałem i to jest proszę Państwa sprawa wielu lat i przez te lata nigdy nie trafił się konkretny inwestor, czasami czeka się na takiego inwestora latami. Jako, że te punkty Państwo połączyliście strategię służby zdrowia z tym planem, bo być może to jest jedyne sensowne rozwiązanie dla miasta. Pieniądze na remont szpitala, które musielibyśmy wyasygnować są trudne do znalezienia w budżecie miasta. Czy my proszę Państwa faktycznie tutaj byłby uwagi hale, Ledy itp., ale drodzy Państwo dla takiego organizmu jakim jest miasto wszystko jest potrzebne, mówię, że najważniejsze jest zdrowie i to jest prawda i tak składamy sobie życzenia mówię zawsze jako pierwsze życzenie zdrowia. 


Proszę Państwa miasto zastałą, ta Rada miasta 2,5 roku temu zastałą taki stan jaki był. Ja tutaj nie wiem, tutaj są Radni przez 10 lat to gdzie ci Radni byli ja się pytam kiedy powstawały zadłużenia. Czy nikt nie widział, że trzeba restrukturyzować te szpitale, że trzeba szukać rozwiązań, że jesteśmy w gospodarce rynkowej, że czasy są takie jakie są, że przedsiębiorstwa padają i nikt nie ma zmiłuj.  Świat nie wierzy łzom. Idzie teraz Huta teraz jest zakładem prywatnym, a szpital jest naszym zakładem i naszym obowiązkiem proszę Państwa znaleźć rozwiązania. Trzy rozwiązania, które Pan Prezydent Marszałek był uprzejmy przedstawić nam i właściwie tak jedyne sensowne, które mnie jako optymiście daje jakąś nadzieję to jest to ograniczenie kosztów budżetów, budżetowanie oddziałów. To jest myślę najbardziej sensowne drodzy Państwo. Budżetowanie oddziałów to jest właśnie początek takiej małej gospodarki rynkowej szpitala. 
My wiemy, i Państwo to wiecie i ja to wiem, że najgorsze przypadki, najbardziej przewlekłe trafiają  do szpitala miejskiego, a te mniej łagodne idą do tych, bo lekarze w sumie wybierają, taka jest prawda. My musimy się wielu sprawom i myślę, że będzie ku temu wiele sposobności. Natomiast jeżeli chodzi o danie zielonego światła ludziom, którzy przyszli na Komisję Zdrowia, proszę Państwa to był miód na moje serce ja oczom i uszom nie wierzyłem kiedy, ci Państwo ja ich pierwszy raz w życiu na oczy widziałem, mają już dobrą opinię, bo to są Państwo, którzy już dzierżawią od miasta  już kilkanaście lat ten obiekt. Tu się nie mówi o sprzedaży, bo najprościej jest coś sprzedać, bo sprzedaje się tylko raz. Jeżeli dajemy w dobre ręce sprawdzone ręce, nie wiemy proszę Państwa, będzie przetarg, ale musimy sobie i miastu dać taką szansę, żeby ratować to co się da. No chyba, że położymy oświatę, położymy sport, położymy inne dziedziny i ratujemy służbę zdrowia ,ale to jest proszę Państwa, tamte dziedziny by nam z kolei nie wybaczyły, nie wiem. Jeżeli nas po prostu taka okazja spotyka to uważam, że skorzystać z tego trzeba, tutaj  z tego pisma wynika jasno, zresztą deklaracja tych Państwa była jednoznaczna, oddział położniczy i oddział interny pozostanie. To nie jest tak, że ci Państwo, którzy ewentualnie wydzierżawia. Szczegóły, o których tutaj mówił Radny Zbigniew mówił i tak, że tak powiem w czarnych kolorach przedstawił to jest kwestia sporządzenia szczegółowej umowy, ale my jako Radni powinniśmy dać zielone światło, aby wyjść na prostą i pomału restrukturyzować służbę zdrowia częstochowską, która przez wiele, wiele lat była zaniedbana. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk w tej strategii zabrakło mi informacji dotyczących doinwestowania szpitala, inwestycji w infrastrukturę. Zaraz na początku poprzedniej kadencji miasto Częstochowa zainwestowało w rozbudowę szpitala na Zawodziu, dobudowano nowe, nowoczesne skrzydło. Należy przyznać, że to był bardzo dobry ruch, ponieważ tam znacznie podniósł się standard, także doinwestowano ten szpital. Natomiast nie ukrywam, sytuacja jest dosyć skomplikowana, ale inwestycje były. Natomiast w tej kadencji ja sobie nie przypominam Panie Prezydencie, aby z Pańskiego działania inwestycje w szpital, bo trudno powiedzieć, że termomodernizacja jest wykonana za miejskie pieniądze, skoro te pieniądze zostały przyznane przez no oczywiście przez tego nielubianego Marszałka Województwa Śląskiego i jest to też m.in. staranie Radnych Sejmiku m.in. Piotra Kurpiosa, notabene lekarza, także te szpitale zostały termomodernizowane. Nie potrafię sobie przypomnieć co zostały zrobione za te 2,5 roku kadencji w szpitalu jeżeli chodzi o inwestycje. Może coś przeoczyłem, a może to były tak drobne rzeczy, choćby o to o co apelował Pan Radny Strzelczak, o te remonty, o te malowania, żadnych takich rzeczy nie ma wykonanych i to jest na pewno przytłaczające dla mieszkańców. Poprawił się SOR, na wejściu to można jeszcze zauważyć, ale jak mówię jest dużo rzeczy do poprawienia, a niestety dzisiaj tego nie widać.


 Ja zastanawiam się czy np. na tą kadencję takim projektem doinwestowania szpitala nie byłby zakup rezonansu magnetycznego. Mamy tylko jedno takie urządzenie w Szpitalu na Parkitce i ono obsługuje 235 tys. mieszkańców  z Częstochowy i pozostałe 200 – 300 tys. mieszkańców z okolicznych powiatów. Tomografów mamy kilka, więc sytuacja wygląda trochę lepiej, natomiast dysponujemy tylko jednym rezonansem magnetycznym. Ja zdaję sobie sprawę ile to kosztuje to jest koszt wyposażenia całości w granicach ok. 6 mln zł. Myślę, że mieszkańcy przyjęliby taką informację z zadowoleniem, gdyby miasto Częstochowa zainwestowało w rezonans magnetyczny i te 8 – miesięczne mniej więcej kolejki znacznie zredukowało, ponieważ wiele osób ma różnego rodzaju urazy, a tylko rezonans magnetyczny w sposób specjalistyczny może spowodować, że no można te osoby poratować. 


Pan Przewodniczący mówił tutaj w trakcie, ale czy my jako miasto nie moglibyśmy w jakiś sposób opłacić funkcjonowania tego rezonansu magnetycznego i przynajmniej w tym zakresie spowodować, że mieszkańcy Częstochowy odczuliby znaczącą różnicę jeśli chodzi o korzystanie z tego typu sprzętu i systematycznie po roku likwidować kolejne kolejki, a tak to jest na bieżąco łatanie, dramatyzowanie, bo tak wygląda sytuacja, inwestycji po prostu nie widać. I niestety muszę powiedzieć, że  w tej kadencji wygląda to bardzo słabo Panie Prezydencie i wiem, że za chwilę Pan przytoczy ile mamy zadłużenia, ile mamy problemów itd., ale dobrze już było praktycznie, tak więc może albo tak samo albo gorzej. Natomiast jako miasto powinniśmy reagować i powinniśmy w jakiś sposób systematycznie doposażać szpital dla mieszkańców Częstochowy, bo oni tego właśnie oczekują. Dziękuję.

Radny Zbigniew Strzelczak Panie Przewodniczący uważam, że tak za inwestycjami w służbie zdrowia mam nadzieję, że wszyscy jesteśmy i uważam, że ta część dotycząca dzierżawy terenu przy Mickiewicza i budowę nowego pawilonu kardiologicznego, oczywiście możemy się tu bez problemu zgodzić. Jest to działalność niekonkurencyjna, a ja mówię o wydzierżawieniu terenu ze względu na budowę nowego pawilonu, gdzie przyszły inwestor mówi, że wyłożą ok. 20 mln. Jeśli chodzi o szpital to po pierwsze umowa dzierżawy dokładnie chroniąca interesy mieszkańców, interesy miasta należałoby taką stworzyć przez prawników, przedstawić na Komisji Zdrowia, przedstawić na Radzie Społecznej. Wniesiemy uwagi, które będziemy uważali, że zabezpieczają taką dzierżawę dla naszej społeczności będą obsługiwać na odpowiednim poziomie to wtedy możemy rozmawiać. Natomiast taką uchwałę podsuwając Radnym jest według mnie uchwała niebezpieczna, skończy się tym, że jak będzie jakiś niewypał i niepowodzenia, to będzie, bo przy takich warunkach, bo dzierżawca będzie  mógł zrobić co będzie chciał, a Pan Prezydent  za pół roku czy za rok, zapomni o wszystkim i powie, ale taką uchwałę podjęli Radni Miasta Częstochowy. Dziękuję bardzo.

Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek chciałbym się odnieść do tego co Pan doktor mówił. Panie Radny, Panie Doktorze dziwię się temu co Pan tu wyczynia. Jeszcze przed chwilą powiedział Pan podsuwając Radnym. Kto podsuwa Radnym? Przepraszam Pana bardzo, bo ja tego nie rozumiem. Albo Pan nie wie w ogóle co się dzieje, albo rozmawiamy o różnych rzeczach, ale po kolei. Nie straszyłem Radnych tylko podawałem dane. Mówiłem głośno i wyraźnie – do zapłaty mamy ok 1 800 000, żeby Pana nie okłamać 1 792 000 zł i mówiłem o tym, nikogo nie straszę to jest po prostu fakt. Pan doskonale wie, że ta dyskusja już się odbyła i ja doskonale wiem jaka jest decyzja Rady Społecznej, ja po prostu tylko uznałem jedną rzecz, że do punktu na temat wydzierżawienia przejdziemy jak gdyby w następnym punkcie, bo to jaka jest decyzja Rady Społecznej to ja doskonale wiem, natomiast chciałbym Panu podkreślić jedną rzecz. Ja mam przed sobą dokument, że te same osoby, na które Pan się tak właśnie powołuje wnoszą do nas, żebyśmy na ten temat rozmawiali, więc proszę do nas nie mieć pretensji, bo jest taka potrzeba rozmowy, Radni chcą rozmawiać dlaczego Pan atakuje nas, a osobiście rozumiem, że mnie. Pan wie doskonale, że to nie jest mój autorski pomysł, natomiast należy na ten temat rozmawiać i rozmawiajmy o faktach. Po prostu to jest pomieszkanie z poplątaniem. 


Szanowni Państwo, strategia, żeby mogli rozmawiać na temat długoletniej strategii to my musielibyśmy mieć jasność co do kilku rzeczy. Przede wszystkim jakichkolwiek danych do sytuacji, ja Państwu pokażę tych strategii na półkach w Urzędzie Miasta jest milion. Dzisiaj możemy się śmiać z perspektywy czasu  co z nich wychodzi. Dzisiaj jesteśmy możemy się śmiać z tego, bo jesteśmy tacy mądrzy. Proszę mi powiedzieć kto nam powie jak za te 2 lata będzie wyglądało finansowanie? Jak będzie wyglądał w ogóle model służby zdrowia? Przecież dzisiaj toczy się cała dyskusja, wczoraj czytałem w gazetach branżowych na temat  opłat  służbie zdrowia, które  w ogóle zrewolucjonizowały cały ten rynek. Tak na dobrą sprawę, o dwuletniej strategii to my możemy dokładnie wróżyć z fusów. Ja uważam, że wielkim sukcesem dla nas będzie jeżeli my znajdziemy rozwiązanie na najbliższy czas. 


Sytuacja w służbie zdrowia jest tak dramatyczna, że naszym wielkim zwycięstwem będzie w ogóle odnalezienie się w tej sytuacji. Na jakiej podstawie powiedzcie Państwo ja mogę snuć jakiekolwiek analizy jeżeli ja nie wiem jaką Państwo podejmiecie decyzję dzisiaj w jakiejkolwiek sprawie. Państwo składacie projekty uchwały w postaci za to, że go wystawimy. Kwestia rezonansu Panie Krawczyk. Pan Radny Krawczyk dzisiaj nawołuje do kupienia rezonansu, jakie to wspaniałe urządzenie. Panie Radny chciałbym Panu przypomnieć, że sesję czy dwie temu podjął Pan decyzję, że idziemy w ogóle  w odwrotnym kierunku, że nie kupujemy rezonansu tylko go wydzierżawimy, procedura jest w toku. Wiem o czym pan mówił, wiem o czym mówię ja. Procedura jest w tuku czyli dwie sesje  temu podjęliśmy  w jedną stronę stronę decyzję i teraz jest pomysł na drugą. Proszę mi powiedzieć i ma Pan do tego pełen prawo, tylko na jakiej podstawie my możemy budować jakieś długofalowe strategie. To jest naprawdę problem, teraz wrzucamy do tematu w ogóle jakieś tam inwestycje, no może Pan z tego niezadowolony, ale co to ma do rzeczy. Próbujemy się zastanowić nad pewnym rozwiązaniem. Próbowałem przedstawić sytuację, że nie podjęcie decyzji to też decyzja, że musimy po prostu się nad tym zastanowić i pytacie mnie Państwo jakie jest moje zdanie. 


Odpowiadam Panu Radnemu Strzelczakowi i Panu Głębockiemu wprost. Gdyby to ode mnie zależało i miałbym ja możliwość podejmowania takiej decyzji to tu bym się z Panem Doktorem Strzelczakiem zgadzał, bo cóż to za wydatek 1 800 000 na szpitale? Tylko te same osoby, które na co dzień krzyczą, że na RKS Raków musimy dać 1,5 mln, a na szpital dajemy 500 tys. Dzisiaj zarzucają że nie na szpital inwestycji. No to zdecydujmy się, albo kopiemy w piłkę i jest fajnie, albo remontujemy szpital, ale to są proste decyzje. Nie ma dwóch worków pieniędzy, więc się Państwo zdecydujecie, ja odpowiadam wprost, gdybym mógł i miał pieniądze to dokładnie jestem za tym, abyśmy dofinansowali szpitale i żeby one funkcjonowały w taki sposób, a  już na pewno szpitale miejskie, nie wiem czy w takim zakresie. Natomiast co do idei to na pewno tak. Niestety nie mamy takiego komfortu, lada moment czy mnie się to podoba czy nie będzie projekt, gdzie będziemy musieli pokryć stratę zaraz zacznie się dyskusja  z czego zdejmiemy te pieniądze. 


I tu jeszcze mam pretensje Panie Doktorze, o jedna rzecz. Bo Pan insynuuje, skąd my sobie wzięliśmy te 50 mln, a już Panu odpowiadam, Pan sobie sprawdzi protokół z Rady na której Pan był. To powiedział, nie kto inny jak Pan Dyrektor techniczny, który pozwiedzał lekko licząc 50 mln. Także to nie są moje wyssane  z palca kalkulacje, kosztorysy nie wiadomo skąd. Mówił to dyrektor wieloletni szpitala, który te kosztorysy robił i ja mu muszę w to wierzyć. Pewnie, że nie mam tych kosztorysów w papierze, ale proszę mi wierzyć pełniłem taką funkcję jak ma on i bardziej wierzę jemu niż Panu  w tej kwestii, bo za 1 mln zł to Pan może lamperie pomalować na oddziale, mogę założyć się z Panem o każde pieniądze, Pan jest lekarzem, a ja to wyzwanie podejmę. Remont takiego oddziału, o którym Pan mówi, na którym Pan pracuje to gdybyśmy go chcieli zrobić w takim wariancie z wymogami, mogę strzelić w ciemno jak będzie to poniżej 4 mln za ten oddział, o którym Pan twierdzi, że za 1 mln wyremontujemy to pokłonie się i przeproszę, że się na tym nie znam. Oddział na Tysiącleciu, który remontowałem lat temu, kosztował 4,5 mln, gdzie ceny są teraz dużo wyższe. Nie wierzę, że coś potaniło w tej branży. Dlatego nie biorę sobie tego nie wiadomo skąd, proszę to zrobić, zresztą są osoby, które były na tej Radzie. Nie chcę nikogo straszyć, wolałbym, żeby Pan miał rację. Natomiast jesteśmy w takiej sytuacji, a  nie innej. Szczerze powiedziawszy dla mnie jako wykonawcy potem tego wszystkiego najprościej byłoby zachować taką formę jaka ona jest. Nie byłoby problemów, kłopotów, tylko pytanie brzmi, dokąd nas to zaprowadzi. Dlatego bardzo chętnie przyjmę każdą rzeczową dyskusję, zastanówmy się na tym wszyscy, ale nie rozumiem tego ataku akurat na mnie, bo nie bardzo rozumiem z jakiego powodu. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja bym prosił Pana Prezydenta o udzielenie odpowiedzi na moich kilka pytań. Zależałoby mi na deklaracji Pana Prezydenta czy uda się wpisać do tego projektu uchwały, którego ja nie podpisywałem, a uważam, że powinny tam być wpisane do projektu uchwały zapewnienie dotyczące zarówno wysokości inwestowania przez podmiot wybrany z przetargu, dzisiaj nie wiemy jaki ewentualnie, okresu czasu, w którym te inwestycje mają nastąpić, kwestie dotyczące sprzętu i kwestie dotyczące pracowników. 

Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek Panie Przewodniczący może byłoby łatwiej gdybym odpowiadał na bieżąco, przepraszam, bo po prostu wyleciało mi to z głowy, a po prostu szczerze powiedziawszy nie wiem czy możemy to sprecyzować w uchwale, bo uchwała dotyczy jak gdyby intencji, natomiast co do tego, to znaczy ta uchwała będzie trudna to poza spore. Natomiast ja sobie w ogóle nie wyobrażam, bo przecież dopiero powstaje specyfikacja, która bardzo precyzyjnie by to opisała chociaż to nie będzie takie proste. Natomiast czy to można zawrzeć w uchwale to by trzeba było spytać prawników czy aż tak precyzyjnie możemy. Natomiast co do zasady to jak najbardziej tak.


 Pracownicy. Chciałbym żeby Pan Doktor jeszcze chwilkę mnie posłuchał, bo był jak gdyby świadkiem tej Rady Społecznej. To jest też jak gdyby moje stanowisko i Pana Prezydenta w tej kwestii. Powiedziałem: jeżeli nie będzie zgody. Jeżeli nie będzie zgody na ten pomysł, a przede wszystkim zgody pracowników to w ogóle my uważamy ten pomysł za nietrafiony. Natomiast z tego co wiem, odbyłem nawet rozmowę z pracownikami, z przedstawicielami tu, pracownicy pytają mnie dlaczego nad tym nie pracujemy. Jeżeli będzie jakiekolwiek zagrożenie dla praw pracowniczych i pracownicy będą mieli tego typu wątpliwości to w ogóle my będziemy optować za tym, żeby w ogóle nad tym zaprzestać rozmowy. Nie wyobrażam sobie po prostu, że będzie inaczej. Natomiast czy możemy to w ogóle w uchwale zapisać? Wydaje mi się, że to nie jest w uchwale, natomiast jakiś tam zapis wykonawczy jak najbardziej tak. 

Dyrektor Miejskiego Szpitala Zespolonego Konieczny tutaj było wiele pytań, słucham ich chętnie, rozumiem, że dyskusja się rozwija, natomiast do Pana Przewodniczącego Głębockiego te pytania o te doprecyzowania różnych zapisów. Formalnie to jest tak, ,że aby wydzierżawić szpital według uchwał, które podjęła kiedyś Rada Miasta musi być wcześniej uchwała Rady Społecznej i ona musi być zaopiniowana. Nie pisze w tej uchwale czy ona ma być zaopiniowana pozytywnie czy negatywnie natomiast ma być. Według tej uchwały Rady Społecznej my możemy dalej procedować.  W tej uchwale Rady Społecznej i w uzasadnieniu do niej są pewne rzeczy zawarte, są już pewne minimalne kwoty inwestycji zawarte i one są napisane i jeżeli dalej będziemy to robić, jeżeli Prezydent wystąpi czy dalszy ciąg będzie nadany w tej sprawie to i tak będziemy się musieli dostosować do tej uchwały Rady Społecznej, a ona dosyć precyzyjnie, no minimalne kwoty tych dzierżaw obejmuje np. tam jest napisane te 20 mln, jest napisane 12 mln w następnych latach, w uchwale jest napisany minimalny czynsz, który musi być płacony szpitalowi, jest napisane również to, że musi by kontynuacja obecnej działalności Szpitala zapewniona. Szereg zabezpieczeń jest tam wpisanych już teraz i tego nie da się obejść, gdybyśmy próbowali, nawet gdy tego Państwo dzisiaj w uchwale nie wpiszecie to i tak naprawdę procedujecie w oparciu o tą uchwałę Rady Społecznej, która się odbyła. Jeśli decyzja nie zapadnie możemy spróbować zwoływać nową Radę Społeczną, przedstawić nowy wniosek, coś tam w nim wpisywać. 


Natomiast będzie uciekał czas, który  ma bardzo duże znaczenie. Jakby jestem już przy głosie, a nie zabierałem w tym temacie głosu, ponieważ myślałem, że rozmawiamy na temat wieloletniej strategii, a nie już o tej sprawie dzierżawy. Szczerze mówiąc pewnych też nie rozumiem obaw, wynikają one być może z tego, że nie wszystko zostało opowiedziane lub wysłuchane. Na ten temat odbyły się dwie Rady Społeczne: jedna w kwietniu, jedna w maju. Nie wszyscy byli obecni na obydwóch tych Radach dlatego, być może jakby wszystkich informacji nie posiedli, które się tam były podane. Natomiast jakby co do tych pytań, tempo uchwalania tego czy to, że to się dzieje, według mnie to nie jest bardzo szybkie. Dwie Rady Społeczne, dzisiaj trochę pod obrady to szczerze mówiąc po tej Radzie gdzie była ta opinia negatywna, trochę jakby stwierdziłem, że pewnie ta sprawa odpływa i być może jej już nie będzie, jednak wraca i generalnie jestem z tego zadowolony, nie tylko jako Dyrektor Szpitala, ale w ogóle proszę Państwa, Państwo mówicie, że możemy tam zainwestować pieniądze i wyremontować te oddziały i one mogą działać lepiej. Owszem, one mogą działać lepiej, ale ja chcę Państwa powiadomić, że te trzy oddziały, które w tej chwili działają w tym szpitalu, no niestety one wszystkie są na minusie jeżeli chodzi o działalność jak liczymy koszty i ich przychody i to w sumie wychodzi ponad 3,5, mln zł. Oczywiście mamy też przychody, bo ten szpital jest w 46% już dzisiaj wydzierżawiony. Tak naprawdę 47% powierzchni tego Szpitala jest już dzisiaj wydzierżawiona. Właściwie to my zwiększamy tą dzierżawę z tym, że mamy taką możliwość. Musimy tam sprowadzić poważnego inwestora. Poważny inwestor to są grube miliony do zainwestowania i czas, który na to potrzebuje. Jeśli nie zrobimy tego teraz w najbliższym czasie to ze względu na tryb kontraktowania z Narodowym Funduszem Zdrowia, gdzie kontrakty na nowe oddziały, na nowe działalności będą w przyszłym roku zawierane we wrześniu lub w październiku  aby ktokolwiek mógł wystąpić o to czy dokonać pewnych inwestycji, poważnych musi mieć na to czas. Jeśli nie będziemy tego procedować teraz i np. jakieś decyzje zapadną na jesieni to wtedy możemy być pewni, że przyjdzie inwestor drobny powiedzmy, który raz nie zainwestuje tyle pieniędzy, dwa może być niewiarygodny, trzy może w ogóle się ta rzecz nie uda.


 Było pytanie o Blachownię. Bardzo zasadne to jest pytanie. W Blachowni odbyła się pewna operacja, zupełnie odmienna od tego co my mamy zrobić. Już podam Państwu tylko jeden najprostszy różnicujący przykład. W Blachowni zlikwidowano szpital, zlikwidowano SPZOZ, wydzierżawiając ten budynek wobec tego w Blachowni nie ma szpitala. Obiekt jako taki, nie ma szpitala. Nie ma żadnej instytucji zajmującej się leczeniem ludzi, ponieważ przekazano to spółce i teraz nie może odzyskać w prosty sposób tego szpitala. Nie ma kto go wziąć, nie ma szpitala, który mógłby przejąć jego działalność. W naszym przypadku jeżeli nam się nazwijmy tak lekko dzierżawa nie spodoba, bo dzierżawca nie będzie inwestował albo co innego będzie następowało nasz szpital istnieje, po prostu wchodzi z powrotem z naszą działalnością, mówi do dzierżawcy, że przykro nam, nie powiodła się, z powrotem jest nasza działalność, bo mamy swoją działalność mamy kontakt z NFZem na wszystko, mamy wszystkie procedury, statuty, zgłoszenia do Wojewody itd. wszystko jest na bieżąco zachowane, możemy przystąpić z powrotem do działalności przy ul. Mickiewicza jeżeli coś nam się w tym nie spodoba. Powiedzmy, że inwestor w jakimś stopniu zrobi to coś jak w Blachowni powiedzmy. Poza tym pragnę zwrócić uwagę na jedną rzecz. Rzeczywiście jest to dzierżawa.


 Państwo zwracacie uwagę co z ludźmi. Ja jako Dyrektor jakoś nie widzę tych protestów, tych ludzi, którzy jak w wielu sprawach przychodzą z jakimiś transparentami, że przeciw, że nie chcą, że coś. Też widzę raczej ludzi, który pracują w szpitalu widzą w tym szansę, wiedzą, że  w tym szpitalu powstaną nowe miejsca pracy, dobrze płatne miejsca pracy. Następna rzecz tutaj Pan doktor Strzelczak mówił o jakimś wyprowadzaniu na Śląsk, przeciw to jest odwrotna działalność. Jeżeli my w jakimś stopniu umożliwimy komuś podjęcie działalności przy ul. Mickiewicza to ten ktoś zabierze pieniądze ze Śląska mówiąc to wprost i przyprowadzi je do nas. Ponieważ tych pieniędzy nie ma w tym NFZie nieskończoną ilość. Nasze kontrakty na niektóre zakresy działalności ze względu na to, że w Częstochowie nie istnieją oddziały które by to mogły prowadzić są realizowane na Śląsku. Po prostu np. chirurgia naczyń. Nie wiem czy Państwo wiecie częstochowski kontrakt jest realizowany w Bytomiu. Gdyby była chirurgia naczyń w Częstochowie to NFZ musiałby ogłosić konkurs obejmujący ten właśnie region, w którym by ten oddział wystartował i dostałby te pieniądze, te kilka milionów, które zapewne takie oddziały mają kontraktu. I te pieniądze byłby realizowane w Częstochowie tzn. tutaj by były i miejsca pracy i miejsce leczenia i tutaj ktoś by płacił podatki i tutaj ktoś coś by robił, tutaj by były miejsca specjalizacyjne, tutaj by pielęgniarki by były, instrumentariuszki, wszystko. Proszę Państwa co do ludzi ja mam właściwie odwrotną obawę, ja się obawiam, że jak przy ul. Mickiewicza powstaną jakieś oddziały, które rozpoczną swoja wysokospecjalistyczną działalność to nam może zabraknąć u nas ludzi w szpitalu, może nastąpić wypływ, ale może się tak nie martwmy, bo są w mieście szpitale, które zamykają oddziały, likwidują miejsca pracy i powstają  z tego powodu różne tragedie i może jest wskazane takie działania odwrotne, aby no skoro nas na to nie stać no to pozwólmy komuś innemu stworzyć miejsca pracy, stworzyć i w dodatku miejmy z tego korzyść, ponieważ też wielokrotnie opisywałem jaka jest korzyść  itd., itd. Tutaj chciałbym się do czegoś ustosunkować co do działalności konkurencyjnej. To jest bardzo proste, bo przecież w umowie przetargowej wpisujemy, że wszelka działalność można tam prowadzić za zgodą Dyrektora Miejskiego Szpitala Zespolonego czy możemy to rozbudować, do tej umowy możemy wpisać więcej, po opinii Rady Społecznej, za zgodą Dyrektora. Po prostu jeśli Państwo chcecie, nie macie zaufania do samej instytucji Dyrektora to można zawsze to jakoś rozbudować, ale nie wierzę, żebyś któryś Dyrektor pozwalał tam prowadzić działalność taką, która dla niego przynosiłaby straty. Konkurencja się rozwija i ona jest dzika, atakuje w różny sposób. Wyjmowane są dobre części kontraktów i realizowane gdzie indziej. W momencie kiedy my dzierżawimy szpital mamy wpływ na tą konkurencję możemy ją ograniczyć, możemy ją ukierunkować i sądzę, że to jest dobry taki ruch. 


Co do tych pytań czy jeżdżę do NFZu i czy piszę do Pana Prezydenta. Owszem piszę bardzo dużo i jeżdżę bardzo dużo. Jesteśmy obecnie w przededniu sporu sądowego o nadwykonania, które nie są zapłacone. Ostatnia ze spraw zwiększenie kontraktu na OIOM i jesteśmy w trakcie różnych rozmów i z Funduszem, w większości niestety się nie udaje zrobić, ale nie do końca bywają też większe i mniejsze sukcesy. 


Tutaj Pan Radny Świerczyński wskazał, że takie są ważne podejmowane decyzje przez Pana Prezydenta, że jest 1,5 roku do końca kadencji. Proszę Państwa ja nie dawno objąłem to stanowisko, kontrakt objęte 6 lat, trochę patrzyłem w tej dłuższej perspektywie przynajmniej 6 – letniej i jak sobie liczę, że szpital na Mickiewicza przynosi 2 400 000 zł strat rocznie to nawet jak pomnożę przez 6 daje, taką duża kwotę, że jak się uda otrzymywać powiedzmy jakiś tam zysk z tego, bo nie chcę tutaj w cyfry wszystkie wchodzić, ponieważ zanudziłbym Państwa, ale jeśli uzyskam zysk to wierzę, że przez te 6 lat kilkanaście mln może ponad 20 będę miał do przodu, także dla mnie jest o co walczyć. To jest naprawdę bardzo trudna rzecz do przeprowadzenia, będzie bardzo trudno stworzyć odpowiednią umowę, która to wszystko zabezpiecza, umowy dzierżawy, która z kolei nie będzie oprotestowana, przy pozyskaniu inwestorów, inwestorów generalnie jest trzech, nie wiadomo który wygra, proces może trwać długo, jeżeli go wstrzymamy teraz biorąc pod uwagę też czas wakacyjny i różne inne rzeczy się działy, to że się Państwo nie będziecie spotykać przez pewien czas. Sądzę, że do tej sprawy wrócimy za kilka lat. Być może znowu będziemy mieli pomysł co z tym szpitalem zrobić. Tak naprawdę szpital jako budynek nie spełnia swojej roli takiej jakiej by mógł. Myślę, że powinniśmy do tego próbować doprowadzić, żeby się to rozwinęło. Mogę również powiedzieć, że w przypadku nieprzyjęcia tej propozycji będę zgłaszał inne, niewątpliwie kosztowne propozycje, no ale też tą swoją rolę tak widzę i jak będę musiał to tak będę robił. Na wszelki wypadek ja bym nie był przy głosie zapraszam wszystkich Państwa bardzo serdeczne na obchody 100 – lecia Szpitala im. Rydygiera, które odbędą się na początku czerwca. Także serdecznie zapraszam w  imieniu organizatorów i swoim. 

Radny  Zbigniew Niesmaczny występuje tu w roli jak to Pan ładnie ujął formalnej osoby, która przedstawia tą uchwałę. Przyznam szczerze mocno zdenerwowała mnie sytuacja,  w której dowiedziałem się, że ktoś komuś podrzucił tą uchwałę. Panie Radny nikt nikomu tej uchwały nie podrzucił. Wczoraj na Komisji Skarbu zwróciła się do mnie w formie pisemnej grupa Radnych, która ma do tego prawo z wnioskiem o wprowadzenie tej dyskusji i ewentualne podjęcie działań mające na celu sporządzenie takiej uchwały. Takie działania na Komisji Skarbu podjęliśmy, przeprowadziliśmy dyskusję na ten temat i z tej dyskusji wynikało, że jest to dobry pomysł. Został przegłosowany wniosek na podstawie którego zobowiązano mnie i Bartka Sabata do sporządzenia projektu tej uchwały. Ta uchwała została wprowadzona do dzisiejszego porządku obrad i stanowi w tej chwili własność Rady. Jak kto będzie głosował nie mam pojęcia. Natomiast jest to wszystko przeprowadzone zgodnie z literą prawa, zgodnie z tym co do tej pory robiliśmy i nie widzę tutaj żadnych powodów do tego, żeby mieć wątpliwości dotyczące tego kto komu podrzuca. Wszystko było legalnie. Dziękuję.

Radny Zbigniew Strzelczak Panie Przewodniczący może odpowiem tak – może źle to określiłem, Komisja wniosła to na obrady ten projekt. Jeśli tylko o to się rozchodzi to ja przepraszam. Komisja wniosła. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski ogłosił przerwę do godz. 19.20 do godz. 19.25.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.24/XXXVII/13.

 

Rada Miasta Częstochowy przy 11 głosach za, 2 głosów przeciwnych i 10 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie przetargu na okres dłuższy niż 3 lata nieruchomości zabudowanej położonej przy ul. Mickiewicza 12 stanowiącą własność Miejskiego Szpitala Zespolonego w Częstochowie z przeznaczeniem na działalność leczniczą.

Radny Artur Gawroński Panie Przewodniczący ja wcisnąłem się wstrzymałem, a jest brak głosu. To jest już drugi raz podczas tej sesji, ale oczywiście nie narzekam tylko stwierdzam, żeby to zapisać w protokole. Pisze na tablicy brak głosu, a wstrzymałem się przyciskając przycisk.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki Panie Przewodniczący to ja bardzo proszę, żeby ten system bardzo dokładnie sprawdzić, bo to są bardzo poważne historie. To jest zapisane potem. Aczkolwiek podobne problemy miał już Jacek Krawczyk no i ja byłbym w stanie głowie sobie dać uciąć, że przy powstaniu styczniowym głosowałem za.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o ponowne wyświetlenie wyników głosowania. 

Radny Artur Gawroński Panie Przewodniczący ja tylko mówię, nie kwestionuję urzędzie, ale mówię, że drugi raz mi się coś takiego zdarzyło. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski na pewno nasze służby sprawdzą system, a w szczególności pilota, którym dysponuje Radny Gawroński czy nie ma jakiego nie wiem styk nie działa czy coś takiego. Przeprowadzimy głosowanie testowe. Proszę pamiętać jak głosujemy.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki proszę Państwa nie róbmy sobie żartów jeżeli jest taki przypadek no to jest naprawdę poważna sprawa.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski w tym momencie mamy sekretarzy i ciąg dalszy tego głosowania, które się odbyło nikt nie kwestionuje. Powtarzamy głosowanie nad testem.

Ad. Pkt. 36

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 26/IV/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 18 stycznia 2011 roku w sprawie powołania Rady Społecznej samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie (BR.18/XXXVII/13) -załącznik  nr 15 do protokołu.    

Radny Zbigniew Niesmaczny zgłosił kandydaturę Radnej Eweliny Balt i Radnego Janusza Danka.

Radni wyrazili zgodę.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.18/XXXVII/13.

 

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  zmiany uchwały Nr 26/IV/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 18 stycznia 2011 roku w sprawie powołania Rady Społecznej samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie

Radny Artur Gawroński ja mam takie pytanie formalne, bo Radny Zając mi zarzuca czy rzeczywiście było tak, że Biuro Rady zrestartowało przed tym jak Radny Zając zagłosował na moim pilocie mój pilot, bo kwestia polega na tym, że jeżeli rzeczywiście było to zrestartowane czyli możliwe że był zawieszony pilot, a  tu są jakieś zarzuty, że ja jakoś inaczej głosuje. Chciałem się dowiedzieć czy coś było  w tym momencie w ten sposób robione.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski nikt, a już na pewno Radny Zając nie miał złych intencji, próbując doradzić czy pomoc Panu Radnemu.

Ad. Pkt. 37

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 7/III/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie określenia składów osobowych oraz zatwierdzenia wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta Częstochowy. (BR.17/XXXVII/13) - załącznik nr 10 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.17/XXXVII/13.

 
Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr 7/III/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie określenia składów osobowych oraz zatwierdzenia wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta Częstochowy. 

Ad. Pkt. 38

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 20/III/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta  oraz wyboru jej Przewodniczącego. - załącznik nr 11 do protokołu

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Maciej Wawrzkiewicz zgłosił kandydaturę Radnej Marty Salwierak

Radna wyraziła zgodę.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

 

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 20/III/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta  oraz wyboru jej Przewodniczącego.

Ad. Pkt. 39

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu stanowiska w sprawie aktualnej sytuacji, przyszłości i społecznych skutków restrukturyzacji zatrudnienia w ISD Hucie Częstochowa Sp. z o.o. (BR.19/XXXVII/13) -  załącznik nr 5 do protokołu

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt stanowiska na druku BR.19/XXXVII/13.

 

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła stanowisko w sprawie w sprawie aktualnej sytuacji, przyszłości i społecznych skutków restrukturyzacji zatrudnienia w ISD Hucie Częstochowa Sp. z o.o

Ad. Pkt. 40.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały rozpatrzenia skargi Pani S. Z. na działania Prezydenta Miasta Częstochowy. (BR.11/XXXVII/13) - załącznik nr 48 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt stanowiska na druku BR.11/XXXVII/13.

 

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi Pani S. Z. na działania Prezydenta Miasta Częstochowy. 

Ad. Pkt. 41.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana A. M. na działania Prezydenta Miasta Częstochowy. (BR.12/XXXVII/13) - załącznik nr 49 do protokołu  

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt stanowiska na druku BR.12/XXXVII/13.

 

Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi Pana A. M. na działania Prezydenta Miasta Częstochowy. 

Ad. Pkt. 42.

Interpelacje Radnych

Radna Barbara Gieroń

w sprawie wykaszania traw w mieście Częstochowa
w sprawie utworzenia placu zabaw dla dzieci, młodzieży oraz placu rekreacji ruchowej dla seniorów
w sprawie budowy ulic Lubelskiej i Litewskiej
Radny Łukasz Kot

w sprawie oprysków przeciw komarom

Radna Elżbieta Kunicka
w sprawie uchwały „śmieciowej”
w sprawie dzierżawy szpitala miejskiego (parking)

Radny Janusz Danek
w sprawie sukcesywnego działania w poprawie nawierzchni dróg
w sprawie szczególnej troski o prawidłowe funkcjonowanie i pomoc w tym celu UM
Radny Ryszard Majer
w sprawie lokalu na potrzeby Klubu Seniora w bursie
w sprawie oznaczeń poziomych na drodze do SP nr 

w sprawie ronda Trzech Krzyży
Radna Barbara Gieroń ja bardzo chciałam podziękować Panu Prezydentowi za dobrze wykonywany remont na drogach, poradnie robione są tylko proszę o więcej tych remontów, ale teraz naprawdę porządnie są robione, ponieważ wyrwa jest dobrze uzupełniona asfaltem, a nie jak dawniej było tylko posypane żwirkiem i koniec. Teraz jest to bardzo dobrze zrobione. Dziękuję jeszcze raz. 

Radny Ryszard Szczuka chciałem bardzo prosić Pana Prezydenta, żeby pozwolił mi również podziękować za wspaniała naprawę dróg  w dzielnicy Tysiąclecie.

Radny Jerzy Zając a ja chciałbym móc podziękować za Śródmieście, chciałbym móc, ale myślę, że będzie to możliwe na następnej sesji.

Ad. Pkt. 43

Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Maciej Wawrzkiewicz korzystając z okazji, że wszyscy dziękują to ja tez chciałem podziękować Panu Prezydentowi, z już w sierpniu będzie naprawione oznakowanie dróg poziomowe.

Radny Artur Gawroński ja ma właściwie prośbę do Pana Prezydenta. Panie Prezydencie na pewno znając życie będą spóźnialscy, którzy nie zdarzą złożyć tej deklaracji śmieciowej do końca maja. Chciałbym prosić, żeby ten punkt jakoś tam funkcjonował, bo będą osoby, które będą jednak albo zapomną albo będą w Częstochowie dopiero przyjadą, zamieszkają i chcieliby taką deklarację złożyć, żeby uruchomić taki punkt dla spóźnialskich. Dziękuję.

Radny Janusz Danek Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, panie i Panowie radni ja by chciał bardzo serdecznie zaprosić Państwa na ekstraligowy mecz speedrowera w niedzielę o godz. 13.00, wstęp wolny, nie trzeba nic płacić. Ponadto nie trzeba nic płacić w sobotę, uruchamiamy po raz pierwszy machinę w III Alei ile Radnych odwiedzi piknik samorządowy, będą tam odciski palców i ci Radni, którzy będą w tym roku będą mieli większe szanse na wybory w przyszłym roku.

Radny Marcin Maranda chciałam oświadczyć, że jestem w posiadaniu zaproszenia kierowanego do Rady Miasta Częstochowa, a imiennie do Przewodniczącego z Klubu Sportowego Raków Częstochowa oraz Ośrodka Szkolno – Wychowaczego nr 5 w Częstochowie z okazji Dnia dziecka organizowany jest charytatywny turniej piłki nożnej. Jest gorąca prośba, sugestia, żeby drużyna z Radnych drużyna piłkarska wystawiła swoją drużynę.

Radny Marcin Biernat ja krótko oświadczam, ze bardzo się cieszę, że Pan Prezydent wrócił natomiast mam pytanie, gdzie jest Pan Ryszard Raczek, bo jakoś mi go brakuje na koniec sesji. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk szanowni Państwo po pierwsze chciałem bardzo serdecznie podziękować za wszystkie mobilizujące mnie to różnych zacnych rzeczy glosy  w trakcie oświadczeń. Po drugie chciałbym dodać, że przepraszam, że częściej niż zwykle wychodziłem poza salę sesyjną, ale było wiele ważnych spotkań m.in. z Prezesem BCC w Polsce Panem Markiem Goliszewskim i wiele innych spraw w międzyczasie było załatwianych. Mam nadzieję, że spożytkowałem ten czas również poza salą sesyjną Urzędu Miasta korzystanie dla Częstochowy. Jestem winny jedno wyjaśnienie Panu Przewodniczącemu Ryszardowi Szczuce nie zdążyłem odpowiedzieć w ramach pytań, wniosek, aby w jakiś sposób radzić sobie z wandalami jest już w trakcie opracowania.  Chcemy, żeby ci, którzy pomogą nam w ujęciu tych, którzy niszczą byli nagradzani, a oprócz tego będzie jeszcze taka akcja apelująca zanim będą jeszcze te ewentualne nagrody dla tych, którzy będą nam w tym zakresie pomagać. Będzie jeszcze taka akcja przestrzegająca i pokazująca ile to właśnie traci właśnie przez to, że ktoś się źle zachowuje, niszczy czyjąś własność, że mamy femurały i jeszcze inne sposoby na zaznaczenie swojej obecności, które odbywają się kosztem miasta i mieszkańców. Także dziękuję bardzo za ten wniosek także jesteśmy w trakcie opracowania i rozpracowywania tego tematu, a odpowiednie przepisy prawne zostały przygotowane w tym zakresie, będziemy to za chwilkę konsultować i wdrażać. 

Radny Jacek Krawczyk chciałbym oświadczyć, że nie jest to nowy pomysł o ile dobrze pamiętam taki pomysł zgłaszał już wcześniej Radny Marcin Maranda i prowadził nawet taką akcję, że w przypadku złapania wandala, żeby osoby, które złapią sprawcę były nagradzane. Tak więc myślę Panie Prezydencie, że to nie jest Państwa pomysł tylko przyznając tutaj uczciwie jest to Kolegi Radnego Marcina Marandy. To w sumie jemu należy podziękować za ten pomysł, a Państwu za realizację. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk jeżeli jesteśmy już przy szczegółach to dziękuję wszystkim wnioskującym o wiele zacnych rzeczy natomiast z tego co wiem żadne rozwiązanie prawne w tym zakresie się do tej pory nie pojawiło, bo jeżeli tak to bym zwolnił urzędników z pracy i nie musieliby już nad tym pracować. Natomiast wiem, że w Urzędzie parę osób nad tym pracuje i za chwilkę będziemy mieli konkretne rozwiązanie, z którego będziemy mogli skorzystać. Dziękuję. 

Radny Marcin Maranda w kontekście tego co zostało powiedziane chciałem oświadczyć, że chyba trzykrotnie składałem wnioski do budżetu miasta z pomysłem i prośba o zrealizowanie takiego zadania jak fundusz informacji obywatelskiej czyli stworzenie funduszu, z którego byłyby wypłacane pieniądze za wskazania, ujecie sprawców aktów wandalizmu, ale jakby to nie ma znaczenia. Będzie dobrze Panie Prezydencie jeżeli takie działania będą podjęte i serdecznie pogratuluje Panu wtedy.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki oświadczam, że należy dążyć do poniesienia efektywności straży miejskiej, bo inaczej miasto zbankrutuje.

Pan Ireneusz Tasarz (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 50 do protokołu) mili Państwo jesteśmy już wszyscy zmęczeni, przysłuchiwałem się Państwa obradom, bardzo ważnym i ważkim tematom dotykaliście, niemniej jednak chciałbym tak oficjalnie. Szanowni Państwo, Panowie Prezydencie, Panie i Panowie Radni miasta Częstochowy. Mam nieodzowny zaszczyt zaprosić Państwa na sympozjum naukowe „Wkład Polaków w światowy rozwój fotografii i kinematografii”, który odbędzie się w dniach 19 – 20 września 2013 r. zapraszam tu jako przewodnik turystyczny i pilot wycieczek w imieniu organizatora czyli Częstochowskich Zakładów Przemysłu Zapałczanego, a właściwie wobec Muzeum Zapałek, które jest pierwszym miejscem i obiektem atrakcji turystycznej na szlaku zabytków techniki województwa śląskiego wpisany w rejestr śląskiego konserwatora zabytków, jedyny na świecie żywe muzeum techniki i technologii, gdzie należy tym bardziej podkreślić posiadające jako jedyne na świecie sprawne linie technologiczne do produkcji zapałek ze 131 – letnia tradycją myśli technicznej na światowym poziomie jak przytacza to na łamach myśli technicznej pan Profesor Bolesław Orłowski z Akademii Humanistycznej Aleksandra Gieysztora w publikacji  fenomen turystyki industrialnej. Ta publikacja rejon, polityka, promocja jest bardzo ważnym i dziełowym, że tak powiem pozycją, która może nam uzmysłowić, że przemysł i industriada może być również zapleczem nie tylko gospodarczym, ale i zapleczem turystycznym, który również bazuje też w naszej Częstochowie i jest też związany z ruchem pątniczym, bo ruch pątniczy jasnogórski nie mógłby w ogóle istnieć gdyby nie produkcja i gdyby ludzie na tym terenie też z innych nie korzystali, nie pracowali i tutaj nie byli.


 Powyższe sympozjum jest związane z setną rocznicą powstania filmu dokumentalnego, który został wykonany przez braci Antoniego i Władysława Krzemińskich w 1913 pożar fabryki zapałek. Patronat nad tym sympozjum objęli Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Pan Bogdan Zdrojewski, Prezes Stowarzyszeń Naukowo – Technicznych Naczelnej Organizacji Technicznej Pani Ewa Mańkiewicz – Cudny i Dyrektor Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej Pani Agnieszka Odorowicz. Wyżej wymienieni zadeklarowali osobisty udział w sympozjum, jest to też odpowiednie miejsce, żeby przedstawić Państwu rekomendacje dla istnienia działalności na arenie międzynarodowej Muzeum Zapałek, które to zostało zdeklarowane pisemnie  przez Prezesa Państwowej Akademii Nauk w osobie Pana profesora Michała Klajberga oraz Prezesa Rady Powierniczej Zamku Królewskiego w Warszawie Pana prof., którzy nie tylko promują, ale również wspierają swoją wiedza naukowo – techniczną  projekt uruchomienia zabytkowej linii produkcyjnej dla celów dydaktycznych umożliwiających zapoznanie się z unikatowymi historycznymi rozwiązaniami technicznymi i technologicznymi przybliżającymi atrakcyjny sposób w dziedzinie nauki i przemysłu światowego. Uważają, że jest to znakomita i niezwykła droga wprowadzania uczniów i studentów w problematykę naukowo – badawczą, a także wypróbowana metoda promowania nauki i techniki poprzez bezpośrednie uczestnictwo. Mówiąc inaczej Centrum Kopernik w postaci tutaj do tego centrum mogło by powstać, to byłaby taka 1/10. tutaj naprawdę może powstać międzynarodowy centrum industrializacji. Opinie te mają pomóc w najszybszym uruchomieniu zabytkowych linii technologicznych. Jest to niedoceniony walor turystyczny i gospodarczy, który przyczyni się do wzrostu zainteresowania Częstochowa w tych sektorach rozwoju miasta. Najważniejsza sprawa umożliwiająca realizacje tego planu jest kapitał ludzki  w osobach emerytowanych w byłych pracowników produkcyjnej byłej zapałczarni, jest to swoisty wyścig z czasem. Jeżeli nie zdążymy teraz wykorzystać tych umiejętności i wyszkolić następców to będziemy mieli tylko rdzewiejące eksponaty nawet nie muzealne, mało wartościowe. Pamiętajmy, że w tych maszynach, w ponad stuletnich urządzeniach produkcyjnych, podzespołów elektronicznych nie ma tam, a ich dokładność mierzy się w milimetrach, a produkcja ilościowa w milionach zapałek na godzinę. W związku z organizacją tego sympozjum organizatorzy liczą na patronat i rzeczywistą pomoc Rady Miasta i Pana Prezydenta, ich partycypacji w kosztach organizacji sympozjum, aby godnie zaprezentować nasze miasto na cały świat zgodnie z realizacją planów miasta Częstochowy jako miasta nauki i przemysłu.


 Pamiętajmy, że przyszłość powstaje w związku z przeszłością jak to już mówił w przeszłości Hugo Kołłątaj. Takie będą Rzeczpospolitej losy jakiej młodzieży chowanie. Ta ogromna szansa i koło zamachowe Częstochowy, szczególnie w szczególnym okresie prawie 14% bezrobocia w naszym mieście. Zapraszając serdecznie na sympozjum dziękując za okazaną uwagę i zrozumienie. 

Pan Artur Bisaga (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 51 do protokołu)Panie Prezydencie, Panie i Panowie Radni. Reprezentuje ludzi pracujących z ul. Piłsudskiego, a przede wszystkim handlowców. Podobno Pański poprzednik z włodarzami śląskimi stworzył plan taki, aby te autobusy z ul. Piłsudskiego zlikwidować. Po remoncie wszystkich ulic. Jedna Pani była w Urzędzie i dowiedziała się, że te autobusy nie wrócą, więc ona pracowników zwolniła. 17 lat temu wybudowali ten „piękny” dworzec, ale plecami do Piłsudskiego także zostały nam te autobusy i ruch ludzi tylko z autobusów. Mogę powiedzieć szczerze, że tysiące młodzieży do szkół i ludzi do pracy tymi autobusami przyjeżdża i wraca i to nie tylko z Olsztyna, bo jak ktoś jedzie na Błeszno to jedzie 58. Ja rozumiem, że na czas remontu te autobusy stoją tak jak stoją między bulwarem, a Katedrą i remont tych ulic się skończy, aby z powrotem te początkowe i końcowe przystanki były jak były, bo my tylko z tego żyliśmy, płaciliśmy podatki. 


Podobno starsze Panie z bloków, starały się, żeby tych autobusów nie było, one nie pracują tylko karmią gołębie  z balkonów to może te gołębie, te gołębie im te autobusy wystraszyły, że huk, że smród. Ja się tam Panie Prezydencie urodziłem i wychowałem,  a pod balkonem moim były PKSy, nie ogłuchłem i nie jestem zatruty. Nie wiem komu te autobusy przeszkadzają, chyba tylko tym Paniom co karmią gołębie. Bardzo prosimy Pana Prezydenta, aby te autobusy po skończeniu remontów na Katedralnej, bo tam zwykle jeździły i wróciły, bo my z tego żyjemy. Dużo ludzi do pracy z Piłsudskiego dojeżdża tymi autobusami. Poza tym mamy integracje z Europą, a nie potrafimy zintegrować się w powiecie. Znałem ludzi z Rędzin, Olsztyna, Poczesnej  i wiele innych osób. Po prostu znaliśmy się, potem spotykaliśmy się w Alejach, rozmawialiśmy. Ulica Piłsudskiego jest tak szeroka, tam PKS kiedyś był i nikomu to nie przeszkadzało. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk ja mam do Pana prośbę, żeby podał swoje telefoniczne, adresowe do Biura Rady, żebyśmy mogli zanotować i dostanie Pan wyczerpującą odpowiedź na piśmie na temat tego swojego wniosku. 

Pan Tadeusz Nocoń(wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 52 do protokołu) dziękuję za udzielenie głosu. Ja mam takie pytanie do Pana Prezydenta kiedy zacznie być remontowany to przejście podziemne na Wyzwolenia. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk wtedy kiedy ta inwestycja znajdzie się w budżecie miasta. 

Pan Tadeusz Nocoń no to znaczy, ze nigdy. Są Radni z tej dzielnicy, ale w ogóle nie interesują się tymi rzeczami. 

Radny Janusz Danek ja mogę Panu Tadeuszowi odpowiedzieć. Panie Tadeuszu, Janusz Danek wita, Panie Tadeuszu jest to sprawa bardzo znana, jest tematem mojej interpelacji, mam to złożone. Mam zapewnieni Pana Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu, że ten następny ajent, który będzie teraz podpisywał umowę, będzie miał w umowie taką klauzurę, że musi zainwestować w remont.

Pan Tadeusz Nocoń przyszło pismo do Pana  Prezesa, że z tym nic nie da się zrobić, bo nic  w tym kierunku nie działacie.

Radny Janusz Danek bo nie ma w budżecie tej pozycji na ten rok.

Pan Tadeusz Nocoń na nic nie macie na służbę  zdrowia, oświatę i kulturę, na sport na nic nie ma pieniędzy. Tak samo sprawa przy ul. Kukuczki. Połowicznie Pan posprzątał, a płyty leżą, mieszkam tam 26 lat i jak płyty leżały tak leżą do tej pory. To jest teren miasta.

Radny Janusz Danek płyty po budowlane one zostały tam faktycznie ze 20 lat temu, tam budowane były korty, korty dzierżawi prywatny inwestor. 

Radny Jacek Krawczyk bardzo dobrze, że Pan się pojawił, bo do końca maja mieszkańcy mogą składać wnioski do projektu budżetu, który przygotowuje Pan Prezydent i 15 listopada przedstawi projekt budżetu Radzie Miasta. Być może Pan Prezydent właśnie w tym projekcie budżetu ujmie remont tego przejścia pod Aleją Wyzwolenia tak więc w bardzo odpowiednim terminie Pan się pojawił, miejmy nadzieję, że Pan Prezydent w Pański głos się wsłucha, a Radni wtedy z przyjemnością przegłosują. 

Radny Lech Małagowski ponieważ Pan skończył natomiast chcę odpowiedzieć. Ja chcę tylko w kilku zdaniach Panu odpowiedzieć tak: Pan pojawiał się na Radzie Dzielnicy i wszystkie te Pana wnioski są sformułowane i one będą ujęte tak jak Pan Przewodniczący mówi przy formułowaniu budżetu na 2014, ponadto sprawa tego przejścia ma odzwierciedlenie, bo ja osobiście złożyłem do budżetu, niestety nie udało się, nie znalazło się na ten rok w budżecie, ponowię tą propozycję na 2014, bo faktycznie to przejście wymaga remontu i myślę, że jeśli tylko środki pojawia się tu w mieście to na pewno ta inwestycja za tutaj jakąś aprobatą Pana Prezydenta będzie zrobione.

Wykaz głosowań stanowi załącznik  nr 53 do protokołu.

Ad. Pkt. 44

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zamknął obrady XXXVII Sesji Rady Miasta.

Przewodniczący

Rady Miasta Częstochowy

 

(-) Zdzisław Wolski

 

   

   Protokołowała:

 (-) Joanna Rekwirewicz 
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Protokół obrad XXXVII zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy odbytej dnia 23 maja 2013 roku.
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